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R ad a  N ad zo rcza  S p ó łd z ie ln i M ieszk a n io w e j w  Jaw o rze  
p o d ję ła  2 7  czerw ca br. uchw ałę  w  sp ra w ie  zm ian  w  
op łatach  czynszow ych od 1 lip ca  br. N ow a sta w k a  za  
" e k sp lo a ta c ję "  b ęd zie  w y n o siła  0 ,6 5  zł/m  kw. 
i p o w inna spow odow ać za m k n ięc ie  
roku  sp raw o zd aw czeg o  
w y n ik ie m  zero w ym .

Władze Spół­
dzielni planująpozostawienietej staw­
ki na niezmienionym poziomie przez 
cały następny rok. Aby to osiągnąć, 
rozważane są możliwości reorganiza­
cji Spółdzielni w kierunku prywaty­
zacji niektórych rodzajówjej działal­
ności. Propozycje zmian zostaną pod­
dane gruntownej analizie ekonomicz­
nej i prawnej, dlatego dzisiaj trudno 
jeszcze określić, czy mają one szanse 
powodzenia i jak dalece przyczynią 
się do obniżki kosztów.

Korzystnej, w większości przy­
padków, obniżce ulegną opłaty za do­
stawę energii cieplnej. Najniższe będą 
obowiązywać w zasobach ogrzewa­
nych przez “Agromet”, najwyższe 
w budynkach ogrzewanych przez 
kotłownie lokalne. Nowe stawki usta­
lono zaliczkowo w oparciu o prze­
widywane koszty w sezonie 1995/ 
96. Rozliczenie wpłat za miniony 
sezon w oparciu o odczyt z podziel­
ników nastąpi odrębnie, w formie za­
wiadomienia o nadpłacie bądź niedo­
płacie.

Nieznacznej podwyżce uległa od­
płatność za wywóz nieczystości. Po­
mimo, że proponowana przez Zarząd 
kwota 1,60 zł/os. była niższa od ko­
sztów analogicznych usług COM-D, 
Rada zaleciła szukanie możliwości 
dalszej obniżki kosztów i zezwoliła 
na wzrost opłaty jedynie do sumy ] ,45 
zł/os. y

Podwyżka nie ominęła użytkow­
ników garaży. W zależności od lokali­
zacji i wielkości posiadanego garażu 
będą oni wnosić czynsz w wysokości 
od 5,00 do 16,00 zł.

Oczekującego od 
stycznia br. na podwyżkę konserwatora 
instalacji AZART usatysfakcjonowano 
połowicznie, wyrażając zgodę na pod­
pisanie stosownego aneksu dopiero od 1 
lipca. Opłaty za konserwację AZART- 
u wyniosą 0,51 zł/gniazdko przy odbio­
rze programów podstawowych i 0,68 zł 
przy dodatkowym odbiorze TV 5 (po 
upływie gwarancji). Ponadto, realizując 
uchwałę Zebrania Przedstawicieli w spra­
wie etapowego, powszechnego monta­
żu telewizji kablowej, uchwalono zalicz­
kową wpłatę na “Fundusz TVSat” w 
wysokości 8 zł miesięcznie od mieszka­
nia, począwszy od września br.

Wpłaty te będąw 
całości wykorzystywane jedynie na 
montaż własnej sieci i urządzeń. Przewi­
duje się, że okres wpłat potrwa nie dłużej 
niż do końća 1996 roku.

Kierując się przekonaniem o ko­
nieczności zintensyfikowania dzia­
łalności społeczno-wychowawczej, 
zdecydowano o podwyższeniu opłat 
na Fundusz S.W. do kwoty 0.03 zł/ 
m kw. Pozyskiwane środki będą 
przeznaczane nie tylko na działal­
ność klubu “Piast”, ale również na 
tworzenie warunków aktywności 
sportowej i kulturalnej dzieci, mło­
dzieży i osób starszych bezpośre­
dnio na osiedlach.

Przewodniczący Rady 
Nadzorczej 

Józef Hranlcowski

Wójta
nie wybrano
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Konkurencja
dlaSKJ?

słr. 10
Ks. Jan  Sow a nowym  
dziekanem  dekanatu  
jaw orskiego
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Parafia pw. św. Marcina po II woj­
nie światowej, jak podaje p. Jan Ry- 
botycki w swojej książce “Dzieje pa­
rafii rzymsko-katolickiej i kościoła 
św. Marcina w Jaworze (1242-1992)” 
miała następującą obsadę na urzę­
dzie proboszcza:
O O. STANISIAW BAZAN- dziekan 

i proboszcz Jawora w okresie paź­
dziernik 1945- 10 lipiec 1949 r.;

O O. ERNEST BIAIEK - franciszka­
nin, dziekan i proboszcz Jawora w 
latach 1949-1953;

O O. EMANUEL MUZYKA- franci­
szkanin, dziekan i proboszcz Ja ­
wora w okresie 1.07.1953- 
30.06.1956;

•  KS. M1CHAI MILEWSKI - dzie­
kan i proboszcz Jawora w latach 
1.07.1956 do 14.11.1960;

O KS. BRONISIAW WOJTERA - 
dziekan i proboszcz Jawora w 
okresie 15.11.1960 r.- 28.10.1969 r.;

•  KS. JAN TOKARZ- proboszcz Jawo­
ra w okresie 1970 r. - 16.06.1980 r.;

•  KS. WALENTY SZAIĘGA - dzie­
kan dekanatu jaworskiego od r. 
1970 i proboszcz Jawora od 
1.09.1980 do 25.06.1995 r.

26 czerwca br. ordynariusz die­
cezji legnickiej ks. biskup Tadeusz 
Rybak dekretem ustanowi! dzieka­
nem dekanatu jaworskiego i probo­
szczem parafii pw. św. Marcina w Ja­
worze ks. prałata Jana Sowę. Ksiądz 
prałat jest 39 proboszczem parafii w 
chronologicznym porządku od jej 
ustanowienia, tj. od 1242 roku.

Ks. Jan Sowa urodził się 29 paź­
dziernika 1940 roku w miejscowości 
Jeżowe na Ziemi Rzeszowskiej. Li­
ceum Ogólnokształcące ukończył w 
Rybniku nad Sanem. Po złożeniu eg­
zaminów dojrzałości wstąpił do Se­
minarium Duchownego we Wrocła­
wiu. W roku 1964 przyjął święcenia 
kapłańskie z rąk ówczesnego metro­
polity wrocławskiego ks. kardynała

Bolesława Kominka. Posługę dusz­
pasterską rozpoczął od parafii w 
Świdnicy na stanowisku wikariusza, 
następnie w Bolesławcu Śląskim, we 
Wrocławiu w parafii pw. św. Maury­
cego i parafii św. Krzysztofa. Pierw­
szą samodzielną parafię na urzę­
dzie proboszcza objął w miejscowo­
ści Brennik k/Złotoryi. W Wałbrzy­
chu, w 30 tys. osiedlu, organizował 
od początku ustanowienia parafię 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, 
w której pracował do czasu powoła­
nia na stanowisko dziekana deka­
natu jaworskiego.

Metropolita wrocławski ks. kar­
dynał Henryk Gulbinowicz odzna­
czył ks. Jana Sowę godnością kano­
nika, a Ojciec Święty Jan Paweł II w 
1993 r. nadal tytuł Honorowego Szam- 
bclana Papieża- w hierarchii kościel­
nej tytuł prałata przyznawany za 
szczególne zasługi dla Kościoła.

W raz z ks. proboszczem z tej 
samej parafii wałbrzyskiej przy­
szedł ks. Andrzej Wilczyński na sta­
nowisko wikariusza oraz ks. Wal­
demar Hawrylewicz, który jest usta­
nowiony przez ordynariusza ks. bi­
skupa Tadeusza Rybaka rektorem 
Nowego Ośrodka Duszpasterskiego 
pw. Matki Bożej Różańcowej przy 
ul. Młyńskiej, na terenie byłej Fa­
bryki Wyrobów Metalowych.

W rozmowie nowo przybyły ks. 
dziekan wyraził głęboką nadzieję i 
szczerą ufność w dobrą i owocną 
współpracę z kapłanami dekanatu 
jaworskiego oraz pragnienie jak 
najlepszego służenia wiernym pa­
rafii św. Marcina, przy pełnym i od­
danym zaangażowaniu się wiernych 
w misję Kościoła.

M arian Pańczyk

lasze wspólne sprawy
R a c p a b a c i e

Rozpoczęły się wakacje i ulice na­
szego miasta nagle opustoszały. Po­
prawa pogody spowodowała szybkie 
przemieszczenie się Jaworzan a to 
na zieloną trawkę, a to nad wodę. Duża 
liczba naszych latorośli wyjechała w 
drugi kraniec Polski na Rozewie i do 
Wydmin, inni na obozy wędrowne,

jeszcze inni na kolonie. Miasto pozo­
stało ze swoimi problemami. Ale to, 
że również i w tym roku wiele bied­
nych dzieci może przeżyć wspaniałą 
letnią przygodę dowodzi, iż waśnie 
dorosłych nie przesłoniły trzeźwego 
spojrzenia na teraźniejszość.

dokończenie na str. 4
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Jak zdołaliśmy ustalić, już 
blisko 30 lat temu ówczesna Fa­
bryka Narzędzi Rolniczych pre­
zentowała swoje wyroby podczas 
Międzynarodowych Targów Po­
znańskich.

Coraz bardziej posunięta 
specjalizacja powoduje, że obe­
cnie maszyny rolnicze wystawia­
ne są na październikowej “PO- 
LAGRZE”, natomiast na tech­

nicznych targach czerwcowych 
eksponowane są odkuwki matryco­
we i kołnierze.

Nie bacząc na dość znaczne ko­
szty, również w tyin roku jaworski 
“AGROMET” przedstawił intere­
sującą ofertę produkcji szerokiej 
gamy odkuwek. Jak poinformował 
nas kierownik Biura Handlu Zagra­
nicznego p. Marek Kukla, w ciągu 6 
dni przedstawiciele “AGROMETU”

przeprowadzili rozmowy z ponad 
150 osobami zainteresowanymi 
nawiązaniem współpracy. Mamy 
nadzieję, że zaowocuje to kon­
kretnymi zamówieniami i po­
zwoli na zwiększenie produkcji 
zarówno dla odbiorców krajo­
wych, jak i na eksport.

Jo tcs
Na zdjęciu: ekspozycja 

“AGROMETU” na MTP

OSZUST Z  KŁODZKA
26 czerwca br. likwidator Powszechnej Spółdzielni Spożywców "Spo­

łem” w Jaworze Henryk K. pow iadomił Komendę Rejonową Policji o wyłu­
dzeniu 1.800 zł na szkodę likw idowanego PSS-u. Policjanci ustalili, że 
oszustem okazał się mieszkaniec Kłodzka Andrzej T.

W czasie wstępnego śledztw a wyszło na jaw, że ów osobnik posłużył się 
sfałszowanym bankowym dowodem wpłaty wadium przed przystąpieniem 
do przetargu lokali i sklepów. Następnie szybko wycofał się z licytacji i 
próbow ał podjąć w kasie Społem kwotę wadium. Na szczęście sprawdzono 
wpłaty bankowe tego dnia i w rezultacie wkrótce oszust odpowie przed 
jaworskim Sądem Rejonowym.

( w m )

PIKN IK
pracowników "Regmonfu"

1 lipca br. na strzelnicy sportowej w 
G rzegorzow ie p racow nicy  spółki “R eg- 
m ont” i ich rodziny bawili się udanie na 
im prezie rekreacy jno-sportow ej. P ie rw ­
szoplanow ą jej atrakcją było strzelanie z  
kbks i pistoletu sportow ego “M argolin” .

W dw uboju  najlepszym i strzelcam i 
okazali się pp. Jan Socha, Eugeniusz Ho­
szowski, Waldemar Ścieżka, Jan Grączew- 
ski i A dam  Pisulski. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody rzeczowe ufundowane przez pre­
zesa  p. P iotra W ątruckiego.

Prezesi “ R egm ontu” p rag n ą  za  na ­
szym  pośrednictw em  serdecznie podzię­
kow ać Z arządow i M iejsk iem u LO K  za 
okazaną pomoc w  organizacji tej imprezy. 
Natomiast pracownicy, zachęceni wynika­
mi strzeleckimi, postanowili założyć kolo 
LO K -u a  w  nim  sekcję strzelecką.

Prezes ZM  L O K  p. T adeusz Caban 
pragnię zachęcić inne zakłady pracy i in­
stytucje do organizowania podobnych im­
prez, kończonych tradycyjnym ogniskiem 
i w ojskow ą grochówką.

W padl i
za drugim razem

Około 1.30 w nocy, 24 czerwca br., 
jeden z mieszkańców Jawora powiado­
mił oficera dyżurnego KRP o włamaniu 
do sklepu spożywczego przy ul. Reją 
Przy byli na miejsce policjanci ustalili, że 
sprawca koszem na śmieci rozbił szybę 
wystawową następnie, po wejściu do 
środka skradł sporo butelek win różnych 
gatunków. Zabezpieczono ślady.

Gdy wydawało się, że sprawca po­
zostanie na razie nie znany, policjanci 
podczas patrolu o godz. 3.00 zatrzymali 
niemal pełnoletniego Pawła J., który 
wybił szybę w kiosku “RUCHU” na PI. 
Wolności, ale nie zdążył nic ukraść. Pod­
czas przesłuchania oświadczył policjan­
tom , że dokonał tego z kolegą który 
wcześniej... włamał się do sklepu przy 
ul. Reja! Wkrótce obaj trafiąprzed obli­
cze Sądu dla Nieletnich w Jaworze.

(wm)

Od w rxeśn i«  w  szkołach
W y c h o w a n i e
komunikacyjne

Co roku na naszych drogach ginie 
440 dzieci, a 10,6 tys. zostaje rannych. 
To tak, jakby w każdym roku ginęli 
uczniowie z 20 klas, a z 17 szkół odnio­
sło rany. Sytuację ma zmienić wprowa­
dzenie od nowego roku szkolnego wy­
chowania komunikacyjnego. Będzie ono 
prowadzone na lekcjach techniki, od IV 
do VIII klasy podstawówki.

Wszystkie dzieci po IV klasie będą 
wiedziały wystarczająco dużo o zasa­
dach ruchu drogowego, by zdobyć kartę 
rowerową W klasie V i VI, na planszach 
w szkole i podczas ćwiczeń na ulicy, 
dzieci mają rozwiązywać różne trudne 
sytuacje, jakie mogą zdarzyć się na dro­
dze. Będą również zastanawiać się, jakie 
przepisy złamali piesi lub kierowcy i 
poznawać, jakie zachowania mogą spo­
wodować wypadek. Po siódmej klasie 
mogązdać na kartę motorowerową. Na­
uczą się również, jak udzielać pierwszej 
pomocy ofiarom wypadków.

Wychowaniakomunikacyjnego będą 
uczyć nauczyciele techniki. Podczas 
wakacji przejdą odpowiednie szkolenia 
organizowane przez policję drogową i 
kuratoria oświaty.

Być może już od nowego roku trafi 
do szkół komputerowy program nauki 
wychowaniakomunikacyjnego. Projekt 
takiego programu był już gotowy, ale 
dorośli ocenili, że jest on dla dzieci za 
trudny. Po wprowadzeniu poprawek, 
szkoły otrzymają 10 tysięcy dyskietek 
z tym programem.

(wm)

Przeciętnie
miesięcznie

Z opublikowanego 26 czerwca 
br. obwieszczenia prezesa GUS-u 
wynika, że przeciętne wynagrodze­
nie w sektorze przedsiębiorstw w 
maju wyniosło 730 zł 2 gr.

Natomiast przeciętne miesięcz­
ne wynagrodzenie bez wypłat z 
zysku i nadwyżki finansowej w 
spółdzielniach w sektorze przed­
siębiorstw wyniosło w maju 690 zł 
83 gr, czyli nie zmieniło się w sto­
sunku do kwietnia br.

Groźny w ypadek  
pod Małuszowem

23 czerwca br. około godz. 21.06 jeden /  kierowców jadących drogą 
międzynarodową nr 3 powiadomił przez. CB radio o wypadku na Odcinku 
Jawor - Matuszów. Ustalono, że kierujący Fiatem 125 p Mirosław S. z 
Polkowic wyprzedzał prawidłowo jadądy w kierunku Jawora autobus kie­
rowany przez Jana P. z Wałbrzycha. W tym samym czasie taki sam manewr 
próbował wykonać (“na trzeciego”) kierowca Nissana Jerzy G., również z 
Wałbrzycha. Doszło do zderzenia 3 pojazdów, w którym najhardziej ucier­
pieli kierowca i pasażerow ie Fiata, bow iem ich auto jeszcze uderzyło w 
drzewo. Autobus i Nissan wylądowały w polu. Kierowcę Fiata, jego żonę i 
troje dzieci z licznymi obrażeniami ciała odwieziono do Szpitala Rejono­
wego w Jaworze. Pozostałym uczestnikom wypadku nie się nie stało. Spra­
wa znajdzie swój epilog w kolegium lub sądzie.

(wm)

Uczta dla melomanów
Ubiegła niedziela (2.06) była prawdziwą ucztą dla 

naszych melomanów. Jaworski kwartet “Violinetta” dał 
dla nich dwa wyborne koncerty. Pierwszy odbył się o 
godz. 16 na terenie ogródków działkowych przy ul. 
Piastowskiej. Pomimo upału, w pięknej scenerii lata 
mogliśmy usłyszeć znane standardy w mistrzowskim 
wykonaniu, wzbogacone fantastycznymi solówkami 
klarnetu i skrzypiec.

Wyśmienity program, na któiy 
złożyło się 8 utworów ( m. in. “Oczy 
czarne” A. Ferarris'a, “Błękitna be- 
gina” B. Hopfera, melodia z filmu 
“Pod dachami Paryża”), dostarczyły 
nam niesamowitągamę wrażeń. Na 
bis zespół wykonał melodię z popu­
larnego serialu “Czterdziestolatek”.

O godz. 18 w Kościele Pokoju 
spotkaliśmy się ponownie z “Violi- 
nettą”. Odmienna, nastrojowa sce­
neria i odpowiednio dostosowany 
repertuar to prawdziwa rozkosz dla 
smakosza. Odbyliśmy wędrówkę w 
czasie od baroku do współczesno­
ści, upajając się kompozycjami ta­
kich mistrzów, jak m. in. J. S. Bach 
(“Bądź moją radością”- fragment 
kantaty), A. Vivaldi (“Wiosna”- cz. 
I), The Beatles, czy T. Albinioni 
(cudowne “Adagio”!). Znakomite

3 t

JAWOR W
Zarząd Towarzystwa Miłośni­

ków Jawora postanowił 22 czerw­
ca br., że odbędzie się konkurs “Ja­
wor w kwiatach”. Oceniane będą 
balkony, loggie, szeregi okien, 
ogródki przy domach. Aby nie 
dzielić Jaworzan i ich wysiłków, 
jednakowo będą widziani mie-

wykonanie melodii z filmu “Król 
Lew” oczarowało dzieci, które licz­
nie przybyły na koncert wraz z ro­
dzicami. Nawet najwybredniejszy 
meloman mógł znaleźć coś dla sie­
bie wśród tak bogatego programu, 
który przedstawiła i prowadziła z 
gracją jak zwykle doskonale przy­
gotowana, p. Janina Duszeńko.

Szkoda tylko, że informacja o 
tych koncertach nie dotarła do 
wszystkich chętnych. Jednak nąj- 
wytrwalsi wielbiciele muzyki nie 
zawiedli- wiadomość dotarła do 
nich pocztąpantoflową. Cieszy, że 
są wśród nas także melomani z Le­
gnicy, dużo młodzieży i dzieci. A 
muzyka była piękna! Tego nie da 
się jednak opowiedzieć, tego po 
prostu... trzeba posłuchać.

J o l a n t a  C z a p l i c k a

KWIATACH
szkańcy domów spółdzielczych, 
komunalnych i posesje prywatne. 
Na marginesie wypada nadmienić, 
iż Towarzystwo nie jest bogate i 
oczekuje wsparcia ze strony spo­
nsorów.

P r e z e s  T M J  
A l e k s a n d r a  L a s z c z y k

W b i e g ł a  
na jezdnię

26 czerwca br. około godz. 21.15 
mieszkaniec Jawora Ryszard S. po­
wiadomił policję o potrąceniu 
dziecka na ul. Stalowej. Przybyły 
na miejsce patrol ustalił, że pod 
Fiata 126p kierowanego przez Ma­
cieja M. nagle, zza stojącego inne­
go samochodu, wbiegła na jezdnię 
10-lctnia Agnieszka G. Poszkodo­
waną ze stłuczeniem lewego bio­
dra umieszczono w Szpitalu Rejo­
nowym w Jaworze. Jak przekazali 
nam policjanci, kierowca “malu­
cha” był trzeźwy.

W a k a c y j n e  
ulgowe bilety 
w ycieczkow e

Rozpoczęły się wakacje i sezon urlo­
powy. Tym, którzy chcą wybrać się na 
wycieczkę pociągiem, PKP proponuje 
bilety wycieczkowe powrotne, z 50-pro- 
centową zniżką. Płacimy więc w prak­
tyce tylko za podróż w jedną stronę. 
Kupić taki bilet można w dni wolne od 
pracy oraz w dzień poprzedzaj ący dzień 
wolny, od godziny 12. Powrót musi na­
stąpić najpóźniej do godziny 8 dnia ro­
boczego po dniu wolnym.

Zniżką objęte są bilety do następu- 
jącychmięjscowości: Bardo Śląskie, Bia­
ły Kościół, Borowa Oleśnicka, Długołę­
ka, Dobroszyce, Domaszków, Duszni­
ki Zdrój, Grabowno Wielkopolskie, 
Henryków, Janowice Wielkopolskie, 
Jedlina Zdrój, Jelenia Góra, Sobieszów, 
Karpacz, Kąty Wrocławskie, Kudowa 
Zdrój, Lądek Zdrój, Lubawka, Miero­
szów, Mietków, Milicz, Oborniki Ślą­
skie, Osola, Otmuchów, Paczków, Pę- 
gów, Polanica Zdrój, Smolec, Sobótka, 
Stronie Śląskie, Szczytna Śląska, Szklar­
ska Poręba, Środa Śląska, Trzycińsko.

(wm)
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PARAFIA ŚW. M A RCIN A
Msze św. wniedzielę: 7.00,8.30,9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (su­
ma), 14.30, 17.00 (nieszpory), 18.00. W 
dni powszednie: msze św. 6.30,18.00. 
Kancelaria parafialna przy kościele czyn­
na je st w  dni powszednie w  godzinach
1 0 .0 0 -  12.00 i 16 .00 -17 .00 . 
PARAFIA M IŁO SIER D ZIA  
BO ŻEG O  NA PRZYRZECZU
M sze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su­
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdądrugąniedzielę miesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z  udzielaniem sak­
ramentu chrztu św.
M sze św. w dn i powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwartki w  
godz. 16.00 - 17.00, w  soboty w  godz.
9 .0 0 -  10.00 i 16 .00- 17.00. 
K O Ś C IÓ Ł  ŚW. M A K SY M IL IA N A  
Msze św. tylko w  niedziele: 8.00,10.00. 
K O Ś C IÓ Ł
ZIE L O N O ŚW IĄ T K O W Y
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

•  A leksandra A nna PIO TRO W SK A  
ur. 12.06.95 r., c. Andrzeja i Barbary
•  Przemysław KRZYSZCZUK 
ur. 16.06.95 r., s. M arka i M oniki
•  P iotr Z1UBRZCKI
ur. 22.06.95 r., s. P iotra i M arzeny
•  Kevinn Adrian SIEN K IEW ICZ 
ur. 17.06.95 r., s. Henryka i Bożeny
•  Hubert Ireneusz BERING 
ur. 14.06.95 r., s. Jana i Ilony
•  Przemysław RUSIN O W ICZ 
25.06.95 r., s. Stanisława i Elżbiety
•  A leksandra Em ilia REPECH 
ur. 12.06.95 r., c. Jerzego i Jadwigi
•  A leksandra M onika

W Y D E R K O W SK A  
ur. 14.06.95 r., c. Jacka i Joanny

PP Bogusław POPCZYK z  Jawora 
i Elżbieta RUSIN z  Jawora 2 •
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Z g ło szen ia  do końca łipcn br.

WYBORY
M iss Jaw ora '95

Otrzymaliśmy kilka telefonów od jeszcze nie 
do końca zdecydpwanych dziewcząt i ich mam, 
aby biuro Wyborów Miss Jawora ’95 przedłuży­
ło termin zgłaszania się kandydatek.

Wychodząc naprzeciw postulatom uroczych 
dziewcząt i mając na względzie rozpoczęte waka­
cje. zgłoszenia przedłużamy do końca lipca br.

Dotychczas zgłosiło swój udział w konkursie 
10 kandydatek Bożena Adamczyk z Jastrowca, 
Agata Bondarewicz, Antonina Danowska, Agnie­
szka Jakacka. Anna l lopek - wszystkie z Jawora, 
Ewelina Kamiemk z Jastrowca, Iwona Kosowska 
i Aneta Kierska - obie ze Snowidzy, Dorota Ra­
domska z Chełmca i Anna Surmiak z Jawora.

Przypomnijmy przy okazji nazwiska dotych­
czasowych laureatek. Tytuł Miss Jawora zdobyły: 
w 1991 roku- Edyta Radzimska; w 1992 r.- Doro­
ta Dudek; w 1993 r.- Dorota Wójcik; w 1994 r.- 
Monika Wencko. Kto zdobędzie koronę Miss Ja­
wora w tym roku, przekonamy się w połowie wrze­
śnia. Tegoroczne wybory odbędą się w drugą lub 
trzecią niedzielę września br.

(wm)
Na zdjęciu: Bożena Adamczyk

Policja pracy
Od sierpnia br. wszyscy praco­

dawcy musząsię liczyć zniespodzie- 
wanąkontroląz urzędu pracy. Zgo­
dnie z rozporządzeniem do ustawy 
o zatrudnieniu i bezrobociu przy 
urzędach pracy zostanie bowiem 
utworzona specjalna inspekcja do 
kontrolowania pracodawców. Roz­
porządzenie wejdzie w życie w dwa 
tygodnie po jego opublikowaniu w 
Dzienniku Ustaw, a więc za mniej 
więcej miesiąc.

Inspektorzy będą mieli upraw­
nienia do sprawdzania tożsamości 
zatrudnianych pracowników i

sprawdzania w dokumentach firmy, 
czy faktycznie są w niej zatrudnieni, 
a pracodawca płaci za nich ubezpie­
czenie. Będą też mogli przesłuchi­
wać świadków. Jeśli inspektor wy­
kryje, że przedsiębiorca zatrudnił 
pracownika “na czarno”, będzie 
mógł go ukarać grzywną na razie, 
jak to ujęto w kodeksie wykroczeń, 
jej maksymalna wysokość wynosi 
500 zł. Jednak, jak oznajmił przed­
stawiciel ministerstwa pracy, zosta­
nie ona podniesiona wkrótce do 5 
tysięcy złotych.

BURMISTRZ
informuje
Burmistrz. Jawora informuje w 

związku z zaleceniem Głównego In­
spektora Nadzoru Budowlanego nr 
PR-1/228/95 z dnia 6.05.1995 r. o 
obowiązku przeprowadzenia przez 
wszystkich właścicieli budynków 
mieszkalnych

* użyteczności publicznej
* zamieszkania zbiorowego
okresowej kontroli instalacji ga­

zowych i przewodów kominowych w 
terminie do 30 sierpnia 1995 roku, 
zgodnie z art. 62 ustawy z dnia 7 lip­
ca 1994 r.- Prawo Budowlane (Dz.
U. nr 89, poz. 414) i wytycznymi 
Głównego Urzędu Budowlanego.

Dokumentację z kontroli należy 
udostępnić organom państwowego 
nadzoru budowlanego.

Z up. Burmistrza , 
Mieczysław Machura, j 

Naczelnik Wydziału j

Obwieszczenie
W związku ze znaczną ilością 

reklam ustawianych w obrębach 
pasów drogowych baz uzgodnie­
nia z zarządcą dróg oraz organem 
nadzoru budowlanego, informuję 
wszystkich właścicieli reklam, że 
należy ich lokalizację zalegalizo­
wać w Urzędzie Miejskim w ter­
minie do 31 lipca 1995 roku. Po 
tym terminie samowolne reklamy 
zostaną zdemontowane i usunięte 
na koszt inwestora.

Z up. Burmistrza 
Mieczysław Machura, 

Naczelnik Wydziału

(wm)

Lipcowe
Mam zaszczyt zaprosić Pań­

stwa na następny koncert w Ko­
ściele Pokoju w Jaworze 9 lipca, 
w niedzielę, o godz. 18,00. Wystąpi 
CAPELLA ZAM KU RY- 
DZYŃSKIEGO pod kierunkiem 
Mieczysława Leśniczaka. Jest to 
zespół reprezentacyjny Polskiego 
Związku Łowieckiego- jedyny w 
PoLsce specjalizujący się w wyko­
naniu muzyki myśliwskiej. Kwin­
tet instrumentów dętych blasza­
nych (dwie trąbki, róg, puzon, 
tuba) wystąpił już wcześniej w 
Jaworze, uświetniając otwarcie 
wystawy iowieckiej w Muzeum Re­
gionalnym.

W lipcu będzie też okazja 
uczestniczyć w następnym wydarze­
niu muzycznym w Jaworze. 30 
lipca w Kościele Pokoju wystąpi.

koncerty
przed Państwem siedmioosobowy 
•zespół wokalny IL CANTO.

Mam nadzieję, że obecność 
wybitnych artystów na koncertach 
w Kościele Pokoju sprawi, że ugrun­
tuje się autory tet tego miejsca i kon­
certów. Już obecne zainteresowa­
nie melomanów rokuje cykliczność 
koncertów w następnych latach.

Wysoki poziom artystyczny kon­
certów gwarantuje w tym roku po­
moc Ananasowa Fundacji Współ­
pracy Polsko- Niemieckiej, która jest 
głównym sponsorem Festiwalu Mu­
zyki Kameralnej w Jaworze. Sądzę, 
że program tegorocznego festiwalu 
usatysfakcjonuje słuchaczy. Tego 
wszystkim melomanom jawor- 
skimm i przybywającym tury stom 
życzę.

Barbara Skoczylas- Stadnik

Spotkanie Rady Nadzorczej SMLW 
z przewodniczącym Rady M iejskiej

* Ciepłownictwo
* Progi zwalniające 
*Lato w mieście

2 7  czerw ca doszło  do za p o w ia d a n e g o  
w cześn ie j sp o tk a n ia  R ad y  N ad zo rcze j i 
członków  Z a rz ą d u  SM LW  z p rze w o d n iczą­
cym R ad y  M ie jsk ie j. Rozm ow a m ia ła  r z e ­
czow y ch a ra k te r  i p o św ięco na b y ła  s p ra ­
w om , których  z a ła tw ie n ie  w y m a g a  w sp ó ł­
p racy  w ła d z  m iasta  i sp ó łd z ie ln i.

Na początku skupiono się na “go­
rącym” temacie ciepłownictwa. Prze­
wodniczący Rady Miejskiej wyraził 
gotowość dopuszczenia przedstawi­
cieli spółdzielni do prac zespołu ds. 
reorganizacji ciepłownictwa i zobo­
wiązał się do powołania takiego ze­
społu jeszcze we wrześniu. Zapewnił, 
że nie są mu wiadome żadne dotych­
czasowe ustalenia w kwestii przyszło­
ści WPEC-u i że powołany zespół nie 
będzie w związku z tym ograniczony 
żadnymi “warunkami wstępnymi” 
Ustosunkowując się do prośby spół­
dzielni o przeciwdziałanie groźbom 
odłączenia dostaw energii cieplnej p. 
Krajewski uznał za słuszne wystąpie­
nie władz miasta w obronie lokato­
rów i zaprosił prezesa SMLW do 
udziału w najbliższej sesji Rady Mia­
sta celem zapoznania wszystkich rad­
nych z tym problemem.

Kolejnym tematem była wciąż po­
zostająca w sferze uzgodnień sprawa 
zagospodarowania terenu między blo­
kami przy ul. Armii Krajowej. Prze­
wodniczący potwierdził konieczność 
wywiązania się Zarządu Miasta z przy­
jętych w tym zakresie zobowiązań i 
podjął się wyjaśnienia tej kwestii.

Prezes Spółdzielni zasygnalizo­
wał narastający niepokój mieszkań­
ców o bezpieczeństwo swoich dzieci 
w związku ze wzmożonym ruchem po­
jazdów na niektórych ulicach we­
wnątrz osiedli. Ponieważ problem był 
już kilkakrotnie zgłaszany, zapropo­
nował rozważenie możliwości umie­
szczenia “progów zwalniających” na

ulicach Stalowa- Metalowców, Wito­
sa i Sikorskiego, Prezes podkreślił, że 
niepokój mieszkańców jest w pełni 
uzasadniony, biorąc pod uwagę ostatni 
wypadek na osiedlu Metalowców. 
Przewodniczący zapewnił, że wystą­
pi w tej sprawie z interpelacją.

Na pytanie o przyczyny odmowy 
udzielenia nawet symbolicznego do­
finansowania działalności klubu 
“Piast” p. Krajewski odparł, że przy­
czyną odmowy było skierowanie proś­
by do niewłaściwej komisji. Dodał, 
że widzi jeszcze możliwość ubiega­
nia się o dofinansowanie akcji “lato 
w mieście” w trybie doraźnym. Wy­
czerpująco zapoznał też zebranych z 
trybem ubiegania się o dotację na rok 
następny. Przyznał jednak, że środków 
jest mało i nie wystarczają na pełne 
pokrycie kosztów działalności pla­
cówek utrzymywanych z budżetu. 
Członkowie Rady Nadzorczej zaape­
lowali, aby mimo to, przynajmniej w 
części, wspomóc aktywność spółdziel­
ców.

Prezes zaproponował nawiązanie 
współpracy z miastem w dziedzinie 
montażu telewizji kablowej. Uzgodnio­
no, że to zagadnienie zostanie omówio­
ne w terminie późniejszym, po pisem­
nym wystąpieniu spółdzielni. Na zakoń­
czenie podkreślono potrzebę czystszych 
kontaktów poprzez spotkania przewo­
dniczących komisji problemowych Rady 
Miasta z członkami Rady Nadzorczej i 
udział przedstawicieli spółdzielców w 
pracach poszczególnych komisji.

Józef Hrnnkowskl

Po keńca lip<q —  —  m  ^
K o ks i w ę g ie l DROZSZY
N A  RA TY prąd i gaz

Kierowniczka składu opału 
przy ul. Dworcowej p. Zdzisława 
Kupąj powiadomiła nas, że jedno­
stka nadrzędna-spółka “DOM AT” 
we Wrocławiu zezwoliła na sprze­
daż na korzystne raty opału na 
zimę. Należność za węgiel i koks 
może być rozłożona nawet na 4-5 
rat, bez oprocentowania.

Dowiedzieliśmy się przy oka­
zji, iż można tam sprzedać złom 
stalowy i żeliwny po atrakcyjnych 
cenach.

(wm)

Od 1 lipca br. odbiorcy indywi­
dualni prądu zapłacą 16 groszy za ki- 
lówatogodzinę, czyli o 1 grosz wię­
cej. Tyle bowiem będzie kosztować 
prąd wg tzw. stawki całodobowej 
Rośnie również lary ta nocna i dzien­
na: za zużytą energię w ciągu unia 
zapłacimy teraz 18 groszy, a w ciągu 
nocy 8 groszy za kilowatogodzinę.

Zdrożał także gaz- cena I metra 
sześciennego gazu wysokometano- 
wego wzrosła o 4 grosze. Resort fi­
nansów poinformował jednocześnie, 
że jest to ostatnia w tym roku 
podwyżka cen nośników energii.

PODWYŻKI
dla budżetówki

Rozporządzenie Rady Mini­
strów, opublikowane w Dzienni­
ku Ustaw nr 70 z 24 czerwca br. 
określa, jakie podwyżki i kiedy 
otrzymają* w tym roku pracow­
nicy budżetówki.

Ogółem przeznaczno na nie pcw 
nad 300 mld zł. Zgodnie z przyję­
tym harmonogramem ponad 154 
mld miało być wypłacone od począt­
ku roku do 1 lipca.

NA "GOŚCINNYCH" WYSTĘPACH
O W poniedziałek, 12 czerwca br. o godz. 

14.30, E lżb ieta  K. z Dom u H andlow ego  
“SKRZAT” przy ul. Moniuszki powiadomiła 
jaworską policję o zatrzymaniu na stoisku wa­
rzywnym przez personel młodego człowieka, 
który skradł z kasy pieniądze. Przybyły na 
miejsce patrol ustalił, że złodziejem jest 14- 
lćtni mieszkaniec Legnicy Marian W. Znale­
zione przy nim 60 zł wróciły do kasy.

Po przesłuchaniu na Komendzie sporzą­
dzono wniosek do Sądu dla Nieletnich w Ja­
worze.

•  W poniedziałek, 26 czerwca br. około 
1.30, policyjny patrol zatrzy mał na gorącym 
uczynku włamania do samochodu Audii 
przy' ul. Sikorskiego dwóch sprawców. Po 
przewiezieniu na Komendę jeden z nich 
ośw iadczył, iż nazyw a się... Andrzej Bydlak, 
drugi z zatrzymanych (młodszy) podał na­
zwisko Jan Robak. Starszego zatrzymano 
na komendzie, a młodszego odwieziono do 
Izby Dziecka w Legnicy. Następnego dnia

obaj włamywacze zostali doprowadzeni 
przed oblicze prokuratora i wtedy okaza­
ło się, że są braćmi. Jeden mieszka w Zło­
toryi, a drugi w pobliskim Wilkowie. Wo­
bec starszego Ryszarda R. Prokurator 
Rejonowy zastosow ał tymczasowe areszto­
wania, natomiast młodszy z braci Jan 
Piotr R. odpowie wkrótce przed Sądem 
dla Nieletnich w Jaworze.

(wm)
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50 LAT STRAŻY
I POCZTY

W sobotę, 1 lipca, p rzy  p ięk n e j słonecznej 
pogodzie obchodzono w  Jaw o rze  5 0 -lec ie  
S tra ży  Pożarnych i Poczty P o lsk ie j.

N a uroczystości odbyw ają­
ce  s ię  na  p ły c ie  ja w o rs k ie g o  
R ynku p rzybyło  spo ro  s tra ża ­
ków  i pocztow ców -p ion ierów , 
którzy tw orzyli podw aliny sw o­
je j o d pow iedzialne j s łużby  na 
D olnym  Śląsku. P rzew odniczą­
cy  R ady M iejskiej p. Jacek  K ra­
je w sk i w  im ien iu  B u rm is trza  
Jaw ora i sw oim  w łasnym  prze­
kazał najlepsze gratulacje i ży­
czenia  zebranym  jub ila tom . Po 
okolicznościow ych przem ów ie­
n iach  w ręczo n o  o d zn aczen ia , 
m edale, dyplom y i nagrody rze­
czo w e . W śró d  w y ró żn io n y ch  
m edalam i “Z a zasług i d la  p o ­
żarnictw a” znaleźli się pp. M a­
rian B ałchanow ski i Sylw ester 
K ordylew icz (m edal złoty), Ha­
lina M adej i M arian Psujek (m e­
dal srebrny), Ireneusz Cybulski, 
S ław om ir B ednarczyk, B arbara

S koczy las-S tadn ik , A nna S za­
łach, K rzyszto f Sasiela, W iesław  
M ajda i Z bigniew  D uda (medal 
brązow y).

P ion ierów  jaw orsk iej s tra ­
ży  i po cz ty  o ra z  zas łu żo n y ch  
cz ło n k ó w  O ch o tn icze j S traży  
Pożarnej w  Jaw orze B urm istrz 
M iasta  uhonorow ał oko liczno­
ściow ym i dyplom am i i nagro- 
d am i-zegarkam i. O trzym ali je  
p p .S ta n is ła w a  B o sek , S te fan  
Byrski, S tanisław  Olko - w szy­
scy z  Poczty Polskiej; Jan  Bar- 
tycha, K azim ierz Szczygieł, Je­
rz y  P ią tk ie w ic z , W ła d y s ła w  
B iałek, Henryk Śliz, Ludw ik Cy­
ran- pionierzy pożarnictw a; za­
służen i d ruhow ie  O chotn icze j 
S tr a ż y  P o ż a rn e j w  J łw o r z e  
p p .Jó ze f M odliński, K azim ierz 
S z u re k , J ó z e f  K a rp ie j, J ó z e f  
W yszom irski, R yszard Reszyc,

S ław om ir B ednarczyk. Ponad to  
dow ódca Jednostk i R atow niczo- 
G a śn ic z e j  P S P  w  Jaw o rz e  
m ł.brygadier Piotr K uchnio w rę­
czył pam iątkow e toporki; o trzy­
m ali je  m .in .w ojcw oda  Ryszard 
M araszek, B urm istrz Jaw ora B o­
gusław  W ęgiel, przew odniczący 
Rady M iejskiej Jacek Krajewski, 
kom endant w ojew ódzki PSP ml. 
brygadier R yszard D ąbrow a, na­
c z e ln ik  W y d z ia łu  O rg a n iz ac ji 
K a d r i S z k o le n ia  K W  PS P  
s t.k ap itan  Jan  S erafin . Ponad to  
120 osobom  przyznano okolicz­
nościow e m edale 50-lecia; w śród 
nich byli dziennikarze naszej re­
dakcji (serdecznie dziękujem y).

Po części oficjalnej zw iedza­
no w ystaw y sp rzętu  gaśn iczego  
(now oczesnego) w  Rynku i daw ­
niejszego (w  M uzeum  R egional­
nym). Była okazja wyjechać dźw i­
giem  pożarn iczym  na w ysokość 
aż 36 metrów. W śród odw ażnych 
był n a sz  fo to rep o r te r  Jan  S te l- 
czyk, który zrobił kilka zdjęć pa­
noram y m iasta z  tej wysokości.

N astępnie na stadionie miej­
skim w idzow ie oglądali skoki spa­

dochronow e, gaszenie pożaru w odą 
z  sam olotów , zasto sow an ie  kurtyn 
w odnych, pokaz skuteczności dzia­
łek w odnych i pokazy akcji ratow ­
nictw a drogow ego przy użyciu spe­
c ja lis ty czn eg o  sp rzę tu . W  R ynku 
m ożna było p rzez  cały  czas kupić 
kartk i p ocztow e  z o k o lic z n o śc io ­
w ym  stem plem .

W iesław Majda

2 8  czerw ca br. o d b yła  s ię  k o le j­
na se s ja  R ad y  M ie jsk ie j w  Ja w o ­
rze . Pom im o w cześn ie jszych  p rz e ­
w id y w a ń , n a  se s ji n ie  doszło  do 
żad n eg o  incydentu . R a d n i, k tó rzy  
p ie rw szy  ra z  po referen d u m  sp o ­
tk a li s ię  na sa li o b ra d , ja k b y  nic 
s ię  n ie  sta ło - ra d z ili  n ad  fu n k cjo ­
no w aniem  p lacó w ek  w  m ieście , 
za sa d a m i najm u lo k a li u ży tk o ­
w ych , o ra z  p o d ejm o w ali uchw ały.

Obradowała Rada Miejska
PRYWATYZACJA

ODŁOŻONA
Wbrew oczekiwaniom nie podjęto decyzji w sprawie sprze­

daży lokali użytkowych. Odłożono to na trzy miesiące, przyj­
mując jednomyślnie oświadczenie, że wolą Rady jest, aby tę 
sprawę ostatecznie załatwić w najbliższym czasie. Kupcy, którzy 
gremialnie przybyli na obrady, po wyjściu z sali nie ukrywali 
swojego rozczarowania, że kolejny raz ich starania spełzły na 
niczym. Niektórzy twierdzili wręcz, że zostali wymanewrowa­
ni. Na otarcie łez Rada uchwaliła nowe stawki opłaty targowej, 
która-jak twierdzi radny Jan Sobczak- i tak jest niewspółmierna 
do czynszów, które musząpłacić handlujący w lokalach. (Stawki 
opłaty targowej przedstawiliśmy w poprzednim numerze).

W dalszej części obrad radni przyjęli uchwałę w sprawie 
nabycia nieruchomości- wiaty wielosegmentowej, którą nieod­
płatnie na rzecz gminy przekazała jaworska “Agroma”- oraz o 
przeznaczeniu do sprzedaży zabudowanej działki, na której stoi 
wzmiankowana wiata.

Radni wybrali nową komisję rewizyjną w następującym skła­
dzie: Lesław Chrzanowski- przewodniczący, Jerzy Bieda, Le­
szek Dąbrowski, Stanisław Dziak, Andrzej Paradowski, Miro­
sław Koluszko, Stanisław Tomczak, Michał Trawicki. Z inter­
pelacjami na sesji wystąpili: Michał Lenkiewicz (w imieniu mie­
szkańców osiedla Słowiańskiego złożył wniosek do Zarządu 
Miasta, aby sprzedawać działki pod garaże, gdyż postawienie 
garażu na własnej działce systemem gospodarczym znacznie 
taniej wychodzi, niż kupno garażu już wybudowanego); Marek 
Gawroński (zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Miasta, aby 
ten rozpatrzył możliwość zorganizowania w mieście robót dla 
młodzieży szkolnej, która w  ten sposób mogłaby zarobić na 
wakacje). Przypomniał przy tym stare, dobre czasy, kiedy to 
organizowane były przez zakłady pracy akcje pod nazwą “wa­
kacje za własne zarobione pieniądze”; Leszek Dąbrowski zapy­
tał Burmistrza, na jakim etapie jest prywatyzacja jaworskiego 
POM-u; Roman Badarycz zapytał kolejny raz o termin napra­
wy płotów i placu zabaw przy ul. Boh. Getta. Przy okazji po­
stulował, aby podać do publicznej wiadomości, jaki był koszt 
referendum; Jacek Krajewski apelował o wzmożenie kontroli 
nad ruchem pojazdów na ul. Metalowców i Stalowej. Wąskie 
jezdnie w tej części miasta i bawiące się dzieci stwarzająpoważ- 
ne zagrożenie.

(i)

dokończen ie  xe słr. 1
Inwestycja w młodość, w tych, 

którzy przyjdą po nas, może się 
tylko opłacić. Władze miejskie 
dofinansowały wypoczynek letni 
dzieci i młodzieży w wysokości 
60000 zł (nowych). Wielokrotnie 
ci młodzi ludzie po raz pierwszy 
wyjeżdżają poza Jawor. To od ta­
kiego dziecka usłyszałem kiedyś 
na letnim obozie w Wydminach 
koło Giżycka: “nie wiedziałam, 
te świat może być taki piękny”. 
Dzięki dotacji samorządu wielu 
naszych milusińskich, których 
często chowa ulica, zobaczy inne 
strony kraju, pozna nowych przy­
jaciół, wróci bogatszych, dojrzal­
szych, samodziełniejszych.

Wracam jednak do artykułu 
pesymistki p. Wandy Młot “Co 
gryzie nas, wyborców?”. Muszę 
przyznać, że to, co napisała pani 
o robotach publicznych i pracach 
interwencyjnych, a szczególnie 
ton, w jakim to zostało napisane- 
dotknęło mnie do żywego. Zga­
dzam się, że stała praca i stabili­

zacja, jaką ona zapewnia, jest nie 
do przecenienia. Zdajmy sobie jed­
nak sprawę, w jakich realiach obe­
cnie żyjemy. To, co zostało po la­
tach PRL-u,to nierentowne przed­
siębiorstwa z ogromnym przero­
stem zatrudnienia, brak szacunku 
dla pracy i popularne powiedzon­
ko “czy się stoi, czy się leży, wy­
płata się należy”. W ciągu ostat­
nich kilku lat ten stan rzeczy uległ 
radykalnej zmianie. Zakłady pra­
cy, które realnie myślały o utrzy­
maniu się na rynku, uwolniły się 
od przerostów zatrudnienia. 
Znacznie wzrosła dyscyplina pra­
cy. Szczególnie zakłady państwo­
we, będące w naszym mieście naj­
większymi pracodawcami, zastoso­
wały taką kurację szokową. Gru­
powe zwolnienia jeszcze niedaw­
no były zmorą Jawora i innych 
miast polskich. Zgadzam się, że te 
sposoby, nieznane naszemu poko­
leniu, wstrząsnęły naszą świado­
mością i przyzwyczajeniami, zwła­
szcza , że użyto ich nagle, prak­
tycznie bez ostrzeżenia. Rzesza

l i l ^ Ł rJ 3 rJ ± I j

bezrobotnych zalała Jawor, a samo­
rząd lokalny nie otrzymał żadnych 
instrumentów przeciwdziałania 
lub opanowania tego zjawiska. 
Utworzono administrację specjal­
ną pod postacią biur a następnie 
urzędów pracy, które wyposażono 
w odpowiednie prerogatywy. Wte­
dy w masie zarejestrowanych bez­
robotnych, przy pełnej posusze 
nowych miejsc i zakładów pracy, 
sytuacja wyglądała bardzo groźnie. 
Doszło do tego dlatego, że wprowa­
dzono terapię szokową polskiej 
gospodarki, ale nie przygotowano 
zaplecza. Nie byliśmy pierwszym 
krajem, który przeżył taki wstrząs. 
Podobnie było w innych krajach 
europejskich, nawet jeszcze nie 
tak dawno za rządów pani Marga- 
ret Tatcher w Wielkiej Brytanii. 
Zatem, nasz rząd korzystał z do­
świadczeń tamtych krajów, ekspe- 
rymetując na żywym organiźmic. 
W niełatwej sytuacji finansowej 
Jawora trudno było sobie wyobra­
zić, aby w tym czasie władze mia­
sta stymulowały powstawanie no­

wych gałęzi przemysłu czy dużych 
zakładów, które wchłonęłyby rze­
sze bezrobotnych. Jedyne, co moż­
na było zrobić, to nie pozwolić 
upaść tym' istniejącym i odkładać 
czy, w ogóle, zwalniać z opłat lo­
kalnych podmioty gospodarcze 
będące największymi pracodawca­
mi. Dzięki temu, choć oczywiście 
nie tylko, wiele z nich przetrwało.

Kiedy pojawiła się możliwość 
organizowania aktywnych form 
przeciw działania bezrobociu, 
władze miejskie włączyły się na­
tychmiast w ich współorganizację. 
Dzięki operatywności szefa Urzę­
du Pracy w Jaworze udało się w 
krótkim czasie zorganizować sta­
nowiska pracy dla wielu bezrobot­
nych. I tu właśnie chcę wyjaśnić 
p. Młot, dlaczego tak zbulwerso­
wało mnie to, co napisała. Otóż, 
musi pani wiedzieć, że bezrobot­
ny po utracie pracy przechodzi 
pięć etapów tzw. procesu żalu: za­
przeczenie, targow anie się, 
gniew, przygnębienie, akceptacja. 
Bardzo często tak się dzieje, że

ludzie ugrzęzną na pewnym 
etapie tego procesu. Mogą znaj­
dować się oni więcej niż w jed­
nym stanie naraz i mogą prze­
chodzić do następnego etapu, 
powiedzmy od gniewu do przy­
gnębienia tylko po to, aby zno 
wu zsunąć się z powrotem. Mogą 
wpaść w rozpacz, mogą nawet 
odebrać sobie życic. A na pewno 
nie będą w stanie do produktyw­
nego tycia. Dowiedziono, że im 
dłużej bezrobotni pozostają bez 
pracy, tym mniejszą wykazują 
aktywność w jej poszukiwaniu. 
Pogłębia się w nich stan frustra­
cji, brak pewności siebie, poja­
wiają się depresje. Stąd jedy­
nym lekarstwem na chorobę 
zwaną bezrobociem jest praca. 
Dlatego będę rzecznikiem ak­
tywnych form przeciwdziałania 
bezrobociu, bo jest to, jak na ra­
zie, największa możliwość po­
mocy lokalnej władzy bezrobot­
nym Jaworzanom w ich trudnej 
życiowej sytuacji.

Jacek Krajew ski
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myśliwskie U  Symbol pokoju
Jedynym gatunkiem łownym 

spośród gołębi jest grzywacz. 
Oprócz grzywacza w Polsce wystę­
pują jeszcze trzy gatunki dzikich 
gołębi: siniak, sierpówka i turkaw- 
ka. Podlegają one ochronie gatun­
kowej.

Na terenie całego kraju najliczniej­
sze są grzywacze i sierpówki. Tur- 
kawki występująteż właściwie w ca­
łej Polsce ale nierównomiernie: w naj­
większej liczbie spotykane są np. w 
Poznańskiem i na Dolnym Śląsku. Si­
niak- mniejszy od grzywacza i bez 
białych plam-jeszcze w ubiegłym stu­
leciu był w naszym kraju liczniejszy 
od grzywacza. Obecnie jest bardzo 
rzadki. Czynnikiem bardzo ogranicza­
jącym jest brak miejsc do gniazdowa­
nia, bowiem siniak zakłada gniazda w 
dziuplach, przeważnie starych drzew 
liściastych. Ponieważ stare i schnące 
drzewa są w racjonalnie- z punktu 
widzenia potrzeb człowieka- prowa­
dzonej gospodarce z reguły wycina­
ne, warunki egzystencji siniaka jeszcze 
się pogarszają. Tam, gdzie zachowały 
się stare drzewostany, np. w Puszczy 
Białowieskiej, siniak nie jest rzadko­
ścią. Spośród naszych gołębi tylko si­
niak zakłada gniazda w dziuplach, 
pozostałe gatunki ścielągniazda w ko­
ronie drzew, zwykle na wysokości 
kilku do kilkunastu metrów.

Różnice w ubarwieniu samca i sa­
micy u wszystkich gatunków gołębi są 
nieznaczne. W okresie toków tylko

samce wydającharakterystyczny głos- 
gruchanie istotnie różniący się u po­
szczególnych gatunków. Gołębie odży­
wiają się wyłącznie lub przeważnie 
pokarmem roślinnym, a jego rodzaj 
zależy przede wszystkim od tego, co 
w danej porze roku mogąznaleźć: mogą 
to być ziarna zbóż, nasiona najróżniej­
szych chwastów, pędy i listki roślin 
(np. koniczyny, rzepaku). Dodatkowo, 
lub w okresie niedostatku, gołębie mogą 
zjadać małe ślimaki razem ze skorup­
ką, dżdżownice, owady.

Gołębie sąmonogamicznc: osob­
niki tworzące parę trzymają się stale 
blisko siebie, również poza okresem 
lęgowym. Samica zawsze składa tyl­
ko dwa jajka. Wysiadująje na zmianę 
samica i samiec. Pisklęta są wybitny­
mi gniazdownikami i przebywają w 
gnieździe 3- 4 tygodnie. Charaktery­
styczny jest dla gołębi sposób karmie­
nia młodych. Mianowicie, pisklęta w 
pierwszym tygodniu życia są karmio­
ne tzw. gołębim mlekiem, które jest 
produktem wola zarówno samic, jak i 
samców.

Na pola uprawne często zalatują 
gołębie domowe, nierzadko dołączają 
do nich grzywacze i wspólnie żerują 
Wiele zdziczałych gołębi domowych 
gnieździ się w niektórych miastach, np. 
w Warszawie, czy Krakowie. Są to 
gołębie, które niegdyś uciekły z gołęb­
ników i rozmnażają się bez kontroli 
człowieka. Gołębie domowe wywo­
dzą się z gołębia skalnego żyjącego w

południowej Europie. Zdziczałe gołę­
bie domowe, podobnie jak gołębie skal­
ne, nigdy nie budują gniazda na drze­
wach. Z reguły nawet nie siadają na 
drzewach. Spośród naszych dzikich 
gołębi, tylko sierpówka jest ptakiem 
osiadłym i wszędzie pozostaje przez 
cały rok. Pozostałe gatunki gołębi od­
latują na zimę: nieliczne grzywacze i 
siniaki czasami u nas zimują.

Mój znajomy, mała postać, 
chciał po prostu łowcą zostać. 
Mówię mu, przepisy znasz, 
ale musisz odbyć staż.

Zacząć zimą, skończyć latem, 
czyli rok być kandydatem, 
teraz szybko pisz podanie, 
Zarząd da go na zebranie.

A ja k  szczęście masz fatalne, 
będziesz czekał aż na walne.
Za rok walne kolektywne 
odpowie ci negatywnie.

Więc innego kola szukasz, 
do Zarządu grzecznie pukasz. 
Tam zostawisz im podanie, 
i znów czekasz na zebranie.

Na zebraniu kolektywnie 
znów powiedzą- negatywnie. 
Smutek ci pokrywa twarz, 
ale jakie wyjście masz?

Znów innego szukasz kola, 
i tak w kolo, dookoła.
Jak ci ręki nikt nie poda, 
umarł w butach, kamień, woda. 

I  tak ju ż trzy lata- lata 
Kandydat na kandydata

Zbigniew Bednarek

Czy szpinak jest zdrowy?
W czasach, kiedy byłam 

jeszcze młoda, panował po­
gląd, że aby dziecko było 
zdrowe i dobrze rosło- musi 
jeść dużo szpinaku. Szpinak 
zy skał ogromną sławę przed 
II wojną światową dzięki 
amerykańskim konserwom 
szpinakowym: każda puszka 
ozdobiona była dorodnym, 
doskonale wyglądającym  
chłopczykiem, który zdrowie 
i swój wygląd zawdzięczał 
właśnie szpinakowi, którego 
z pewnością zjadł bardzo 
dużo. Bo przecież szpinak to 
witamina C, witaminy grupy 
B, także PP i prowitaminy A. 
Z soli mineralnych: żelazo, 
wapń, fosfor, mangan. Szpi­
nak zaw iera przecież chloro­

fil będący cennym materiałem 
do budowy krw i. Ale nieste­
ty': szpinak ma kwas szczawio­
wy, który, jak wiemy, wiąże za- 
warty w pokarmie w apń i czy ­
ni go nieprzyswajalnym dla 
organizmu. Szpinaku nie po­
winni jadać artretycy, reuma- 
tycy, nerkowcy . Mogą go jeść 
młodzi, zdrowi i dzieci. Także 
ci, którzy prow adzą siedzący 
try b życia i cierpią na zapar­
cia. Szpinak jest dobry dla 
osób anemicznych. Podając 
na stół szpinak, podajemy jed­
nocześnie na przykład zsiadłe 
mleko, lub jajko, aby wyrów­
nać straty wapnia. Szpinak 
można spożywać w stanie 
świeżym, w przecierach i mro­
żonkach. Starajmy się nie go­

tować go w dużej ilości wody, 
aby nic stracił witamin i soli 
mineralnych. Umyty i odsą­
czony szpinak wystarczy tyl­
ko poddusić, ale szpinak po 
polsku to szpinak ugotowa­
ny, odccdzony, posiekany, do­
prawiony zasmażką, śmieta­
ną i, oczywiście, czosnkiem. 
Taki “wymęczony” traci tro­
chę ze swych wartości, ale za 
to bardzo smakuje. Cóż ro­
bić, czasem trzeba wybierać 
między bardzo zdrowym, a 
bardzo smacznym.

Uwaga! Szpinak bardzo 
łatw o umyć, płucząc go w wo­
dzie z dodatkiem soli. Oczy­
ści się dokładnie i nie będzie 
w nim ziarenek piasku.

Jola

W odpowiedzi młodzieży

Nie jestem  
wam wrogiem!

Z uwagą przeczytałem wasz ar­
tykuł, w którym krytycznie ocenia­
cie środowisko nauczycieli Czy dla­
tego, że będąc nim, zabrałem głos w 
sprawie klubu “Relaks”?

Nic wiem, jak mam rozumieć 
stwierdzenie, że zdarzają się wśród 
nich również nauczyciele, bo to też 
tylko ludzie. .Czy chodzi tu o mnie, 
a jak nie- to o kogo? Bo chyba nie o 
wszystkich nauczycieli. To samo do­
tyczy wypowiedzi o zwalczaniu pa­
lenia papierosów przez nauczycieli 
palących. Ale których?

Wielu jest takich, którzy' nie są 
nauczycielami i też tak robią. Są 
wśród nich również wasi rodzice, nie 
wszyscy, oczywiście. Dlaczego więc 
oceniacie tylko nas? Jeżeli już to 
robicie, to bądźcie bardziej obiek­
tywni A nas, nauczycieli nie wrzu­
cajcie do jednego koszyka. Wielu z 
nas wam pomaga i traktuje poważ­
nie, poświęcając swój wolny od pra­
cy czas.

Niewątpliwie macie rację, że 
niektórzy dorośli są nieodpowie­
dzialni. Zdarzają się wśród nichi 
tacy, którzy nie powinni być nau­
czycielami. Dzieje się tak w każ­
dym zawodzie. Jeśli wasza polemi­
ka dotyczy mojego artykułu- bo już 
nie wiem, do kogo odnosiliście swo­
je uwagi na wstępie- to mam kilka 
pytań.

Czy byłem za zamknięciem 
klubu, za całkowitym zakazem 
sprzedaży alkoholu? Czy kazałem 
wam brać przykład z ludzi dorosłych, 
nieodpowiedzialnych, czy próbowa­
łem was pouczać? Przeczytajcie do­
kładnie moją wypowiedź. Myślę, że 
była ona skierowana chyba w inną 
stronę.

Czy to źle, że jako nauczyciel 
staram się w szkole i poza szkołą 
poruszać temat alkoholizmu wśród 
młodzieży szkolnej? Gdyby tego 
problemu nie było, nie byłoby całej 
tej sprawy. Wszyscy w koło mają pre­
tensje, a szczególnie rodzice, że nic 
się w tej dziedzinie nie robi Że na­
uczyciele obojętnie przechodzą 
obok problemów alkoholizmu, na­
rkomanii. J a  i wielu moich Kole­
gów i Koleżanek angażujemy się w 
tę pracę społecznie, za którą nie 
dostajemy pieniędzy. Tak jest przy­
najmniej u mnie w pracy. A byłyby 
to duże pieniądze. Natomiast c l co 
handlują alkoholem i sprzedają go, 
nie robią tego za darmo. Dla nich 
liczy się biznes, a nie dobro mło­
dzieży, szczególnie tej największe­
go ryzyka. A więc młodzieży wywo­
dzącej się z rodzin alkoholików.

I tu trafiliście w samo sedno. Pra­
cuję z dziećmi i młodzieżą w więk­
szości pochodzącą z rodzin alkoho­
lików, rodzin rozbitych i niepełnych. 
Są wśród nich i sieroty. Niewielu 
ma normalne rodziny. Dla wielu z 
nich jesteśmy my, nauczyciele, ku­
ratorami i rodzicami. Wódka w do­
mach tych dzieciaków jest codzien­
nością. Niektórzy z nich przycho­
dzą do klubu. Dlatego też, moim 
obowiązkiem było tę sprawę poru­
szyć.

Jeżeli chodzi o moje doświad­
czenie w zakresie wychowywania- 
jak to określiliście- to je posiadam. 
Pracuję 12 lat w Specjalnym Ośrod­
ku Szkolno-Wychowawczym, mia­
łem dość długi kontakt z młodzieżą 
ze szkół średnich. Moją pracę mogę 
ocenić moi uczniowie, przełażeni 
rodzice. Nie próbowałem też narzu- 
cić swoich upodobań innym. Może 
faktycznie tak wyszło. Miałem inne 
intencje. A może to wy tak robicie? 
Pomyślcie.

Czy do nikogo nie dociera fakt, 
że ludzie mieszkający kolo klubu 
chcą po ciężkim dniu spokojnie 
spać? A zasypiają dopiero nad ra­

nem. Zrozumcie potrzeby innych i 
wszyscy bądźmy bardziej tolerancyj­
nymi. Piszecie, że jesteście młodzie­
żą wartościową, i że paru pijanych 
wyrostków' nie jest w stanie was zde­
moralizować. Ciekawy' jestem, kto 
demoralizuje tychże wyrostków? Ja 
uważam, że nie ma młodzieży’ nie- 
wartościowej. Wszyscy sobą przed­
stawiacie pewną wartość. Myślę, że 
najwyższą. Ta “zła” młodzież nie 
ma takich wzorców postępowania i 
zachowań, jakie wy macie. Jestem 
przekonany, że wiecie, jak się ba­
wić, co pić i kiedy przestać pić. Jest 
to właśnie kultura picia alkoholu, 
którą wynieśliście ze swoich domów. 
Wzorce tych pozytywnych zachowań 
dają wam rodzice i środowisko, w 
którym przebywacie. Ale nie każdy 
może pochwalić się, że ma dobrego i 
odpowiedzialnego rodzica. Dlatego 
obchodzą mnie ci nieletni, którzy 
nie potrafią pokierować swoim po­
stępowaniem i nie mają oparcia w 
rodzinie. Są nimi moi podopieczni 
Stąd mój głos w całej tej sprawie.

Chcielibyście uciszyć hałaśli­
wych, odzwyczaić pijących itd. Rób­
cie to! Ale czy sami dacie radę? Jak 
było dawniej, a dziś. Jestem mniej 
więcej rówieśnikiem waszych rodzi­
ców. W tamtych czasach nie było je­
szcze dyskotek. Jedyną formą zaba­
wy były prywatki i zabawy szkolne- 
Na piywatkach było rożnie, w za­
leżności od tego, kto był zaprasza­
ny. Oczywiście, piliśmy alkohol Ale 
jedno wino było na 5 osób, o wódce 
nie było mowy. Baliśmy się rodzi­
ców, którzy rozliczali nas za picie 
ciężkim laniem. Po godzinie 20,00 
nie wolno było uczniom przebywać 
w kawiarniach, a były to jedyne miej­
sca w których mogliśmy być razem! 
Kawiarnie odwiedzały tzw. trójki 
klasowe, w których był nauczyciel i 
dwóch rodziców. Złapanie w kawiar­
ni po 20,00 groziło obniżeniem spra­
wowania. Trochę więcej luzu mieli­
śmy na wakacjach.

Prawdą jest, że szkoły orga­
nizowały zabawy i to dośćNizę- 
sto. Ale inspirowane one były 
przez nas samych, pomagali nam 
w tym nauczyciele rozumiejący 
nasze potrzeby. Z zabaw tych wy­
chodziliśmy trzeźwi o god. 22,00. 
Niektórzy, owszem, pociągali 
wino. Była to młodzież z klas ma­
turalnych. Nie wspomnę już o 
aparaturze, która była przesta­
rzała, tak, że nikomu nie prze­
szkadzała.

Wielu moich kolegów naduży­
wających alkohol jest dziś alkoho­
likami, bądź członkami klubu 
“Azyl”. Przy klubie działa świetli­
ca; zapytajcie się azylowców, jak 
było. Zastrzegam, że są to moje 
wspomnienia. Uważam, że nie po­
winno tak być, świat idzie do przo­
du i wszyscy musimy traktować się 
po ludzku. Klub “Relaks” działa już 
dziesiąt lat. Różne imprezy tam się 
odbywały, i te alkoholowe również. 
Dlatego mieszkańcy uskarżają się 
na działalność klubu dopiero od 
pewnego czasu? Zadaję to pytanie 
właścicielom. Nie występuję w sto­
sunku do was, panowie z pozycji 
wroga. Godne naśladowania jest to, 
co zrobiliście dla dzieci specjalnej 
troski organizując im dyskoteki i 
słodycze. Za to należy się podzię­
kowanie. Ale sami wiecie doskona­
le, że jest jeszcze druga strona 
medalu. Wszyscy z czegoś musimy 
żyć, ale, naprawdę, nie kosztem 
młodzieży i spokoju mieszkańców. 
Dlatego nie przekraczajcie norm 
współycia społecznego. Żyjcie i daj­
cie żyć innym.

Z  szacunkiem 
dla cała| młodzieży 

belfer Ryszard Zieziula

to i owo
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ALARMY

TV PRZEMYSŁOWA 

SYSTEMY PPOŻ.

Z A B EZ P IEC Z EN IA :
- sk lep ó w , hurtow ni, m ieszk ań ,
- zak ład ó w  p rzem ysło w ych
- biur, in sty tu c ji, banków , itp.

PODŁĄCZENIE POD:
Stację monitorowania systemów 

alarmowych
(k o n c e s ja  MSW nr DA I K- 625/94)

OFERUJE:
ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

J a w o r , u l. W r o c ła w sk a  26, t e l . / f a x  70-34-36, lu b  70-59-61  

RATY: F a k t u r y  VA T:
202r-95

1.  A U T O A L A R M Y
- SILICON: BAS, BAS PLUS, BAS ESPRIT

- PRESTIGE: APS 200, APS 250

- CHEETAH, PURSUIT, LEGEND

- SPACE TURBO, GUARDIAN

RÓŻNORODNY WYBÓR DODATKOWYCH OPCJI 

tj. - czujki: w strz ą so w e , u ltradźw ięk ow e, 

cen tra lne zam ki (2, 4- drzwi)

- syrenk i 1- no, 6-cio to n o w e  oraz z w ła sn y m  zasilan iem ,

- m oduł p od n o szen ia  szyb , p ow iad am ian ie  radiow e

2. R A D I A  C B
- PRESIDENT: JACKSON, GEORGE, VALERY, JAMES, HERBERT, 
itd .

- ALAN: 8001, 100, 87, 78, 38 itd .

- ONWA: AM, AM/FM, TURBO

- CONRAD, SUPER CHEETAH

3. R AJD I A S AM  O C H  O JDJJJflLE
- DAEWOO, PIONIER

- PAN A HIT, YOKO itd.

4. T E L E F O N Y
NA RATY BEZ ŻYRANTÓW!

- od  24 rat przy p ierw szej w p łacie- 10 %

- m ies ięczn e  oprocen tow anie- 1,85 %

SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS 

O F E R U J E :

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

“  Y I  Ł §  A  6fl

59-400 Jawor, uL W rocławska 26 fax/tel. 70-59-61 teL 70-34-36
_____________ 2 1 £ r - 9 5

Sklep sportowo- turystyczny

IJ Lik. ■!
jawor, ul. Klasztorna 8 

oferuje
* rowery górskie i inne (170 typów)
* sprzęt sportowo- turystyczny w szerokim asorty­

mencie
* Ceny konkurencyjne
* Sprzedaż ratalna bez żyrantów

pow. 1 min starych zł

Również zaprasza na zakupy 
sprzętu wędkarskiego przy ul. Kolejowej 1
Wstąp, a nie pożałujesz!

142d-95

Kierownictwo 
Kursu

Eksternistycznego
z zakresu

liceu m  Ogólnokształcącego 
dla D orosłych

ogłasza 
zapisy 

na I rok  
nauki.

Inform acja: 
m gr Z. M ichalak, 

teL 70-48-95
194r-95

SKLEP MEBLOWY
w Matuszowie

/przy trasie międzynarodowej nr 3 /  
te l.7 0 -8 4 -1 6  

zaprasza na zakupy 
wszelkiego rodzaju

M E B L I
Ceny przystępne.
Sklep czynny codziennie 

W godz. 8 ,o o -2 0 .0 0 .

W s tą p , a n ie  pożału jesz!
. _4r-95

B u d eru s
TO

* kotły grzewcze o mocy od 9 kW do 
1200 kW (wszystkie rodzaje pali­
wa) .

* kotłownie od malej (9 kW) do dużych 
osiedlowych (4x1200 kW)

* wszelkie akcesoria hydrauliczne
* dowolne instalacje

(miedź, plastik, stal)
SO L-B U O

59-400 Jawor ul. Prusa 14 
tal. (076) 70-51-50

_____________________ 222r-9

<3,aklab
tlstug

^ p 6 f jiu e .b c H > \ ic k

Teresa N IJAKA 
& Jan KARŁO,
Ąatoet, u l. S z p ita ln a  13 

(p rzy '~poeiekleolum),

U l. 70-5U-W  l  70-30-111 uuuo. 32 

o i 7.M-16.00, U l. iom. 70-22-62 

po goth. 16.00, U l. iom. 70-5*1-35 

po geiz. 16.00. U l. iom. 70-66-60 

po goiz. 16.00.

________________________ 8r-95

Nowo otwarty 
sklep

“FOREST”
przy

ul. Poniatowskiego 14 A
poleca:

piły spalinowe firm: 
HOMELITE, Mc CULOCH, 

SOLO
w  łańcuchy, prowadnice, 

oleje
kosiarki spalinowe, 

elektryczne
w  materiały ścierne oraz 

szeroki wybór narzędzi
212r-95

. . . .  W I G A
59-400  JAWOR, v l. M ickiew icza 3 5 , te l. / 0 7 6 /  70-27-24

wykonuje

OKNA DRZWI I WITRYNY 
Z  PCY

niemiecka technologia i materiały 
renomowanej firmy KBE 

Atesty instytutu Higieny 
(również dla szpitalnictwa) 

oraz Instytutu Techniki Budowlanej, 
wysoka jakość. Umiarkowane ceny. 

_____________________________________________________ 100r-95

KOMIS “JAVITA”
Jawor, Zamek Piastowski, tel. 70-54-49

Informuje!
iź przyjmuje w komis:

m eble wszelkiego rodzaju, starocie, sprzęt: AGD, 
sportowo- turystyczny, R TV+ videa, komputerowy, ogrodni­

czy, fotograficzny, sanitarny, techniczno- biurowy 
i techniczno- przemysłowy, m uzyczny itp.

Za  towar wniesiony w komis klient nie ponosi żadnych opłat. 
W tym tygodniu polecam y:

* żelazka- 33 zł/ szt.
* pralki automatyczne- 160; 260 zl
* suszarka (automat)- 110 zł
* lawa biała- 40 zł
* pianino “Olbich Glatz”- 600 zl
* pralka “Frania"- 70 zł
•lodówki- 70; 160; 180 zł
* przeplywowowy podgrzewacz wody- 65 zl
* telewizory- 55- 260 zł
* maszyny do pisania- 65; 150 zl
* fotele- 20- 60 zi
* fotel 1- osobowy rozkładany- 100 zł
•wersalki- 80- 130 zł
* stoły okrągłe- 50; 68 zł
* akordeon guzikówka- 60 zl
* zamrażarka- 230 zł
* maglownica- 100 zł
* segmenty, szachy, rakietki do tenisa,

meble kuchenne, zestaw łazienkowy i inne. 
Czynne codziennie od godz. 10 do 17, 

w sobotę od 10 do 14, 
przerwa w godz. 14 - 15. 

Z A P R A S Z A M Y !

ZAPRASZAMY od 10 lipca br. 
do BIURA PODATKOWEGO W DOMU RZEMIOSŁA,

, Jawor, ul. Zamkowa 5 Świadczy usługi w zakresie:
>. doradztwo podatkowe 

>  prowadzenie podatkowej księgi przychodów 
i rozchodów 
>► rozliczeń P1T

>  rozliczenie VAT
► ryczłtów

> zeznania roczne
► itp

Zapraszamy codziennie w godz. 8 - 16, w soboty 8-13
232r-95

M B S
Męcinka 24 tel. 70-86-07
PUNKT FABRYCZNY 

NAWOZÓW MINERALNYCH
___________________________________Czynny codziennie w  godz. 7 - 1 9

M ATERIAŁY BUDOW LANE 
c e m e n t , w a p n o

' 16r-95

Letnia Szkoła ftrtca
serdecznie zaprasza

■uyitklih uinttrcsiwinycl) 
kcz m ięd li n i wiek, i dotychczasowe umltjętniiii

NA H IR S  TAŃCA TOWARZYSKIEGO 
I  DYSKOTEKOWEGOS i

Ziltcii roipiunę się 13 llpn kr. 
w klubie

“Parkowa"
i prowadzone będą 

w czwartki oraz soboty 
w godz. 17,30-19.00.

Wszelkie InfermicJe matni u»sk*< pod nr tel. 70-33-71 luk asiklSrie 
»  Hun* trupy Remontowe)
Jaworskiego Oirodko Kultury 

%  w Zamku Piastowskim «  ławom.
Wszyiiy uczestnicy kędt mliii suns« n i wstąpienie do kluku loneiincga

J jP ^ R o m a ir  w Jaworze.
ZI9r-9S 6 •
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olnośląski akład  

_ oskonalenia aw odow ego
Ośrodek Kształcenia Zawodowego 

w Jaworze ogłasza nabór do:
* 2 - letnie

Studium Zawodowe Informatyki
- w iek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- w ieczorowe - 18 godz. tygodniowo
- kurs informatyczny dla młodzieży

szkół podstawowych, bardzo tanie.
O F E R T A  W A K A C Y JN A
Prowadzimy nabór 
na kurs kierowców: 

-kategoria D - autobus 
-kategoria C - pow. 3,5 t 
-kategoria T - ciągnik

Informacji udziela:
OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, 

tel. 70-26-54.
____________________________________________ 2r -95

C J u L W l ^ O t  s c KONSULTING

FINANSOWO- PODATKOWY

O prowadzenie ksiąg przychodów i rozchodów 
O doradztwo podatkowe 
O tworzenie biznes planów 
O opracowywanie wniosków kredytowych
O pośrednictwo leasingowe (leasing operacyjny, 

zwrotny, norweski)
Kontakt: Jawor, tel. 70-58-77 
Legnica, tel. 204-69,540-698

208r-95

5 9 -422  P io trow ice  173 
(z  Jaw o ra  w yjazd  w  kier. Z ło to ry i) 
teł. i fax  70 -27-83  - teł. 70 -62-95  

C Z Y N N E  w godz: 
od  8 .00  do  16.00 

w  sobo ty  pracu jące  
od  8 .00  do  12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

BODOWLANE
- cement -142,00 zł.

/1.420.000 zł starych/ ze 1 tony
- wapno budowl.

- cegła, suporez

4r-95

Uwaga, Rolnicy!!
P.U.H. “R 0 L T E X” 

w Snowidzy, 
tel. 70-83-76

informuje, że w dniach od 
11.06.1995 r. do 10.07.1995 r.

nastąpiła 
sezonowa 

obniżka cen 
średnio o 10 %
na nawozy z Z.Ch. Police 

tj. wszystkie polifoski 
oraz fosforan. 

Zapraszamy do naszego 
magazynu codziennie w 

godz. 8,00- 16,00, 
w soboty 8 ,00 -12 ,00

_________________ 2Mrn25 J  |

KrolluFirma Produkcyjno- Handlowa 
Jaioor, ul. Kościuszki 13

Producent mebli sypialnych, 
biurowych, biurek komputerowych, 

szaf z drzwiami przesuwanymi 
oraz mebli modzieżowych
zaprasza do sklepu 

firmowego
przy ul. Szpitalnej 8B (róg Przyjaciół Żołnierza)

oferujemy meble własnej produkcji 
w cenie producenta

141 r-95

Przed sięb iorstw o  U sługow o-Produkcyjne i H andlow e  
"COM - D " Sp ó łka  z  o .o . w  Jaw o rze , 

u l. Pon iato w sk ieg o  25  
w yko n u je  n astęp u jące  usług i:

I. ROBOTY STOLARSKO- CIESIELSKIE
-  stolarka typowa okienna skrzynkowa i krosnowa oszklona oraz osobiste zamówienie,
-  stolarka drzwiowa p łycinow a typowa oraz na zamówienie
-  elementy schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski policzkowe, poręcze i tralki
-  balustrady balkonowe i tarasowe
-  podokienniki drewniane
-  regały drewnianie i pó łk i
-  deski podłogowe, lis twy przyścienne, ćwwierćwałki, opaski drzwiowe oraz boazeria wraz z

listwami i kątownikami wykończeniowymi
-  montaż ścian działowych drewnianych i ażurowychobitych płytą wiórową lub pilśniową twardą
-  szklenie ram drewnianych zdejmowanych
-  oraz inne roboty zlecone na indywidualne życzenia zamawiającego.

Zamówienia na ww. usługi i wszelkich informacji udziela 
Wydział Produkcji i Usług- STOLARNIA, ul. Poniatowskiego 14,

Pan Andrzej Mróz, tel. 70-30-42, wew. 121
II. ROBOTY LASTRYKARSK0- KAMIENIARSKO- BET0NIARSKIE

-  ekspresowe wykonywanie nagrobków lastrykowo- granitowych pojedynczych i podwójnych
-  przygrobowe płytki lastrykowe, granitowe oraz mieszane(wzory na osobiste zamówienie)
-  ławki siedzeniowe przygrobowe, parkowe i ogrodowe z lastryka (drzewce drenianie)
-  gazony na kwiaty prostąkątne i kwadratowe
-  wykonanie płyt napisowych z granitu białego i czarnego szwedzkiego typu "labradyt" i “Gabro"
-  budowa grobowców pojedynczych i w ielorodzinnych z bloczków betonowych i cegły z otyn­

kowaniem i białkowaniem
. -  obsypywanie grobów grysem marmurowym  “biała marianna" i granitowym  szarym

-  wykonanie hustawienie płotków drewnianych na groby
-  inne wyroby lastrykarsko- kamieniarsko- betoniarskie na indywidualneżyczeniazamawiającego

Zamówienia na ww. usługi i wszelkich informacji udziela 
Wydział Produkcji, tel. 70-30-41 wew. 108 Pani Anna Sychowicz

220r-95

nnnninŁ WD
PP CUKROWNIA "JAWOR"

ZAPROSZENIE DO KORZYSTANIA Z USŁUG:
W miesiącu maju rozpoczęła działalność

HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH "CUKROBUD"
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94 a, tel. (076) 70-68-03, 70-20-64 wew. 2 0 1, fax (076) 70-20-68

Aktualnie prowadzimy działalność 
w branżach:

O hydrauliczna
baterie, wanny, zlewozmywaki, bojlery, kształtki itp.

O metalowo- narzędziowa
elektronarzędzia, narzędzia ręczne, szpachle, łopaty, pilniki, 
wiadra, gwoździe itp.

O  chemiczna
wszystkie rodzaje farb olejnych, emulsyjnych, akrylowych, rozcieńczalniki, 
silikony, makrofleksy,gipsy, kasetony, kleje, rękawice, pędzle itp.

O  nawozy sztuczne
saletra amonowa, mieszanka PKMGB, sól itp.

O  węgiel
węgiel energetyczny, węgiel opałowy, koks

Przykładowe ceny promocyjne 
w dniu otwarcia:

1 litr emulsyjnej farby przeliczeniowej kosztuje 2,95 zł 
1 litr olejnej farby przeliczeniowo kosztuje- 6,10zł
bateria umywalkowa 35,70 zł
bateria (umywalkowa) natryskowa 68,60 zł
kabiny natryskowe wszelkie typy od 220,50 do 239,90 zł
gwoździe od 1,90 zł za 1 kg
cement portl. 135,00 zł/tona
wapno hydr. 145,00 zł/tona
wełna mineralna 2,75zł/m.kw.
lepik 4,70 zł/kg
cegła pełna kl. 150 0,31 zł/szt.
cegła dziurawka 0,33 zł/szt.

W czerwcu wprowadzono do sprzedaży 
materiały ogólnobudowlane jak: 

cegła, cement, wapno, papa, lepik, dachówka itp.

Zapraszamy zaopatrzeniowców oraz wszystkich zainteresowanych na zakupy 
u nas - towarów po najniższej cenie na terenie całego Jawora i nie tylko!

Oferujemy towar dobrej jakości, miłą i sprawną obsługę.
Z a p ra sza m y  co d zien n ie  w  godz. 8 - 1 6  o raz w  sobo ty  ro b o cze  w  godz. 8 - 1 4

219r-95



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne
Autonagaz. Montaż, serwis. Ul. Kombatantów 14, 

tel. 70-67-29
__________________________________________ 548d-95

Skupuję: Fiaty 126 p, Mercedesy, W 123, i inne po 
wypadku lub do remontu. Tel. 70-84-25 lub 523- 
178
__________________________________________ 599d-95

Powypadkowe auta kupię. Tel. 70-90-10 
__________________________________________ 620d-95

Do wynajęcia garaż. Kontakt: ul. Dąbrowskiego3
__________________________________________ 654d-95

Sprzedam samochód Vo!kswagen Golf 1500, die­
sel, rocznik 1978/79. Muchów 12
__________________________________________ 672d-95

Spizedam Fiata 126 p, rocznik 1984. Tel. 7 0 4 6  
17

GABINET GINEKOLOGICZNY, ul. Kopernika 11 - 
poniedziałki i czwartki w godz. 16.30-17.30. Gineko­
log położnik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.

Sprzedam  c iąg n ik  C - 360, roczn ik  1979. 
M yś linów  1
__________________________________________679d-95

Zbiór malin. Snowidza 7
670d-95

54d-95

674d-95
Spizedam Fiata 126 p, rocznik 1984, stan bardzo 

dobry. Tel. 70-65-24 lub 70-52-98
__________________________________________676d-95

Spizedam Fiat 125 p, 1985 rok. Tel. 70-88-87
_________________________________________678d-95

Sprzedam Fiata 126 p, rocznik 1985, stan dobry. 
Tel. 70-45-13
_____________ 681d-95

Sprzedam Zuka A11B, rocznik 1984. Myślinów 1
__________________________________________ 682d-95

Sprzedam Skodę 135 L, rocznik 1991. Tel. 70-46-

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃSKA- JARO­
SZEWICZ przyjmuje w  gabinecie Liceum Ogólno­
kształcącego, w  poniedziałki i środy w  godz. 16,00-
17,00, tel. domowy 70-58-91. 
 324d-95

Gabinet Pediatryczny, ul. Rapackiego 14/biurowiec 
b. POM-u/, tel. 70-28-52 -  specjalista chorób dzie­
cięcych Małgorzata DĄBROWSKA Ael. dom. 70-44- 
43/ przyjmuje: wtorki i piątki w  godz. 16.00-17.00.
___________________________________________l02d-95

Liliana NOWAK-lekarz chorób wewnętrznych. W i­
zyty w  domu pacjenta od godziny 15.00. Zgłoszenia 
tel. 70-45-29. Korfantego 9/22.

194d-95
PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZNY dr 

n. med. Katarzyna SOBCZAK- RADWAN specjalista 
dermatolog. Przychodnia Rejonowa w  Jawoize, ul. 
Piłsudskiego 10, lub rejestracjanrtel. 70-31-78. Przyj­
muje: soboty wolne w  godz. 10,00-12,00, soboty 
robocze w  godz. 13,30-15,30.

478d-95
GABINET STOMATOLOGICZNY Lidia KORZE­

NIEWSKA- MUCHA, ul. Jasna 5 A/4 czynny: środa, 
piątekwgodz. 10,00-12,00, wtorek czwartek od godz.
17,00 do 20,00

686d-95

62
690d-95 Lokale

Lekarskie I  nieruchomości
PEDIATRA -  Jadwiga Woźny -  wizyty domowe. 

Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84-21
______________________________________________ld-95

Internista Mariusz SAGANOWSKI. Wizyty domo­
we. Zgłoszenia codziennie. Tel. 70-32-75.
__________________________________________4l4d-95

INTERNISTA -  Joanna Madejczyk-Biatowąs przyj­
muje: wtorki i czwartki w  godz.16.30-17.30, ul. Ra­
packiego 14 /budynek POM/.

2d-95
GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. Wrocławska 

26 /biurowiec FAWEM-u/  czynny w  poniedziałki i 
środy w  godz. 16.00-18.00. Lek. stomatolog Anna 
SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel. domowy 70-29-19.
_____________________________________________ 3d-95

PEDIATRA Małgorzata Krukowska-Mieloch przyj­
muje poniedziałki i środy w  godz. 17.00-18.00. Ja­
wor, ul. Dworcowa 6.
_____________________ 5d-95

Adam SZCZEPAŃSKI -  specjalista ginekolog- 
położnik, USG-cytologia, poniedziałki, środy, piątki od 
godz.16.00. Ul. Armii Krajowej 11G, tel.70-28-81.
_____________________________________________ 7d-95

Pediatra Aniela PARADOWSKA- wizyty domowe. 
Zgłoszenia codziennie. Tel. 70-40-86 po godz. 15,00.

429d-95
GABINET,OKULISTYCZNY -  lek. okulista KRZY­

SZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8B/m.1, wtorek, 
czwartek 16.30-18.00, środa 15.30-17.00 tel.w ga­
binecie 70-66-90, tel. dom. 7048-15.
____________________________________________ !8d-95

GABINET NEUROLOGICZNY -  specjalista chorób 
układu nerwowego MARIA KORYŚ, ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorek, czwartek od godz 17.00, piątek od
10.00, tel.w gabinecie 70-66-90. tel. domowy 70-17- 
13,
______________________________________  !9d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY -  specjalista gine- 
kolog-położnik-cytolog JERZY KORYŚ, ul. Korfan­
tego 8B/m,1, poniedziałek, środa, piątek od godz.
17.00 sobota od 10.00, tel.w gabinecie 70-66-90. tel. 
domowy 70-17-13.
___________________________________________ 20d-95

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, od po­
niedziałku do piątku w  godz. 8,00-10,00, ul. Korfan­
tego 8B/1, tel. 70-66-90
______________________________  528d-95

GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I NACZYNIO- 
WEJ- specjalista chirurg STANISŁAW LEŚNIAK, ul. 
Korfantego 8B/m.1, wtorki w  godz. 16,00-17,00, tel. 
w  gabinecie 70-66-90.
__________________________________________ 222d-95

GABINET PEDIATRYCZNY- specjalista chorób 
dzieci (wykonywanietestówuczuleniowych-również 
u dorosłych) EWA GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1, 
poniedziałek 16,00-17,00, piątek 9,00-10-30, tel. w 
gabinecie 70-66-90.

223d-95

NASZA GIEŁDA PRACY
•  Praca w Niemczech dla ślusa­

rzy, elektryków, tokarzy i szlifierów. Hty- 
magana podstawowa znajomość języ­
ka niemieckiego. Oferty przesyłać na 
adres: Monika Wiland, u i  Nieszaw- 
ska 3, 61-022 Poznań

•  Zatrudnię piekarzy. Tel. 70- 
51-00, po godz. 19,00

•  Firma “QUATTRO / / ” oferuje 
'.akcyjną pracę- wysokie zarobki Za­

praszamy codziennie. Tel. 70-40-05, 
Jawor, u i Grunwaldzka 32/6

•  Uczennica 111 kL Liceum zao­
piekuje się dzieckiem lub osobą star­
szą. TcL 70-60-90

•  Szukam pracy na okres wa­
kacji jako opiekunka do dziecka. 
Hiadomość: Jawor, uL Kręta 12 B

Wynajmię lokal o pow. 50 m.kw. po byłym sklepie 
“Skarbiec” . Tel. 70454-50 po godz 18,00
___________________________________________!92d-95

Sprzedam dom do remontu w  Jaworze, ul. Mickie­
wicza 4A (przy młynie). Oferty przesyłać na adres: 
Monika Wiland, ul. Nieszawska 3,61-022 Poznań
____ _____________________________________ t!8d-95

Mieszkanie własnościowe 68 m.kw. aprzedam w 
Jawoize, blisko centrum. Pierwszy kontakt: P0B Box 
56 ,26-900 Kozienice
______________________________  650d-95

Sprzedam działkę zabudowaną 4,60 ara, tanio, lub 
zamienię na samochód osobowy.

Tel. 70-50-36
__________________________________________ 673d-95

Działkę rolno- budowlaną 70 arów w Paszowicach 
sprzedam lub zamienię na mniejszą w  Jaworze. Tel. 
grzeczn. 70-59-38 po godz. 19,00
_______________________________  675d-95

Sprzedam mieszkanie M -3 (47,5 m.kw). Tel. 7 6  
46-09 pogodz.19,00
__________________________________________ 683d-95

Zamienię mieszkanie wlasnościowe41 m.kw.nawsi 
z wygodami naM-3wlasnościowewJaworze. tel. 7 6  
61-81
__________________________________________ 684d-95

Sprzedam działkę budowlaną z ogrodem w  Ja­
worze. W iadomość ul.Sfarojaworska 87
___________________   687d-95

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 104 m.kw. na 
3  pokojowe spółdzielcze. Tel. 70-30-23 po godz.
16,00

________________________________________ 688d-95
Sprzedam komfortowy dom o pow. 300 m.kw., 

działka 6 arów w  Jaworze przy ul. Konopnickiej. Tel. 
70-51-71
__________________________________________ 69 ld-95

Młode nie palące małżeństwo poszukuje małego 
mieszkania do wynajęcia wJaworze lubwStrzegomiu. 
Tel (076) 70-20-31 prosić p. Ostrowskiego

655d-95

Różne
Sprzedam suknię ślubną. Wiadomość w  redakcji.

____________________________________  235d-95
Okazja! Tanio kupisz dachówki 1 szt/40 gr. Ul. 

Starojaworska 65, tel. 70-67-19
_________________________  590d-95

NIEBYWAŁA OKAZJA!!! Najnowsza, najak­
tualniejsza, najtańsza Encyklopedia Powszech­
na w  20 tom ach na subskrypcje. Do nabycia: ul. 
G runwaldzka 32 /6 .
__________________________________________ 6IOd-95

Sprzedam tanio kamień murowy- granit. Grzego­
rzów 4  k/Jawora
__________________________________________ 669d-95

Sprzedam dachówkę rozbiórkową. Cena do uzgo­
dnienia. Kondratów 83
__________________________________________ 6 7 ld-95

Kupię używaną kosiarkę rotacyjną. Tel. 70-35-25 w 
godz. 19,00-21,00
__________________________________________ 677d-95

Sprzedam nowy rower górski, tanio. Tel. 70-24-39
__________________________________________ 685d-95

Sprzedam łóżko piętrowe. Ul. Dmowskiego 2 C/11
__________________________________________ 689d-95

Sprzedam telewizor kolorowy "Orion” na gwa­
rancji. Ul. Starojaworska 12 A/4
__________________________________________ 692d-95

Sprzedam segment kuchenny, syp ia ln ię . Tel. 
7 0 -2 9 -0 7

693d-95

Rolnicze
Sprzedam: bukownik, talerzówkę, pług buraczny, 

kopaczkę konnotraktorową, oś do dwukołówki, Ro­
met i Skodę 100. Pogwizdów 60

625d-95

Usługi
USŁUGI ogólno- budowlane. Tel. 70-53-24

S75d-95
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH, 59 4 0 0  Ja­

wor, ul. Zamkowa 1 (Zamek Piastowski). Tel. 70-32-80.
27 ld-95

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 70-29-49 
22d-95

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIEMIECKIE­
GO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
___________________________________________ 23d-95

WIDEOFILMOWANIE, Krzysztof Bania Ul. Witosa 
2D/4, tel. 7044-95.

25d-95
WIDEOFILMOWANIE, Władysław Stańczak, ul. 

Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75.
__________________________________________ !58d-95

WIDEOFILMOWANIE Jan Zamkotowicz. Ul. Wito­
sa 1A/2, tel. 7040-12.
___________________________________________ 24d-95

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa. Ul. Witosa 7/21, 
tel.70-44-55.

72d-95
W IDEO FILM O W ANIE, D ariusz Sałek. 

UI.Bohaterów Getta 11/2, tel.7047-73.
26d-95

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
wykładzin i tapicerki meblowej. Tel. 70-2604, wgodz.
13.0618.00.

53d-95
PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KUCHENKI -  na­

prawa, montaż. Ul. Wieniawskiego 8Ą/3, tel. 70-65-03.
6 1 d-94

ZALUZJE POZIOME, PIONOWE, MARKIZY, KA­
SETONY, SZYLDY REKLAMY, ROLETY -  raty, na­
prawy. Tel. 7633-52.

66d-95
ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, ROLETYZEWNĘ- 

TRZNE - PRODUKCJA, MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, 
MARKIZY SKLEPOWE, KASETONY REKLAMO­
WE. Jawor, ul. Konopnickiej 24, tel. 7 6 3 6 1 7 .
___________________________________________ 67d-95

ZALUZJE. Świdnica Tel. 5 6 1 6 9 2 ,5 5 -2 6 2 7 .
68d-95

ZALUZJE -  POZIOME, PIONOWE, DRZWI HAR- 
MONUKOWE. Tel. 7633-00.

76d-95
ZALUZJE, MARKIZY, REKLAMY ŚWIETLNE. Tel. 

70-53-35.
___ ______________________________________ 25 ld-95

Mikrobus do wynajęcia. Przewozy do Berlina I inne 
na zlecenie,- 8 osób lub 1,5 tony. Tel. 7 6 6 6 5 2
__________________________________________440d-95

Wodno- kanalizacyjne, centralne ogrzewania i ga­
zowe. Tel. 7627-04  po godz. 15,00

549d-95
CZYSZCZENIE DYWANÓW oraz wszelkiego ro- 

dzaju tapicerek meblowych i samochodowych. Zgło­
szenia w  godz. 7,068,00 i 15,0620,00, tel. 7044-19
___________________________________________ 2 ld-95

TANI TRANSPORT. Posiadacz Busa o lad. 1 ,8 1. 
czeka na propozycje pracy. Ul. Rapackiego 39/2

5 l7d-95
DEZYNFEKCJA- DEZYNSEKCJA- DERATYZA­

CJA. Jawor, tel. 7 6 2 6 7 6
__________________________________________6l7d-95

Usługi hydrauliczne metodątradycyjną i miedzianą. 
Ul. Zielona 2/1, tel. 7645-63

680d-95

DAR SERCA
Nieodpłatnie przekażę wózek 

dziecięcy głęboki Kontakt: Sklep ko­
smetycznyp. P.Żołek, u i Legnicka 10

Z G U B Y
Zagubione dokumenty na nazwi­

sko Zbigniew Charęża zam. ul. Czar­
neckiego 9/1 do odebrania w  redakcji

a
30 czerw ca br. (piątek) zaginęła 

biała papuga “NIM FA”, członek rodzi­
ny. W łaściciele proszą o zwrot. Czeka 
wysoka nagroda.

K ontakt: ul. R apackiego 17 D/2, 
tel. 70-26-23

R & B BIURO KAPITAŁOWE
Jawor, ul Legnicka 3 (PTTK), tel. (076) 70-21-35 

Poniedziałek, wtorek, środa, piątek 
Czynne w godz. 8,00- 10,00

♦ OBSŁUGA KREDYTOWA SPRZEDAŻY RATALNEJ
(zapraszam y do w spółpracy sklepy)

♦ UBEZPIECZENIA PTU “GRYF”, TU “COMPENSA”
(komunikacyjne, majątkowe, osobow e)

♦ LEASING (Europejski Fundusz Leasingow y)

♦ ZNAKOWANIE I BLOKADY ELEKTRONICZNE
POJAZDÓW

PPHU “ R & B - Robert K O N ST A Ń C IU K  
59-400 Jawor, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63

................... ... ....................................

Muzeum Regionalne w Jaworze
ogłasza przetarg nieograniczony ustny

na długoletnią dzierżawę kawiarni położonej w budynku Muzeum 
w Jaworze przy ul. Klasztornej 6 
o łącznej powierzchni 54 m.kw.

Cena wywoławcza- 4,00 zł za 1 m.kw. + podatek VAT.
Szczegółowe informacje i warunki dzierżawy można otrzymać w 
siedzibie Muzeum w dni powszednie w godz. 10,00- 14,00 lub 

telefonicznie nr 70—23-21.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w 
wysokości 500,00 zł do kasy Muzeum, 

najpóźniej przed licytacją ustną, 
która odbędzie się 16 lipca 1995 r. o godz. 10,00 

w Muzeum w sali odczytowej.

Wadium przepada na rzecz wydzierżawiąjącego, jeżeli wybrany 
oferent uchyli się od zawarcia umowy. Pozostałe wadia zostaną 
zwrócone niezwłocznie po zakończeniu licytacji. Koszty związa­

ne z zawarciem umowy dzierżawy obciążają najemcę.

Wydzierżawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetar­
gu lub jego unieważnienia bez podania przyczyn

225r-95

W  50 rocznicę ślubu 
(Państwu

‘Edwardowi i (Helenie
T IT N & fy W S K IT d
dużo zdrowia, szczęścia, 

wiele radości w  życiu 
oraz doczekania 

Sry [autowych godów  
życzą:

Andrzej z  żoną, 
wnuĄi i prawnuki

____________________________________ 2 2 7 r  - 9 5

Mowo otw *rtvj sklep

VM.\J. EKO ,
Jawor. wl. Morwi&A 6 

prowAbrl sprrebAt
t a p e t ,

fototapet, klei 

Z a p r a ś r a
W  5 0 b z .  » ,0 0 -  1 6 ,0 0  

226r-95

BRAM Y GARAŻOW E  
UCHYLNE

“HARMANN”
Kilkanaście wym iarów  

na zamówienie

oferuje
FIRMA

HANDLOWO - USŁUGOWA
“MODERN”

Jawor, ul. Lipowa 8
231r-9:

1. ANTENY SATELITARNE
- AMSTRAD: 340, 345, 350, 550

- PACE: 800, 900, 980, 981

- THOMPSON z k artą  multichoice

- WINERSAT 767, WR- 912

- PACIFIC, ARCON

2. OBROTNICE, 
SKYWALKERY

3. POZYCJONERY
- Allsat SP 9301 N. SP 9301

- G rundig

- T.B Sat

4. TERMINALE NA CANAL +
NA RATY BEZ ŻYRANTÓW

- do 24 rat
■ ■ .V ; ( \  ,- pierwsza wpłata-10 % 
miesięczne oprocentowanie-1,85 %.

MONTAŻ, SPRZEDAŻ:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

Jawor, ul. Wrocławska 26, tel./fax 70-34-36, tel. 70-59-6)
201 r-9 5
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wieść gminna
Porządek sesji Rady 

Gminy Męcinka w dniu 
28 czerwca br. obejmo­
wał m.in. wybór wójta. 
Przewodniczący Rady p. 
Zbigniew Przychodzeń 
zrelacjonował podjęte w 
tym celu działania i roz-
M eeinlta

okazji konieczność do­
brych relacji z wójtem i to, 
że zależy im na rozwoju 
gminy i możliwościach po­
zyskiwania środków fi­
nansowych na gminnein- 
westycje.

W sesji uczetsniczyło

gniew Łandij, Czesław 
Nowocień, Andrzej Kret 
i Józef Rosik opuściła 
salę obrad... Wobec bra­
ku quorum głosowanie 
nie mogło się odbyć. Ta 
demonstracja poruszyła 
pozostałych radnych, 
którzy stwierdzili, iż jest 
to łamanie dyscypliny. 
Tym bardziej, iż wycho-

Wójta nie wybrano
mowy. Poinformował, że 
odbyto kilka spotkań z 
radnymi, na które zapro­
szono kandydatów na 
urząd wójta. Każdy 
przedstawił swój pro­
gram. Jak się dowiedzie­
liśmy, byli to: Kazimierz 
Drąg, Alina Majgier i 
Mirosław Gręźlikowski. 
Przewodniczący Rady 
Gminy powiedział, ze ra­
dni podkreślali przy tej

17 radnych. Radny p. Je­
rzy Prus zarekomendował 
na stanowisko wójta p. 
Alinę Majgier, byłą dyrek­
torkę Wydziału Rolnictwa 
w Urzędzie Wojewódzkim 
w Legnicy. Nie zgłoszono 
więcej kandydatur. W 
momencie, gdy miało 
dojść do głosowania, gru­
pa radnych: pp. Wojciech 
Lichoń, Franciszek Lulek, 
Kazimierz Drąg, Zbi-

dzący nie podali przy­
czyny takiego zachowa­
nia. Podkreślano, że nie 
padło nazwisko kontr­
kandydata.

W konsekwencji p. A. 
Majgier zrezygnowała z 
kandydowania. Odwoła­
ny wójt p. M. Puzyński 
będzie więc wójtem do 
czasu wyboru swojego 
następcy.

M arla Ugniewska

Dobr9mięrr

IM DŁUŻEJ
tym drożej?

Duże niezadowolenie z postę­
pu prac przy nowo budowanym 
wodociągu wyrazili w rozmowie 
z nami mieszkańcy Szymanowa. 
Szczególnie narzekali na zwią­
zane z tym koszty. Przed rozpo­
częciem prac mówiono im, że 
przyłącze do sieci gminnej bę­
dzie kosztować tylko 2,5 min sta­
łych zł, teraz wyceniono to po­
noć na 10 milionów. Co będzie 
za kilka miesięcy, gdy wodociąg 
będzie na ukończeniu- martwią 
się mniej zamożni. Spróbowali­
śmy zasięgnąć informacji na ten 
temat u źródła, lecz główny wy­
konawca nie znalazł dla nas cza­
su przed oddaniem tęgo numeru 
do druku.

Przy okazji podpowiadamy 
opozycjonistom gminnej władzy 
w Dobromierzu, że w ważnych 
sprawach muszą mieć jednolite 
zdanie. Wtedy, być może, ich 
głos nie będzie wołaniem na pu­
szczy. Można brać tu przykład z 
ludzi związanych z koalicjąrzą- 
dzącągminą choć i tam daje się 
zauważyć pewne pęknięcia.

Stanisław  Lampart

M ęcin ka

Znaja walory 
"CHEŁMÓW"

Dyrekcja Parku Krajobrazowego 
“Chełmy” i Gminna Biblioteka Pu­
bliczna w  Męcince są organizatora­
mi konkursu krajoznawczego “Walo­
ry przyrodnicze Parku Krajobrazow- 
go Chełmy i otuliny Parku”.

Konkurs przebiega w  dwóch eta­
pach. W pierwszym, eliminacjach lo­
kalnych, wzięła udział młodzież z Pio- 
trow ic , M ęcinki i P rzybyłow ic- 
ogółem 31 osób. Do finału konkursu, 
który odbędzie się 7 października w 
Męcince zakwalifikowali się: z Pio­
trowic- Beata Bogdanowicz, Bartosz

Dziopak, Ewelina Bobowska; z Mę­
cinki- Łukasz Przychodzeń, Ilona Leń- 
dzion, Joanna Czech, A leksandra 
Szember; z Przybyłowic- Sylwia Zie- 
lińska, A neta G uszpit, Sław om ir 
Żmudzień, Angelika Tańska. Wszy­
scy uczestnicy konkursu otrzymali na­
grody i upominki.

Organizatorzy dziękująza pomoc 
i przygotowanie młodzieży pp. Edwar­
dowi Rodzeniowi, Marioli Mikołaj­
czyk, Janowi Białkowi i E lżbiecie. 
Chodor.

M aria Ugniewska

W fld E g .teW je lłrie

Stracił palec
26 czerwca br. około godz. 16.00 

doszło do wypadku motocyklisty w 
Granowicach. Przybyły na miejsce 
patrol policji ustalił, że kierujący mo­
tocyklem CZ 175 (bez rejestracji) 
Adam W. z Wądroża Wielkiego ja ­
dąc z nadmierną prędkością na ob­
szarze zabudowanym uderzył z dużą 
siłą w mur. W wyniku wypadku do­
znał obrażeń prawej nogi i ręki.

Po przewiezieniu na oddział chi­
rurgiczny Szpitala Rejonowego w Ja­
worze lekarze zdecydowali, iż zmiaż­
dżony palec należy amputować. Kie­
rowcy pobrano krew. Sprawa wkrót­
ce trafi do kolegium ds. wykroczeń.

(wm)

Dobromierz
Nie

podyskutowali
Nie doszło do zaplanowanego 

spotkania w kościele w Roztoce, 
podczas którego mieszkańcy mie­
li podyskutować o pracach remon­
towych w świątyni oraz o proble­
mie lekarza wiejskiego. Ludzie po 
prostu nie przyszli na spotkanie.

Ci, którzy na spotkanie przy­
szli, zachodzili w głowę, czy rozta­
czanie mająjuż dość przepychanek 
we wsi, czy też są źli na swojego 
duszpasterza. Tylko za co? - pytali.

Paszowice
Maluchem w Audi, Fordem w autobus

W niedzielę, 25 czerwca 
br., Kazimierz D. z Pogwizdo- 
wa powiadomił jaworską poli­
cję o kolizji samochodowej na 
drodze Bolków - Pogwizdów. 
Policjanci na miejscu ustalili, 
że kierujący Fiatem 126p w 
stanic nietrzeźwym Mirosław 
P. z Pogwizdowa zderzy ł się z 
prawidłowo jadącym samocho­
dem osobowym Audii 100, kie­

rowanym przez Piotra K. z Le­
gnicy. Sprawcy kolizji odebra- 
noprawo jazdy i odpowie on 
wkrótce przed jaworskim kole­
gium ds. wykroczeń.

Cztery dni później (29 czerw­
ca) kierowca autobusu kursow e­
go PKS z Kamiennej Góry pow ia­
domił policję, że kierow ca Forda 
Fiesta uderzy ł w jego autobus, po 
czym szybko odjechał z miejsca

zdarzenia. W wyniku kolizji w 
autobusie została uszkodzona 
opona, lewe nadkole oraz pokry­
wa bagażnika. Na szczęście kie­
rowca zapamiętał numer reje­
stracyjny Forda i policja bez tru­
du ustaliła sprawcę. Okazał się 
nim Józef S. z Pogwizdowa, 
który w krotce trafi przed kole­
gium ds. wykroczeń w Jaworze.

(wm)

Wądroże Wielkie

CENZOR?
Przepraszamy gorąco naszych Czytelników', którzy od nie­

dawna nie mogą zaopatryw ać się w nasz ty godnik w sklepach 
Gminnej Spółdzielni “Samopomoc Chłopska” w Skale i Mier- 
czycach (gmina Wądroże Wielkie). Jest to wynik zakazu wyda­
nego przez Gminną Sp-nię w Wądrożu W.

Mamy prawo podejrzewać, że ograniczeniem liczby punk­
tów sprzedaży' naszej gazety na terenie gminy Wądroże W. zain­
teresowany jest wójt po kryty cznych artykułach na jego temat.

RW

Dobromierz

O co tu chodzi?
Pytają nas mieszkańcy Rozto­

ki, dlaczego niektóre dzieci będą 
musiały dojeżdżać do przedszkola 
aż do Borowia. W Roztoce'jest 
przecież niezła placówka przed­
szkolna. Czy nie chodzi tu o utrzy­
manie etatów w przedszkolu w 
Borowiu, aby nie likwidować pla­

cówki, którą zawiaduje radna p. 
Alfreda Malecha? - pytają. Doda­
j ą  że wójt nie bardzo wie, co z tym 
fantem zrobić, a na obcięcie etatów 
nie bardzo chce się zdecydować.

Chętnie byśmy napisali, jeżeli 
pogłoski te nie mająuzasadnienia.

Stanisław  Lam part

W polu 
i ogrodzie

Ilekroć mam coś powiedzieć na te­
mat rabarbaru, zastanawiam się, czy na­
leży ten temat w  ogóle wywoływać. Czy 
ten smaczny, winny i pachnący “pierw­
szy owoc wiosny” jest godny polecenia?

Nie ulega wątpliwości, że bardzo 
nam smakują rabarbarowe zupy, racu­
szki z rabarbarem, a placek z jego do­
datkiem jest

d o s k o n a ły . 
Wiemy, też, że rabarbar uważany był naj­
pierw za lek, zanim wszedł do kuchni. 
Ale trzeba jednak pamiętać, że ta smacz­
na nowalijka oprócz zalet ma także 
wady.

A więc, po kolei: z pewność iązale- 
tąjest smak, to, że można przyrządzać z 
niego wiele pyszności. Oprócz wyżej 
wymienionych także kisiele, galaretki, 
konfitury, a kompot z rabarbaru znako­
micie gasi pragnienie. Rabarbar pobu­
dza przemianę materii- ma działanie 
lekko przeczyszczające, uchodził niegdyś 
za cenny lek.

Jest niskokaloryczny, ma sporo po­
tasu, trochę wapnia, sodu, magnezu, że­
laza, fosforu, siarki. Zawiera trochę cu­
kru i witaminy C. A jego wady? Ma dużo 
kwasu szczawiowego. Wiadomo, że

można dziennie spożyć tylko 1 dag ra­
barbaru bez złych skutków dla organi­
zmu. Kwas szczawiowy wiąże wapń i 
uniemożliwia jego przyswajanie przez 
organizm. Można temu częściowo zara­
dzić dodając do potraw rabarbarowych 
mleko lub śmietanę. Nie należy poda­
wać rabarbaru dzieciom, osobom cier­
piącym na nerki i reumatyzm.

Uwaga! Odciśnięty z rabarbaru sok 
strącony czystą kredą traci kwas szcza­
wiowy.

H - i M
A teraz jed­

nak odrobina szaleństwa, czyli KONFI­
TURA Z RABARBARU polecana przez 
słynną panią Monatową:

“W maju i czerwcu, gdy krzew ra- 
barbarum puszcza młode pędy, odciąć 
kilka grubych łodyg, obciągnąć je  z 
wierzchnich włókien, pokrajać w kawał­
ki na 2 cm dhigości, zalać zimną wodą i 
postawiwszy na ogniu, trzymać aż woda 
zacznie się gotować. W tej chwili odce- 
dzić je, uważając, aby się nie rozgoto­
wały i przelać zimną wodą. Gdy zupeł­
nie wystygnąi stężeją obsączyć z wody, 
wrzucić na gęsty syrop zrobiony z półto­
ra funta cukru na 1 funt rabarbarum i 
smażyć na wolnym ogniu, aż łodygi będą 
zupełnie przezroczyste. Konfiturą z ra­
barbarum z powodu jej ładnego, zielo­
nego koloru można ubierać torty i legu- 
miny zimne”

Efliaaadtt
Przeważnie publikujemy zdjęcia, ukazujące nieporządek, 

bałagan oraz zaniedbania. iy m  razem prezentujemy Czy­
telnikom piękną posesję p. Wilimowskich z Zębowic. Za­
dbane obejście dobrze świadczy o gospodarzach. Oby wię­
cej takich przykładów.

W ięcej takich!

N



Sygnały telefoniczne 
Czytelników

W sklepie pod “Arkadami"  ®  -
odmówiono mi wydania parago­
nu nu zakupione dętki Dlaczego? 

j (nazwisko do wiacL red.)
TS

H nr. 25 “Gazety" słusznie 
skrytykował ktoś osoby odpowie- 

\ dzialne za stan cmentarzu. Gdy’- 
■ byście jeszcze zajrzeli na stary 
i  cmentarz koło “Polleny"... Istna 
i tam dżungla, aż wstyd!

Sklep spożywczy w Rynku nr 
|  20 nie ma podanych godzin otwar- 
j cia, a sklep firmowy Cukrowni 
j przy ul. Grunwaldzkiej podaje 
dwie różne godziny 8 i 9. Które są 
prawdziwe?

•a
Od kilku lat przy uL Rapac­

kiego 5 stoi nieczynny, zardzewia­
ły taśmociąg. Wątpliwa to ozdo­
ba.

Skończył się rok szkolny. Czy 
ktoś pomyślał o punkcie sprzeda­
ży’ używanych podręczników szkol­
nych? Może zajmie się tym np. 
Klub Rencisty lub JSPL?

Tt

Od strony Zębowic, w kierun­
ku Jaworu, należałoby postawić 
znak drogowy informujący' o kie­
runku jazdy. Obecnie kierowcy 
mają trudności wyjazdu z tej miej­
scowości we właściwym kierunku.

TT

W ubiegłym miesiącu doszło 
już do trzeciego wypadku na uL 
Starojaworskiej (na wysokości uL 
Jasnej, skrzyżowanie z ul. Korfan­
tego). Pomimo ograniczenia na 
tym odcinku prędkości do 40 km/ 
h kierowcy lekceważą znaki dro­
gowe. Bezmyślność ludzka nie zna 
granic...

Wprost dech zaparła lektura po­
lemiki p. Jolanty Czaplickiej “Nie sa­
mym sportem człowiek żyje” Wśród 
zalewu obrzydliwych w formie i tre­
ści inw ektyw  
(polemik?) zwo- 
:enników refe­
rendum  i ich 
przeciwników znalazło się wystąpie­
nie pełne godności. Waldorfowskie 
stwierdzenie, iż “muzyka łagodzi oby­
czaje” znalazło tu pełne potwierdze­
nie

Okazuje się, że w  Jaworze sąjuż 
Europejczycy! Marzy się, by nie­
których Jaworzan “pędzono” na-kon-

certy po to, by wyzbyli się zwyczajów 
troglodyckich.

Po niezapom nianym  występie 
sławnej w świecie orkiestry “Ama­

d eu s” dyry- 
gentka Agnie­
szka Duczmal 
o ś w ia d c z y ła  

wobec organizatorów, iż przeżyła w 
Jaworze szok na widok tak wspania­
łego zabytku, jakim jest Kościół Po­
koju. Podkreśliła, że jest niezwykle 
zaskoczona spotkaniem tu tak wyro­
bionej publiczności.

Nic dodać, nic ująć.
M.VŁ

EUROPA!!!

prosimy Jakim
prezesa A

o interwencję P^ W W C Ill •
Już od miesiąca prosimy prezesa 

Spółdzielni Mieszkaniowej o zadba­
nie o nasze piękne trawniki i żywo­
płoty. Piszemy, dzwonimy, ale bez 
skutku- trawniki są nie koszone, ajak  
■ :/. kawałek wykoszony, to aż wstyd 

patrzeć. Proszę np obejrzeć trawnik 
koło placu zabaw przy ul. Wieniaw­
skiego. Żywopłoty tam takie, że nie 
można przejść, jak wykoszą kawałek 

awmka to zostaw iają resztę i po ro­
bocie. Może jak prezes przeczyta o 
tv m, to zrobi z tym porządek. Za po- 
n .os t. góry dziękujemy.

Mieszkańcy bloków 
przy Moniuszki 

i Wieniawskiego

Pytam uprzejmie, jakim  prawem 
przysłane nam przez ZUS pieniądze 
przetrzymuje Poczta Polska, i to bez 
prawa odebrania ich przez, rencistę- 
ich właściciela? Prawem braku orga­
nizacji pracy na poczcie i minimal­
nego szacunku dld klienta? Stwier­
dzam, że Pan Naczelnik, zamiast pil­
nować pracy i organizacji pracy swo­
ich pracowników, gromił tylko klien­
tów- schorowanych rencistów, cze- 

j kających ostatkiem sil na swoje wła- 
j sne pieniądze.

Jedna z rencistek 
(nazwisko do w lad. red.)

KONKURENCJA DLA SKJ?
Od dłuższego czasu o trzym ujem y sy­

gnały od handlowców, aby utworzyć nieza­
leżn ą  od  S tow arzyszenia K upców  Jaw or­
skich organizację. Skupiałaby ona tych, 
którzy p racu ją  w  handlu, niekoniecznie na 
w łasny rachunek.

W ychodząc naprzeciw  tym  sygnałom  
zapylaliśm y kilku nie zrzeszonych w SKJ

Majcj
WĄTPLIWOŚCI

O d paru  tygodni o tw arte  p o ­
z o s ta je  p y ta n ie  p o d  a d re s e m  
C O M -D : d la c z e g o  n a lic z a  się  
podw yższony  o 25%  czy n sz  za 
posiadan ie  sieci gazow ej? M im o 
tas iem cow ych  w yw odów  cz ło n ­
k ó w  Z arząd u  M ia s ta  i sam ego  
Z arządu  Spółki na tem at czyn ­
szów , o tym  czynn iku  nie w sp o ­
m n iano .

N aw iązując do problem u prac 
in terw encyjnych, należy do koń­
ca w yjaśnić następujące kw estie:

* jak ie  p raw a p rzysługują  za­
trudnionym , szczególnie u rlopo­
w e. c iąg łośc i pracy, u p raw n ień  
przyszłościowych do em erytur itp?

* ja k ie  s ą  k ry te ria  w y nag ra­
d zan ia  i w  jak im  p rocencie  je s t 
tu udział p ien iędzy  społecznych?

W ie lu  z a tru d n io n y c h  p rzy  
p racach  in te rw ency jnych  m a w 
tym  w zg lędz ie  w ątp liw ości.

Domicella Z ielińska

JESZCZE
JEDNA
KLASA
W  d n iach  26 i 27  cz e rw c a  

odbyły się egzaminy wstępne do ja ­
worskiego Liceum Ogólnokształcą­
cego. Zdaw ało je  o 70 osób więcej, 
n iż jest miejsc, którymi dysponuje 
szkoła. S iłą rzeczy, siedem dziesię­
ciu  ósm oklasistów, którzy chcieli 
kontynuow ać naukę w  naszym  li­
ceum, będzie musiało szukać m iej­
sca gdzie indziej. Jak się dowiedzie- 
liśmy, problem  m ożna rozwiązać, 
tw orząc jeszcze  je d n ą  klasę. Jak 
zw ykle sedno spraw y w  p ien ią­
dzach . K ura to rium  ich nie m a, 
choć nie są  to  w ielkie kwoty- cho­
dzi tylko o opłacenie nauczycieli. 
M iejsce w  szkole na jeszcze jed n ą  
klasę by się znalazło, a i nauczy­
ciele nie są  tem u przeciwni. N aw et 
p o d p o w iad a ją  nam , że i gm ina  
m ogłaby się do tego dołożyć.

(J>

handlow ców , co  o tym  sądzą. C h ęć  zo r­
gan izow an ia  s ię  w yraz iło  32 osoby. D la­
tego  też , w  im ien iu  g rupy  in ic ja tyw nej 
now ego stow arzyszen ia  handlow ców , za­
p raszam y  za in teresow anych  na zeb ran ie  
założyc ie lsk ie  do  k lubu  rozryw kow ego  
“ Parkow a w  d n iu  14 lipca  1995 roku  na 
godz. 18.

Z początkiem czerwca br. otrzyma­
łam pismo, w którym Burmistrz nakazał 
mi w’ trybie natychmiastowym ograniczyć 
czas pracy mojego sklepu do godz. 10- 
20, czyli skrócić o 7 godzin. Decyzja ta 
została podjęta w wyniku skaigi, pod którą 
podpisały się dwie rodziny mieszkające w 
bezpośrednim:sąsiedztwie z  moim;sklepem 
i kilkanaście osób z ulic sąsiednich.

Ponieważ to ja  zostałam ukarana za 
zle zachowanie się niektórych klientów 
poza sklepem postanowiłam złożyć na 
ręce Burmistrza odwołanie Nie wiem 
dlaczego nikt nie pomyślał, jakie to ma 
skutki dla mnie. Podejmując decyzję o 
wydzierżawieniu tego lokalu za kwotę 
prawie 12 min czynszu miesięcznie zda­
wałam sobie sprawę, że muszę mieć duże 
obroty, a te można osiągnąć tylko przy 
kilkunastogodzinnym czasie pracy. Obe ­
cnie mogę stwierdzić, że obroty zmalały 
o ponad połowę, a urzędowa marża ze 
sprzedaży alkoholu nawet me wystarczyła 
na pokrycie czynszu (brakło ok 4 min). 
Przy tak ograniczonym czasie pracy 
znacznie zmalała sprzedaż innych arty­
kułów (napojów, słodyczy, lodów, art. 
spożywczych, a nawet piwa), a przecież 
poza czynszem są jeszcze inne stałe ko­
szty, które jestem zobowiązana ponosić 
(m.in. energii, ubezpieczenia ZUS, ubez­
pieczenia sklepu, wynagrodzenia pra­
cowników, spłatę kredytu zaciągniętego 
z Biura Pracy, kupna paliwa na doja­
zdy). D oszły też dodatkow e koszty, 
których jedyną przyczyną je st decyzja 
Urzędu, tj. karne odsetki za nietermino-

Jak  nas po inform ow ali członkow ie 
g rupy  założycie lsk ie j, do  now ego  stow a­
rzyszen ia  na leżeć  b ęd ą  m ogli w szyscy, 
którzy pracują w  handlu, nie karani za prze­
stępstw a krym inalne i gospodarcze, nieza­
leżnie  od w yznaw anych pog lądów  i prze­
konań.

A.L.

wą zapłatę za towar dostarczony przez 
hurtownie na tzw. termin. Towar został 
na pólkach a terminy spłaty minęły.

Niestety, nie mam oszczędności, żeby 
pokryć te wszystkie zobowiązania, ponie- 
waż to, co miałam i co zarobiłam, mu­
siałam na bieżąco inwestować. W tej 
chwili dopmwadzono mnie do bankruc­
twa. a moje zadłużenia będąjeszcze m- 
snąć. Nawet, je ś li zrezygnowałabym z 
dalszej działalności (bo tak naprawdę, 
to chyba tylko na tym komuś banko za­
leży), to i tak, zgodnie z  umową najmu, 
muszę przez okres 6 m iesięcy płacić 
czynsz. Dodatkowo będę musiała w try­
bie natychmiastowym zwrócić nie spła­
cony kredyt do Biura Pracy. Nikt też nie 
zwróci mi kosztów niemal kapitalnego 
remontu tego lokalu (ok. 85 min). Ko­
sztem domu, wielu wyrzeczeń ipracąpo- 
nad sify stworzyłam miejsce pracy dla 
siebie i innych, a teraz przykładnie zo­
stałam za to ukarana.

Pomóżcie mi! Może ktoś z  radnych 
pomoże znaleźć wyjście z  tak tragicz­
nej sytuacji, bo ja , naprawdę, tym ra­
zem nie wiem, co dalej robić, ja k  dalej 
żyć. Zawsze byłam skazana tylko na 
siebie i radziłam sobie, ja k  mogłam, 
ale teraz ju ż nie potafię, ho nie mam 
na to wpływu, jestem  bezsilna. Bardzo 
proszę szanowną Radę Miejską o roz­
patrzenie m ojej sprawy i o pomoc sa­
motnej kobiecie.

Marlena Zyfourtowicz, 
właścicielka sklepu 
przy ul. Barbary 8

Zw racam  się  z  prośbą, za waszym  pośrednictw em , do Rady  
M iejskiej, aby zechciała zająć się m oim  problem em .

UKARANA
za nie swoje winy

Kiwka w  lewo, kiwka w prawo

PORAŻKI I SUKCESY
Po nieudanym referendumm i 

spadku naspych trzecioligowców do 
m iędzyokręgó wki, w mieście zrobi­
ło się jakoś smutno. Nie szukam
w innych takiego stanu, pozosta­
wiam to ich sumieniu.

Lżej na sercu robi się natomiast, 
gdy słyszy się tu i ówdzie o naszym 
drugim  co do wielkości klubie spo­
rtowym  “Olimpii". Tam wiadomo, 
kto i czym rządzi, choć z kusą u nich 
też nie najlepiej. W klubie widać pra­
cę szkoleniowców, a i działacze cho­
dzą koło sprawy. Pomimo okresu 
wakacyjnego, po krótkim okresie 
roztrenowania, siatkarki wyjadą na 
obóz kondycyjny do Rozewia. Tam 
będą zdobywać silę, jak mówią fa ­
chowcy. Tui po Rozewiu 80- osobo­

wa grupa siatkarek wyjedzie do Ser- 
binowa na kolejne zgrupowanie szko­
leniowe. Ambicją naszych dziewcząt, 
ich trenerów oraz działaczy je st 
awans do I I  ligi Nie będzie to trud­
ne- mawiają wtajemniczeni, chyba ze 
jakiś kataklizm stanie na drodze. Jak 
będzie, czas pokaże.

Źle natomiast dzieje się u naszych 
akrobatów. W tym zasłużonym klu­
bie sportowym nastąpił rozłam. Pod 
wodzą Michała S. i Krzysztofa A. po­
wstał nowy dwusekcyjny klub sporto­
wy, który przyjął nazwę “Javoria”. 
Oprócz, akrobatów klub będzie sku­
pia! piłkarzy. Nietrudno się domyślić, 
że nowo powstały klub swoją działal­
ność oprze na bazie Szkoły Podsta­
wowej nr 5, która- juk do tej pory-

specjalizowula się w akrobatyce. 
Myślę, że działacze “Javorii” nie 
pójdą w ślady ich poprzedników i 
znajdą własny sposób na sukces.

Zdawać by się mogło, że takie 
ruchy niczemu nie służą. Jestem in­
nego zdania. Mula “bezkrawa” re­
wolucja przynieść może wymierne 
efekty. Młodzi ambitni sportowcy, 
niejednokrotnie mający kompleks 
starszych i uznanych zawodników 
wyzwolą się z niego i sięgną po lau- 
ry na najwyższym szczebla Przy­
kładem tego np. dość prężnie roz­
wijająca się w mieście nowa dyscy­
plina- biegów długodystansowych.

Reformtorom życzę sukcesu i 
trzymam za nich kciuki.

E. Mayer

Estetyczna odzież... używana?

ROZGRZEBALI
ieee poszli sobie

Czytelniczka (nazwisko zastrzegła 
do wiadomości redakcji) zamieszkała 
przy ul. Legnickiej skarży się na ślama- 
zamość ekipy Com-D, która przeprowa­
dza remont kuchni w jej mieszkaniu. 
Remont był zaplanowany na około 2 
tygodnie, tymczasem trwa od 17 maja 
do dziś. Dotąd robotnicy zdążyli jedynie 
wylać cement i... roboty przerwali. Zo­
stały do położenia płyty wodoodporne 
(parter) i wykładzina.

Czytelniczka twierdzi, że pomimo 
kilku interwencji w najbliższym cza­
sie nie zanosi się na zakończenie re­
montu. Kierownik ZGM-u przy ul.

Wrocławskiej najpierw mówił jej, że 
nie można kupić płyt podłogowych, 
teraz z kolei twierdzi, że firma nie ma 
pieniędzy na zakup tychże. Tymcza­
sem brak kuchni ogromnie utrudnia 
codzienne życie rodzinie naszej Czy­
telniczki, która ed dłuższego czasu 
pozbawiona jest możliwości sporzą­
dzania gorących posiłków.

Czytelniczka pyta za naszym po­
średnictwem, kiedy COM-D będzie 
mieć pieniądze na remonty mieszkań 
w' domach komunalnych, skoro nie ma 
już ich w połowie roku?
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Jaw orska Liga
Podwórkowa
Już wiadomo, kto od września br. zagra w pierw­

szej, drugiej i trzeciej lidze. Teraz zespoły mają waka­
cje i mogą się solidnie przygotować do rozgrywek.

W związku z licznymi pro­
testami, jakie miały miejsce w 
I i II rundzie, przypominamy 
wszystkim, że dopuszczony do 
rozgrywek ligowych może być 
piłkarz nie zrzeszony lub grają­

cy najwyżej w klasie A seniorów i 
juniorów.

Nie mogą uczestniczyć w roz­
grywkach ligi podwórkowej junio­
rzy grający w klasie okręgowej i 
międzyokręgowej. Zespoły przygo­

tują w związku z tym nowe listy za­
wodników do końca sierpnia br. Po 
tym terminie drużyna, która nie 
dopełni tego obowiązku, nie zosta­
nie dopuszczona do rozgrywek li­
gowych. Ponadto surowo karane

będzie (łącznic z wykluczeniem 
drużyny z ligi) niesportowe zacho­
wanie, chuligaństwo, czy udział w 
meczu piłkarzy w stanie nietrze­
źwym itp. (tak, i takie zachowania, 
niestety, miały miejsce). Nie trze­

ba chyba podkreślać, iż inny był 
cel tych rozgrywek.

Szczegółowy regulamin ligo­
wy przedstawimy w kolejnym 
numerze.

P iłk a rsk ie  ob rach u n k i

CUKROWNIK JAWOR
Postaramy się krótko podsumo­

wać sezon piłkarski naszych drużyn. 
Jako pierwszych prezentujemy pił­
karzy klasy B - Cukrownika Jawor.

Klub sportowy Cukrownik 
Jawor działający przy jaworskiej 
Cukrowni w  minionym sezonie 
1994/95jako beniaminek był o krok 
od awansu do klasy A. Zabrakło 
kilku punktów, które cukrownicy 
stracili w  rundzie jesiennej przegry­
wając 3 mecze na wyjeżdzie. Zespół 
rozegrał 26 meczów, z których 18 
wygrał, 5 zremisował i 3 przegrał. 
Dodać należy, iż piłkarze nie prze­
grali u siebie żadnego meczu, je ­
dynie raz remisując z Wilkami 
Różana (awansowali do klasy A).

Strzelcami bramek dla zespołu 
byli następujący piłkarze: Ireneusz 
Dusza 14, Daniel Bródka 13, Sła­
womir Pietruszka 12, Roman La-

Zaim
i M iłoitiowie  

pojadą  
do Francji

Polski Związek Akrobatyki Spo­
rtowej w Warszawie powołał Jakuba 
Zaima i Artura Miłonia z jaworskiej 
Victorii do ekipy na turniej pokazo­
wy w skokach na trampolinie, który 
odbędzie się w dniach 19-24 lipca br. 
w Evian we Francji. Udział w tej im­
prezie weźmie ponad 50 akrobatów z 
całego świata, których zaprosiła Fe­
deracja Francuska.

Duże wyróżnienie spotkało rów­
nież zawodnika i trenera (wielokrot­
nego mistrza Polski) Sławomira Mi­
łonia, który został wytypowany przez 
PZAS na 11 -dniową kursokonferen- 
cję, która odbędzie się w Saint Mo- 
lon nad kanałem La Manche w pół­
nocnej Francji. Jej tematem będzie 
wymiana doświadczeń z zakresu bez­
pieczeństwa zawodników skaczących 
na batucie oraz wprowadzenie no­
wych układów akrobatycznych.

soń 10, Mirosław Suski 9, Walde­
mar Borkowski i Ireneusz Kropiw- 
nicki po 6, Ryszard Chruszcz 4, Ja­
nusz Jakubczyk i Damian Pokora po 
3, Mariusz Rzepka i Sławomir Płu­
ciennik po 2, Jerzy Repa , Artur 
Nowacki i Andrzej Żyła po 1. Po­
nadto w  zespole) występowali: A. 
Szewczyk, R. Wojkowski, R. Stępiń­
ski i J. Piec. W  prowadzonym ple­
biscycie na najlepszego piłkarza 
zwyciężył Sławomir Pietruszka. 
Drugi był Jerzy Repa, a trzeci Ro­
man Lasoń. Prezesem klubu jest 
dyrektor naczelny Cukrowni Jawor 
p. Henryk Nowak. Do najaktyw­
niejszych działaczy należą pp. 
Roman Jastrzębski i Jan Stańczak.

W nowym sezonie 1995/96 
życzym y cukrow nikom  jeszcze 
lepszej gry i awansu do klasy wy­
ższej.

Z a g ra ją  param i
23 lipca br. o godz. 9.30 w Klu­

bie Rozrywkowym “PARKOWA” 
odbędzie się okręgowy turniej brydża 
sportowego w parach o puchar dyrek­
tora Jaworskiego Ośrodka Kultury. 
Jak nas poinformował znany jawor­
ski brydżysta p.Lech Woszczyński, 
udział w nim weźmie prawdopodob­
nie 25-35 par z klubów brydżowych 
Dolnego Śląska.

A jednak nie 
grali z Olimpią
' Wiele nieporozumień wynikło z 

zapowiadanego m.in. i przez nas pu­
charowego meczu'kamiennogórskiej 
Olimpii z jaworską Kuźnią co po­
wtórzyliśmy za “Gazetą Robotniczą” 
z poniedziałkowego wydania(26 
czerwca br.). Okazało się, że zwycięz­
cy PP z województwjeleniogórskiego 
i legnickiego nie rozgrywają meczów 
na szczeblu Dolnego Śląską a wcho­
dzą do rozgrywek centralnych bez 
baraży. Wszystkich kibiców piłkar­
skich przepraszamy za wynikłe nie z 
naszej winy kłopoty.

W dniach 24-25 sierpnia br. na bo­
iskach szkolnych do piłki ręcznej w Le­
gnicy odbędzie się po raz trzeci waka­
cyjny turniej drużyn podwórkowych w 
piłce nożnej o puchar Komendanta Wo­
jewódzkiego Policji. Turniej jest adre­
sowany do młodzieży szkolnej, spędza­
jącej wakacje w miejscu zamieszkania.

Odbędzie się w dwóch kategoriach 
wiekowych:

* 9 lat i młodsi, do 13 lat
* od 13 lat do 17 lat.
Mając na uwadze warunki, w ja­

kich będzie przeprowadzony turniej, 
ustalono następujące zasady:

-drużyna składać się będzie z 8-9 
zawodników. W grze udział weźmie 6 
zawodników (w tym bramkarz) Pozo­
stali będą zawodnikami rezerwowymi;

-niedopuszczalny jest udział w tur­
nieju zawodników trenujących (tramp­
karze, juniorzy) w klubach sportowych. 
Udział takich zawodników w drużynie 
będzie powodem jej zdyskwalifikowa­
nia.

Zmiany wczasie gry będą dowol­
ne, w czasie przerwy w grze. Mecze

rozgrywane będą na boisku do gry w 
piłkę ręczną w czasie 2 x 1 0  minut - 
bez przerwy. Pole karne wyznacza li­
nia pola karnego - linia ciągła - 6m 
od bramki. Po upływie 5 minut od 
ukarania zawodnika czerwoną kartką 
wjego miejsce może być wprowadzo­
ny zawodnik rezerwowy.

Drużyny biorące udział w turnieju 
zobowiązane będą do posiadania stro­
jów sportowych (koszulki, spodenki, 
trampki lub tenisówki)

Kandydatami do reprezentacji są 
następujący piłkarze:

* w grupie wiekowej do lat 13- 
Kacper Rybczyński, Adrian Skuciń- 
ski, Marek Reczuch, Mateusz Karliń- 
ski, Krzysztof Łoniewski, Sławomir 
Woźniak, Maciej Święcicki, Marcin 
Juszczyk Grzegorz Zieliński, Sławo­
mir Kotylak, Daniel Dacko, Tomasz 
Lasak, Bogdan Pyda, Adam Majew­
ski, Daniel Gawroński, Piotr Wi­
śniewski Waldemar Sadowski, Paweł 
Woźnicki, Adam Soból, Damian Flo­
rek, Bartek Leonowicz, Marek Abra- 
mek, Gołąbek, Olejnik i Pawełek;

* w grupie wiekowej do lat 17- Ma- 
reki Szlęk, Krzysztof Ochowicz, Mar­
cin Ościak, Jan Ordakowski, Jarosław 
Kocząb, Leszek Kurzelewski, Krzysztof 
Rysiński, Marcin Dziak, Sebastian Ku­
charski, Paweł Ochowicz, Łukasz Kra­
marz, Marcin Sarnowski, Piotr Boguc­
ki, Łukasz Maruszczak, Damian Baru-

ciak, Dariusz Tryszpiot, Grzegorz Żela­
zny, Łukasz Podhorski, Grzegorz, Miel­
czarek, Marcin Dziasek, Walenty Stę­
pień, Łukasz Chmielewski, Wojtek 
Kaczmarek, Mariusz Kuczyński, Paweł 
Bober, Damian Danyłko, Adrian Kru- 
szelnicki i Marcin Waligóra.

Uwaga! Listy kandydatów w obu 
grupach wiekowych są nadal otwarte. 
Pierwsze spotkanie i trening odbędzie 
się 12 lipca o godz. 16 na boisku do pił­
ki ręcznej SP nr 5 w Jaworze. Zawodni- 
cy-kandydaci zobowiązani sąprzynieść 
ze sobą sprzęt sportowy (korkotrampki, 
koszulkę, spodenki). Na pierwszy tre­
ning mogą przyjść piłkarze, których nie 
ma na tych listach. Po kilku grach kon­
trolnych wyłonionych zostanie po 20 
piłkarzy w obu grupach wiekowych.

Zza bramki

Czas porządków
Głucho i cicho na obiekcie 

Kuzienki naszej kochanej. Nawet 
stratacy, którzy w minioną nie­
dzielę zorganizowali na miejskim 
stadionie pokazy możliwości swo­
jego sprzętu bojowego nie zachę­
cili zbyt wielu Jaworzan do wy­
brania się tu. Czyżby ta niechęć 
wzięła się z oglądania wyczynów 
naszych sterników od futbolu?

Zawodnicy są na urlopie. 
Mają się zebrać ju t 10 lipca br. i 
rozpocząć przygotowania do no­
wego sezonu, w którym przyjdzie 
im kopać w lidze międzyokręgo­
wej. Trener tei korzysta z urlo­
pu. Jak mawiają wtajemniczeni, 
jest on dobrej myśli, gdyl zespól 
przygotował nie najgorzej i 
twierdzi, te  wejście do trzeciej 
ligi to tylko formalność. Oby tyl­
ko drużyna utrzymała się w kom­
plecie. Ocenia na spokojnie, te

nie było szans na utrzymanie się 
w III lidze, gdyt nawet wysokie 
zwycięstwa i dwucyfrowe wyniki 
nie gwarantowały tego. Zwła­
szcza, te  zmówili się działacze z 
klubów leszczyńskich oraz Kry­
ształu i Górnika, i stało się, jak  
sie stało. Dopomógł trochę regu­
lamin, w którym nasi sternicy nie 
byli zbyt dobrze zorientowani. Po- 
kapowali się pod koniec, ale ry­
wale byli lepsi i wiedzieli, co i jak 
załatwić. Trochę grosza daremnie 
zostało utopione.

Póki co, w naszym klubie kroi 
się inny problem- kierownictwa. 
Kilku starszych zawodników  
oświadczyło, te nie wznowią trenin­
gów, dopóki nie nastąpią tu zmia­
ny personalne. Jak będzie napraw­
dę, dowiemy się ju t niebawem. Inny 
problem, który trzeba będzie roz­
wiązać, to zadłużenie klubu. Wie­

rząc pogłoskom, trzeba je  ocenić 
na blisko pól miliarda starych zł. 
Jak jest z tym naprawdę- milczą 
wywoływani nie raz ju t na na­
szych łamach działacze klubowi 

Rozpopczęcte nowego sezonu 
wiąte się z pewnymi wydatkami: 
zawodnicy nie mają butów, bra­
kuje piłek a i drobne naprawy 
obiektu sa niezbędne, nie 
mówiąc o zrobieniu porządku na 
obrzeżach stadionu. Zdało by się 
kilka dni czynu społecznego, w 
którym powinni również wziąć 
udział zawodnicy. Grabi, mioteł, 
kosy i siekier w klubie nie bru­
kuje. Trzeba to jakoś zorganizo­
wać. Nic to, te  jesteśmy w mię- 
dzyokręgówce, porządek na sta­
dionie jeszcze nikomu nie za­
szkodził. A porządki ju t najwyż­
szy czas zacząć.

August Mocny

W akacyjny turniej drużyn podwórkowych
O puchar Komendanta W ojewódzkiego Policji

kalejdoskop sportowy
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Poważne problemy miał p. Roman 
Plata z odróżnieniem radnego Jana 
Sobczaka od radnego Mieczysława 
Skowrona. Mylił ich co chwila Ja k  rów­
nież nie mógł zorientować się, o czym 
radni powinni dyskutować na sesji- o 
zasadach sprzedaży lokali czy też za­
stanawiać się nad tym, czy lokale 
sprzedawać czy też nie. Defini­
tywnie sprawę rozstrzygnął Jan 
Sobczak, wycofującprojekt uchwa­
ły grupy radnych, pod  któiym pod­
pisali się Jan Sobczak, Roman Pla­
ta, Roman Badarycz, Stanisław Dziak, 
Lesław Chrzanowski, Małgorzata 
Kiewra, Andrzej Paradowski, Jan Mu­
rawski, Marek Gawroński.

0
Po wystąpieniu Jana Sobczaka, sze­

fa  komisji rozwoju gospodarcżego, który 
stwierdził, że 8 7% handlujących w mie­
ście to prywatni handlowcy, z sali pa­
dły pytania. R. Plata spytał, dlaczego

w Jaworze brakuje lokalu gastronomicz­
nego z prawdziwego zdarzenia. L. Dą­
browski chciał się dowiedzieć, dlacze­
go placówki handlowe są 
późno otwierane i 
d l a c z e g o

Ja w o -  
rzanie wolą się 

zaopatrywać w Strzego­
miu? Również, dlaczego nie wszystkie 
witryny sklepowe są estetycznie urzą-

dzone. K. Sasiela pytał, czy Stowarzy­
szenie Kupców Jaworskich rozpatrywa­
ło możliwość wybudowania w mieście 
hotelu... Jan Sobczak dwoił się i troił, 
ale odpowiedział na każde pytanie. 
Stwierdził na przykład, że kupcy nie roz­

ważali budowy hotelu- po prostu nie 
ma w mieście osoby, która mogła­

by zainwestować w to tak duże 
sumy. '

Największym przeciwni­
kiem prywatyzacji sklepów 
okazał się Michał Lenkie­

wicz. Nawet zacytowanie 
jego wypowiedzi, który 

przytoczył za "Ziemią 
Jaworską ” Jan Sob­
czak. wktórejp. Michał 

prywatyzację wyżej sta­
wiał od dzierżawy, nie wpłynął na 

zmianę jego poglądów. Podobnie jak  
inni twierdził, że naciski kupców na pry­
watyzację to sprawa polityczna, a nie 
konieczność ekonomiczna, i nikt go nie 
przekona, że jest inaczej. No cóż poli­
tyka- ekonomika i kultura... to przeni­
kające się dziedziny. I  niech ktoś powie,

Kto chce, niech w ierzy...
Baran

Rozpoczyna się okres wrypeł- 
niony spotkaniami z Interesujący­
mi ludźmi. Takimi, na których Ci 

naprawdę zależy. Jedna ze świeżo poznanych 
pań okaże się osobą obdarzonącechami, jakie 
zawsze ogromnie Ci imponowały. N ie usiłuj 
zachowywać się “wytwornie” ani udawać in­
nej niżjesteś.

Byk
Ten tydzień upłynie pod zna- 

A p  kiem załatwiania spraw urzędowych, 
oczekiwania na potrzebne dokumen­

ty i irytacji z pawodu karygodnej opieszałości 
instytucji. Na szczęście czekają Cię również 
milsze doznania: radość z  powodu sukcesu bli­
skiej osoby oraz przyjemność płynąca z  wy­
słuchania komplementów.

Bliźnięta
Czy ów  chłopak jest rzeczy- 

{ H f l G r  wiście wartościowym człowie- 
kiem? Jesteś pewna? Bo gwiazdy 

mówią coś wręcz przeciwnego. N a razie siłą 
woli poskramiaj kiełkujące uczucie i przyglą­
daj się partnerowi. W razie wątpliwości po­
radź się kogoś, do kogo masz zaufanie.

Rak

Waga
K o m p lik ac je , ja k ic h  nie 

ł+ L  przew idyw ałaś sprawią, iż za­
czniesz zastanawiać się nad ko­

rek tą  planów  w yjazdow ych. N iczego nie 
odwołuj. Być może za parę dni sytuacja wy­
jaśni się na tyle, że podróż będzie możliwa. 
N adchodzący w eekend spędź razem  z dro­
gim sercu mężczyzną.

Skorpion
Nie zwracaj uwagi na panu- 

jący  dokoła potworny rozgar­
diasz. Bądź ponad to! Ponieważ 

jednak ogólny zamęt źle wpływa na psychikę, 
postaraj się odizolować. W praktyce oznaczać 
to może nawet przeniesienie się na kilka dni 
do przyjaciół. Albo - w  najgorszym razie - prze­
siadywanie w  biurze po godzinach.

Strzelec
A  Twój okropny humor nie zapo-

wiadarodznie beztroskiego tygodnia 
. Awanturując si,.czujesz się jednak 

usprawiedliwiona, bo dawno j  uż nie żywiłaś tylu 
pretensji do życia. Nie dość, że najnowsza zdo­
bycz wymknęła Ci się z rąk, to jeszcze zażądano, 
byś rozliczyła się ze zobowiązań.

Koziorożec

Kącik samotnych serc
O krts wakatji, to okras, w  którym ** Z b ysiek , la ł 3 4 , średniego

to wiele osób pragnie poznał dla sie­
bie przyjadela na tałe ły d ę . M iejmy 
nadzieję, ie  nasz skrom ny kądk b y ł 
może spełni takie iya e n ia . Prosim y
0 listy.

Oto nowsze i  starsze anonse:
*e M ałgosia, szlathetna i  tym - 

patytzna wdowa la t 61 , z  m ieszka­
niem , pozna pana do la t 65 bez na­
łogów. lis ty  p ro si k ierow a ł na ad­
res redaktji.

m Zygm unt, la t 55 , w zrost 170 
tm , bez nałogów, sta ły  w  utzudath, 
niezależny finansow o, posiada 4- 
pokojow e m ieszkanie w  pięknym  
m iasterzku, ma 17-letniego syna na 
w ythow aniu, pragnie poznał panią 
w odpowiednim  w ieku , k tóra  za­
m ieszkałaby u niego, lis ty  p ro si k ie­
ro w a ł na adres red a ktji lub domo- 
wy.

*  Ignaty, la t 51 , przystojny, wy­
so k i wdow iet z  dwójką dziad w  w ie­
ku szkolnym , posiadająty kom forto­
we m ieszkanie l90nP), pozna panią 
do la t 50 dla siebie i  dziad. U sty pro­
s i kierow ał na adres domowy lub re- 
daktji.

w  Renata , w ysoka 1170 tm ), 
atrakiyjna, m ila i  sym patytzna, sta­
nu wolnego, niezależna finansowo, 
pozna wartośdowego wysokiego pana 
bez nałogów w  w ieku45-50 la t. lis ty  
prosi kierow ał na adres kuzynki w  Ja­
worze lub do redaktji.

•e Katarzyna, la t 45 , od roku  
wdowa, niezależna finansow o, bez 
zobowiązań, praktykująta katolitz- 
ka , pozna wdowia do la t 55 , poważ­
nie m yślątego o trwałym  zw iązku, 
lis ty  p rosi k ierow ał na adres redak- 
tji.

*e Marian, la t 42 , samotny, ko- 
thająty św iat, ludzi i  przyrodę. Nie pali
1 nie nadużywa alkoholu. Posiada wła­
sne m ieszkanie. Pozna samotną pa­
nią do la t 40 , o podobnej osobowośti. 
Adres w redaktji.

wzrostu, kawaler z  samothodeml mie­
szkaniem, pozna panią do la t 35. listy  
prosi kierow ał na adres redaktji.

m Jan , szlathetny i  sympatyczny 
wdowiet la t 71 , bez nałogów, pełen 
żyda , pozna wdowę lub rozwódkę 
(może b y ł puszysta) z  dobrym ja k  on 
tharakterem . lis ty  prosi kierow ał na 
adres domowy, który znajduje się w  
redaktji.

•* Nina, la t 43 , urotza i  sympa­
tytzna, z  własnym mieszkaniem w  
centrum Jaworu, pozna przystojnego 
pana do la t 50.

*e Helena, la t 57 , m iła, ładna i  
sympatytzna wdowa z mieszkaniem, 
pozna pana nie nadużywajątego al­
koholu. Mile widziany samochód. Wiek 
nie gra ro li.

•e Stanisław, la t 40 , przystojny i 
sympatyczny, pozna panią do la t 45. 
lis ty  prosi kierow ał na adres redaktji.

•e Krzysztof, la t 38, wysoki, przy­
stojny szatyn, trodię nieśmiały kawa­
ler, pozna panią z  dobrym tharakte­
rem do la t 34.

*e K rysia, la t 53 , miła i  sympa­
tytzna rozwódka z mieszkaniem w 
tentrum Jawora, pozna pana do lat 
55, ze średnim wykształceniem i  sa­
mochodem. lis ty  prosi kierow ał na 
adres redaktji.

v  Józef, la t 70 , (wygląda o wiele 
młodziej) posiada własne mieszkanie 
i  chętnie zam ieszka z panią pod jed­
nym dathem.

Uwaga! Pozostałe o ferty naszych 
pań i  panów nadal są aktualne.

Panią Katarzynę prosim y o kon­
takt z  redakcją.

W redakcji do odebrania są listy  
do: Jarka , Andrzeja, Krzysztofa (lat 
54, 3 listy ).

Redaittja n ie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą znajo­
m ość.

(swat)

że jest inaczej.
0

Światłem nadziei, które jest nam 
wszystkim potrzebne, nazwał Bogdan 
Bąk wolę Rady w sprawie prywatyzacji 
lokali handlowych. Rzeczywiście miał 
rację jak mało kiedy.

0
Obiecał nam swego czasu prezes 

pewnej znaczącej firmy w mieście zain­
stalować w redakcji półkę, na którą mo­
glibyśmy odkładać wszelkie listy i sy­
gnały dotyczące tej właśnie firmy. Li­
stów i sygnałów uzbierało się ju ż tyle, 
że nie mamy co z nimi robić, a półki jak  
niebyło tak nie ma. Jak tak dalej pój­
dzie nie pozostaje nam nic innego jak  
listy opublikować.

47
Oj zebrało nam się od zaprzyjaźnio­

nej z  nami niewiasty odpowiedzialnej w 
mieście za te sprawy po opublikowaniu, 
że cmentaiz nie jest wykoszony. Z  cmen­
tarzem rzeczywiście miała rację- w dniu. 
ukazania się "Gazety " byl wykoszony, 
wysprzątany. Czy byl to wynik sygna­
łów naszych Czytelników, nie będziemy 
się spierać. Najważniejsze, że teraz wy­
gląda tak, jak nekropolia powinna wy­
glądać.

0
Jak dowiedzieliśmy się od zaprzy­

jaźnionych z nami amatorów mocniej­
szych trunków, jedyny jaworski sklep 
czynny do późnych godzin nocnych, 
gdzie można było nabyć flaszeczkę ze 
stosowną popitką (mieszczący się przy 
ul. Barbary 8) został zobowiązany do 
zamykania swoich podwoi ju ż o godz. 
20. Taką decyzję podjęła komisja ds. 
przestrzegania ładu i porządku.

Skądinąd wiemy, że zdecydowana 
większość je j  członków gorzałki nie 
odmawia. Rodzi to podejrzenia, że u 
podstaw tej decyzji legły inne powody, 
niż sama niechęć do alkoholu tudzież 
do nadużywających go klientów.

POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 
STRAŻ POŻARNA-998 
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W ODNO-KANAL 994 
POUCJA- 99/ i 70-20-05 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO G O TO W IE EN ER G ETYC Z N E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMAqATELEFONICZNA-913 
PO M O C D RO G O W A C A ŁO D O BO W A  

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POM OC DRO GO W A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORM 4CJAPKP-9IO , P K S-70-28-54 
LECZN ICA W ETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

teł. 70-33-62

LECZNICADLAZW IERZĄT- POLAK, GRENIUCH 
- 70-64-33 (czynna całą dobę) 

POGOTOW IE WETERYNARYJNE 
"ANIMAL' - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
INFORM ACJATURYSTYCZNA- 7040-84 
SZPITAL D ZIEC IĘCY- 7 0 3 0 2 1 
SZPITAL REJONOW Y ceran - 7 0 3 0 14 
PRZYCHODNIA ZO Z centr -7 0 3 0 1 1 
PRZYCHO ONIAZOZ rejestracja- 7023-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW M ARONA- 7031-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704804 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 7032-73 
KO SO Ó Ł ZIELONOŚW IĄTKOW Y- 706062 
ZAKŁAD POGRZEBOWYCOM-D- 703026w w .

108 do godz 15.00; po 15.00 i dni wolne 7036-51 
ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 7028-23

POW SZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR - 7020-41 DO 44 
JAWORSKIE STOW ARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM  -7031-45 
HO TEL 0 S R -7 0 2 I-4 I 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY- 702878 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOW A' - 7 02 1 -31 
MIEJSKI OŚR POMOCY SPO Ł - 7033-87 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7026-14 
URZAp MIEJSKI - centrala- 702021 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz-7022-01

REJONOWY URZAp PRACY - 7024-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y - 705444 

ul.Szp italnal3-7030l4w .32 
705435,7066-60 i 70-22-62 po godz. 16

T Y G O D N I K

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5, tel/fax 70-31-48

Redaguje kolegium. Dyrektor- 
Józef Noworól. Redaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy; Wie­
sław Majda (sport), Lucyna Kalinow­
ska, Jan Stełczyk, Zbigniew Bedna­
rek, Adam Wożyński, Waldemar Baki, 
Krzysztof Nowak, Aleksander stFreyer, 
Maria Ugniewska, E. Mayer, Romuald 
Wesołowski, Mirosław Szkiiądź.

Wydawca: JOK 
Skład i łamanie:
“Errata” - Spiż o.o. Wałbrzych. 
Druk: Rola-Press Opole.

Materiałów nie zamówionych nie 
zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo 
skracania tekstów oraz zmian tytu­
łów. Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada.

Coś się zmienia. Albowiem 
Twoja druga połowa zaczyna ujaw­
niać stanowczość, a nawet upór, co 

- prawdę mówiąc - wcale Ci się nie podoba. 
Wygląda również, iż wprowadza nowe, szo- 
kujce obyczaje włóżku. Zmiany te mogą ozna­
czać, iż w  jego życiu pojawiła się kobieta o 
dominującej osobowości.

kiem przygotowali do uroczysto- 
ści; przyjęcia, a w  każdym razie, 
zjazdu, nie tylko rodzinnego. W 

związku z tym czeka Cię mnóstwo pracy. 
Mimo pesymistycznych przewidywań całość 
wypadnie imponująco, a Ty zaprezentujesz 
dużą klasę.

Lew
m  HęjlUspokójsię, wszystko roz-

wija się zgodnie z oczekiwaniami. 
A że nie tak szybko, jak myślałaś... 
W  każdym razie nie nie niecierpliw 

się i nie próbuj przyspieszać biegu wydarzeń. Te­
raz nie m aszjuż na nie wpływu. Po prostu po­
wiedz sobie, że sprawy znakomicie potoczą się 
bez Twojego udziału. Finał rozegra się w  środę. 
Trzymamy kciuki za Ciebie.

Wodnik
Drobne nieporozumienia, które 

prowokujesz i których ofiarąpadasz 
co jakiś czas, nie powinny w  zasa­
dzie psuć Ci dobrego nastroju. Bywa 

przecież, że trzeba zaznać trochę goryczy, aby do­
cenić słodycz. Na szęście Twój męszczyzna nie 
znosi "cichych dni”, lubi natomiast gdy przepra­
szacie się namiętnie i czule. Dokładnie tak, jak 
to będzie we wtorek.

Panna
Nie możesz liczyć na pomoc 

współpracowników, ale wiedz, iż 
pracowitości oraz talentom organi­
zacyjnym doskonale dasz sobieradę 

zrobotą. Dlatego nie denerwuj się, tylko systema­
tycznie wykonuj własne obowiązki. Twe oczywi­
ste sukcesy nie zachwycą dwu nieżyczliwych Ci 
dam, ale Ty. gwiżdż sobie na nic. W niedzielę kroi 
się niezła impreza.

Ryby
Popadniecie oboje w  całko- 

' wite i usprawiedliwione szaleń­
stwo. Usprawiedliwione, gdyż do­

braliście się jak  w  korcu maku. Zrozumiałe 
zatem, że postanowiliście jak najszybciej po- 
gtębić ów niezwykły związek.”0stateczny” 
termin to poniedziałek, ewentualnie wtorek. 
Dłużej nie wytrzymacie. Zaaranżuj romantycz- 
nąkolacyjkę we dwoje.
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POZIOMO: 1) cegła z otworami, 5) kolejne miej­
sce na liście, wykazie. 9) ustawowo przewidzia­
ny odpoczynek stałych pracowników, 10) Jawor, 
11) stolica Albanii, 12) najlepsza pasza żiamowa 
dla inwentarza, 13) sąsiad Iraku, 16) republika 
autonomiczna w europejskiej części b.Rosyjskiej 
FSRR, obejmuje Zagłębie Peczorskie, 18) bar­
wa 19) maszyna rolnicza przeznaczona do oczy­
szczania ziarna z plew, 21) stary-, wysłużony żoł­
nierz 23) lekkoatletyka lub piłka nożna, 26) są­
siad Iranu 28) marka popularnych krajowych sa­
mochodów ciężarowych wyrabianych w Staracho­
wicach, 29) krzew, 31) armata, 32) ruchowa gra 
chłopięca polegająca m.in. na podbijaniu piłki spe­
cjalnym kijkiem (zwanym tak, jak owa gra), 33) 
wskazuje odbiorcę przesyłki pocztowej, 34) ta­
śma noszona na rękawie przez porządkowych, dy­
żurnych w szkole, 35) zagon kwiatów. 
PIONOWO: 1) posąg, w szerszym znaczeniu 
pamiątka, zabytek, dzieło sztuki,literatury, 2) 
afrykańsko-azjatyckie zwierzę z rodziny psów,

żywiące się ssakami i padliną (także potoczne 
określenie człowieka żerującego na czyjejś 
krzywdzie), 3) samochód 4) najpopularniejsze 
zwierzę mlekodajne, 5) gra, w której o wygra­
nej decyduje los, 6) szczegółowe omówienie 
jakiegoś zjawiska lub osoby, 7) styczniowo-iu- 
lowy solenizant, 8) uszkodzenie maszyny lub 
jakiegoś urządzenia, 14) pojazd napędzany siłą 
ludzkich mięśni, 15) czubek buta, 16) potrawa 
z mielonego mięsa, 17) pewna wielkość przy­
jęta za jednostkę (np. metr,litr), 20) działka 
wraz z zabudowaniami w gospodarstwie rol­
nym, 21) pospolite naczynie do większej ilo­
ści wody, 22) główna rzeka Wielkiej Brytanii, 
przepływająca przez Londyn, 24) stolica Ka­
nady, 25) prowizoryczny środek lokomocji do 
przeprawy przez przeszkodę wodną (także 
transport wodny drzewa), 27) żołnierz w ojsk 
inżynieryjnych, budowniczy mostów, 29) strzęp 
jakiegoś materiału puszystego, wełnistego, 30) 
miejsce wpłat i wypłat pieniędzy.

Termin nadsyłania roiwigiań; 14.07.1995 r. 
Rozwiązanie krzyżówki panoramicznej z nr 25/95 

W Gazecie zawsze wiele dobrego
Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom wylosowa­

li: Andrzej Wysocki, uL De Gau)lc’a 47/1 Zabrze; Katarzyna Nowak, ul. Klasztorna 3/9 Jawor; Ma­
rian Biedrowski, ul. Stalowa 3 D/3 Jawor; Elżbieta Lewicka, Męcinka 32; Nagrody do odebrania w 
redakcji “GJ”. 12
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Programy TV 
od 6 do 12 lipca 1995 r.

Czwartek 
6 lipca

IT IV IP l l
6.00 Kawa czy herbata
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 “Dzieci świata”: “Tort banano­

wy” - film prod. duńskiej
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 “Morskie urwisy II” - serial
9.35 Bractwo przygody i zabawy
10.00 “Reporter na tropie” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Taki jest świat
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Blok programów przyrodni­

czych i krajoznawczych:
12.20 Film przyrodniczy
13.00 W rajskim ogrodzie - Lilie
13.20 “Podziemne pałace” - film dok.
14.00 Kino letnie: “Nie lubię ponie­

działku”

Komedia prod. polskiej 
(1970 r., 99 min.), re t Tadeusz 
Chmielewski, wyk. MIECZY­
SŁAW CZECHOWICZ, Kazi­
mierz Witkiewicz, Halina Ko- 
walska, Jerzy Turek i in._____
15.40 Rusz się, Kaziu!
16.00 “Szaleństwa Alvina Wiewiór­

ki”
16.25 Partytura
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 Magazyn katolicki
18.05 “Filmidło” - magazyn filmowy
18.30 “Tata major” - serial USA
19.00 Wieczorynka 

<f 19.30 Wiadomości
yj 20.10 “Żar tropików” - serial sen- 
q  sacyjny produkcji kanad.-izrael.
^  21.05 Tylko w Jedynce 
5£, 21.45 Diariusz - magazyn rządowy 
5  21.55 Dreszcze - Magazyn wyczynu i 
w ryzyka
5! 22.25 Leksykon polskiej muzyki roz- 
J? rywkowej: W - Walk Away

22.40 Gliny - magazyn policyjny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.10 “Bukareszt. Dworzec Północ­

ny” - film dok. prod. francuskiej 
0.05 “Na kolanach” - film fab. prod. 

włoskiej
1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, a w 

nim: Gość poranny i Dziennik kra­
jowy

7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 “Więzy rodzinne” - serial
9.00 Tęsknoty i marzenia
9.20 “Najpiękniejsze zakątki Zacho­

dniej Ameryki” - film przyrodni­
czy produkcji USA

10.00 Klub pana Rysia
10.25 “Opowieści mądrego króla Sa­

lomona” - serial animowany
10.30 Przeżyjmy to jeszcze raz - Wo- 

odstock ‘94
11.00 “Dzisiaj ja też wygrałem” - 

film fabularny prod. włoskiej
13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Gdańsk
15.00 Powitanie
15.05 Studio sport - Koszykówka za­

wodowa NBA
15.30 Animals
16.00 “Zawodowiec” - film dok.
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 “Zatoka Marlinów” - serial
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metą
20.50 Sport telegram
21.00 Panoramą
21.35 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: “Ojciec chrzestny” (3)

Film fabularny produkcji 
USA (1972 r., 92 min.) r e t  
Francis Ford Coppola, wyk. 
Marlon Brando, A l Pacino, 
James Caan, Gianni Russo, 
Richard Castellano, John Ca-

zale, Dianę Keaton, Talia Shi- 
re, Robert Duvall, Robert de 
Niro, Sterling Hayden i in.
23.10 Studio sport - Tour de France
23.20 Era Wodnika - Tajemnice na­

tury
0.00 Panorama
0.05 Przeżyjmy to jeszcze raz - Wo- 

odstock ‘94
1.00 Zakończenie programu

P ią tek  
7 l ipca

T IV IP i l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 “Dzieci świata” - “Stateczek i 

rower” - film prod. norweskiej
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Teleferie: Domowe przedszkole
9.00 Wiadomości
9.10 “Niebezpieczna zatoka” - serial
10.05 “Star Trek - następne pokole­

nie” - serial s-f prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Program publicystyczny
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 “Bez uprzedzeń. H. Hupka” - 

rep.
12.30 “Rondo alla Polacca” - rep.
13.00 Wakacyjny rozgardiasz, czyli 

wszyscy na urlopie
13.05 Wytrzeźwiałem na kajaku, czyli 

5 x Goplańska
13.25 Szaleństwa medycyny - Magia 

i medycyna
13.35 Być tutaj - Nie i tak
14.00 “Młodzi jeźdźcy” - serial
15.30 Militaria na wakacjach
15.45 Rusz się, Kaziu!
16.00 Wakacyjna Ciuchcia
16.25 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Goniec - magazyn kulturalny
17.40 Pomoc domowa
18.00 Randka'w ciemno
18.45 Tata, a Marcin powiedział...
19.00 Wieczorynka - Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: “Bonnie i Clyde” - 
film fabularny prod. USA (1967 
r.,107 min.), reży. Arthur Penn, 
wyk. Warren Beaty, Faye Duna- 
way, Gene Hackman, Estelle Par- 
sons, Gene Wilder i in.

22.00 Puls dnia
22.15 WC kwadrans
22.35 MdM...
23.05 Wiadomości
23.15 Reportaż
23.45 “A miał to być przyjemny wee­

kend”

Film fab. prod. austral. 
(1977 r., 83 min.), re t Christo- 
pher Frazer, wyk. John Jarrat, 
Phil Avalon, James Elliot, Ste- 
ve Bisley, MEL GIBSON
1.10 Program muzyczny
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, a w 

nim: Gość poranny i Dziennik kra­
jowy

7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 “Zasady Davisa” - serial kome­

diowy prod. USA
9.00 Tęsknoty i marzenia
9.20 “Podwodne przygody - Morze 

Czerwone” - film dokumentalny
9.40 Reportaż
10.00 Po rozum do głowy
10.25 “Opowieści mądrego króla Sa­

lomona” - serial animowany
10.30 Genialna epoka - Ostatnia cy­

ganeria
11.00 “Dyliżans” - western prod. USA 

(1939 r., 93 min.), reż. John Ford, 
wyk. John Wayne, Claire Trevor, 
Andy Devine, John Carradine i in.

13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Rzeszów
15.05 “Szaleństwo koszykówki” - se­

rial animowany prod. USA
15.30 Szkoła kłamców - Edyta Wojt­

czak
16.05 “Beztroskie dni” - serial
16.30 Armie świata
17.00 “Zatoka Marlinów” - serial
17.50 Reportaż
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Lalamido, czyli porykiwania 

szarpidrutów
20.00 Benefis w Teatrze STU - 

Olgierd Łukaszewicz - program 
artystyczny Krzysztofa Jasińskie­
go

20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 “Opowieść o Józefie Szwejku i 

jego najjaśniejszej epoce” - “Lo­
jalni aż do obrzydzenia” - serial 
obyczajowy prod. TVP

22.10 “Rok święty”

Film fabularny produkcji 
francusko-wloskiej (1976 r., 92 
min.), re t Jean Girault, wyk. 
JEAN GĄBIN, Jean-Claude 
Brialy, Danielle Darrieux, Hen- 
ri Virlojeux, Nicoletta Macchia-
vell i in.___________________
23.45 Studio sport - Kronika Tour de 

France
0.00 Panorama
0.05 Muzyczne lato Dwójki: Tomek 

Lipiński i Tilt - “... nie pytaj mnie” 
0.45 Zakończenie programu

Sobota 
8 lipca

urena 1
7.00 Eko echo
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Wiadomości
8.05 Agrolinia
8.30 “Pugwall” - serial australijski
9.20 Wakacje z Ziarnem - program

Redakcji Katolickiej
9.45 Dla dzieci: 5-10-15 na bis
10.30 Laboratorium
11.00 “Łowca krokodyli” - serial do­

kumentalny prod. australijskiej
11.45 Black and White - program roz­

rywkowy
12.00 Wiadomości
12.05 Kraj
12.30 Teatr Telewizji: Robert Brut- 

ter “Matka chrzestna”, reż. Maciej

Dutkiewicz, wyk. Stanisława Ce­
lińska, Ewa Wiśniewska, Henryk 
Bista, Adam Ferency, Krzysztof 
Kowalewski, Zdzisław' Wardejn i 
in.

13.30 Walt Disney przedstawia: 
“Mała Syrenka”, “Na australij­
skim szlaku”

14.45 Reportaż
15.00 Studio sport - Wimbledon: fi­

nał kobiet
16.30 “Bill Cosby show” (6) - serial
17.00 Teleexpress
17.25 “Lustereczko powiedz prze­

cie...” - reportaż z półfinałów wy­
borów Miss Polonia w Siedlcach

18.05 “Dzień za dniem” - serial oby­
czajowy produkcji USA

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadorrjości
20.10 “Duchy tego nie potrafią” -film 

fabularny prod. USA (1989 r., 91 
min.), reżyseria: John Derek, wy­
konawcy: Bo Derek; Anthony 
Quinń, Don Murray, Leo Bamian 
i in.

22.00 Kabaret Olgi Lipińskiej - Sta­
re numery - program artystyczny, 
wykonawcy: Hanna Śleszyńska, 
Izabella Olejnik, Irena Tyl, Agnie­
szka Suchora, Edyta Jungowska, 
Janusz Rewiński, Paweł Wawrzec- 
ki, Robert Rozmus, Marek Siu­
dym, Grzegorz Wons, Jacek Wój­
cicki i in.

23.00 Wiadomości
23.10 Sportowa sobota oraz Mistrzo­

stwa Świata na żużlu - Grand Prix 
Niemiec

23.50 “Wewnętrzne sanktuarium”

Thriller erotyczny USA 
(1991 r., 90 min), re t Fred Olen 
Ray, wyk. TANYA ROBERRS, 
Valerie Wiktman, Margaux He- 
mingway, JosepM Bottoms i in.
1.30 “Poza granicami rzeczywistości” 

- nowele produkcji kanadyjskiej - 
“Cudotwórca”, “Wizyta”, “Cie- 
nie”(1991 r., 67 min.), reżyseria: 
Gilbert Shilton, Allan Croeker, 
Mario Azzopardi, wykonawcy: 
Shari Belafonte, Carl Marotte i in.

1.40 Program rozrywkowy (powt.)
3.20 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty - Kyczera
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z jęz. migowym
8.00 “Sprycjan i Fantazjo” - serial ani­

mowany prod. francuskiej
8.30 Program lokalny
9.30 Podróże w czasie i przestrzeni: 

“Kierunek Gujana” - francuski se­
rial dokumentalny

10.30 Ulica Sezamkowa
11.30 Wakacje z duchami - Duchy, 

zamki, upiory
12.00 “Opera za trzy grosze” - musi­

cal produkcji niemieckiej (1963 
r.,114 min.), reż. Wolfgang Staud- 
te, wyk. Curd Jtirgens, Hildegard 
Knef, Gert Frobe, Adelaide Wa­
gner i in.



II 
• 

GA
ZE

TA
 JA

W
OR

SK
A

14.00 Halo, Dwójka
14.10 Zwiedzisz w jednym dniu
14.30 Życie obok nas: “Nasza wielka 

rodzina" - serial dokumentalny 
produkcji japońskiej

15:00 “SeaQuest - serial produkcji
U S A

15 45 Gwiazd) tamtych lat - Paulos 
Raptis

16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Wielka gra - teleturniej
17.55 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby - program dla 

dzieci
20.00 “Duety Franka Sinatry"

Program muzyczny produk­
cji USA, wykonawcy: FRANK
SINATRA, Patti Labelle. Tony
Bennetty, Jon Secada, Luther
Uandross, Lena H om e i in.
21.00 Panorama
21.3D Słowo na niedzielę
21.35 Bajor w Buffo (2) - program 

artystyczny, scenariusz i reżyseria: 
Janusz Józefowicz, wykonawcy 
Micha) Bajor i Lynell Beutley oraz 
Monika Bral, Edyta K ozak,. Beta 
Pawlik i zespół muzyczny w skła­
dzie: A:.Biskupski; B. Dybowski, 
W Malina Kowalewski, A Łuka­
sik

22. i 0 “Rozkoszny domek” - komedia 
obycz. prod. USA (1988 r,, 98 
min.), reż George Roy Hiil, wyk 
Chewy Chase Madolyn Smith, j 
Joseph Maher, Jack Gilpin, Brad ' 
Sulltvan i in.

0.00 Panorama
0.05 Studio sport - Kronika Tour de j 

France
0.15 Counry Club - program artystycz­

ny Laco Adamika i Korneliusza 
Pacudy

1.15 Zakończenie programu

N ie d z ie la  
9 lip ca

iT ,V lP U
7.00 Rolnictwo na święcie
7.15 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 Poranek filmowy
8.55 XVI Festiwal Piosenki i Tańca- 

Konin ‘95
9.20 “Droga do Avonlea” - “Mło­

dzieńcze westchnienia" serial 
produkcji kanadyjskiej

10.15 W starym kinie: “Korsarz” - 
film przygodowy prod. USA (1958 
r., 60 min.), reż Anthony Quinn, 
wyk. Yul Brynner, Charlton He- 
ston, Claire Bloom i in

11.25 Koncert życzeń
12.00 Anioł Pański
12.20 Komentarze
13.00 Wiadomości
13.10 Złote lata rock and roiła - Bry­

tyjska inwazja (2)
13.35 Antena
13.50 Seriale wszech czasów
14.00 “Stawka większa niż życie” 

(18-ost.) - “Poszukiwany Grup- 
penftihrer W olf’ - serial prod. TVP

15.00 Studio sport - Wimbledon: fi­
nał mężczyzn

16.30 “Pid horoju” - film dok.
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.55 Dziennik telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.10 “Dr Quinn” (29) - serial prod. 

U S A

19.00 Wieczorynka - “Przygody My­
szki Miki i Kaczora Donalda”

19.30 Wiadomości
20.10 “Uśmiech losu” - serial oby­

czajowy produkcji USA
21.00 Akropoland - program satyrycz­

ny Marcina Wolskiego
21.15 Pod egidą kabaretu 

/ 2 L50 Racja stanu
22.20 Sportowa niedziela
22.45 Bliskie spotkania - Aleksander 

Wolszczan
23.20 “Sprawa zamknięta” - kome­

dia kryminalna produkcji USA 
(1991 r., 90 min.), reż. Dick Low- 
ry, wyk. Charles Duming, Byron 
Allen, Eddie Jones i in

0.50 Sztuka dyrygowania - program 
muzyczny

1.55 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film  d la  n iesłyszących: 

“Uśmiech losu" - serial USA
8.15 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Studio sport - Siatkówka plażo­

wa
10.00 Ojczyzna - polszczyzna
10.15 Godzina z Hanną-Barberą
11.10 Się kręci - HarlęjoWcy - pro­

gram Jerzego Owsiaka
12.00 “Fantagihiro w Jaskini Złotej 

Róży” (2-ost.) - baśń filmowa
• prod włoskiej (1992/1993 r., 89 

min.j, reż Lamberto Bava, wyk. 
Alessandra Martines, Kim Rossi 
Stuart. Stelami Davanzati, Tomas 
Valik i in

13.30 Halo, Dwójka
13.40 Dwójka na Heiu
14.00 “Opera Śląska w 50-ietniej hi­

storii” - reportaż
15.00 “I nie żałuj tego” - film doku­

mentalny, reżyseria: Paweł Chmie­
lewski, wykonawcy: Ryszard Po­
znakowski, Franciszek Walicki, 
Roman Waschko, Marek Gaszyń­
ski, Marek Karewicz, Wojciech 
Korda, Czesław Niemen, Józef 
Skrzek i in

16.00 “Radio Romans" serial
16.30 Familiada - telctumie
17.00 Kabaretowe lato Dwójki
18.00 Wiersze nie tylko o miłości - 

Jest wszystkim, co istnieje
18 40 Dwójka na Helu
18.50 Program lokalny
19.00 Gra • teleturniej
19.35 “Przygody Animkow” ■ serial 

animowany
20.00 Linia specjalna - program Bar­

bary Czajkowskiej
20.50 Dwójka na Helu
21.00 Panorama
21.30 B ezludna wyspa - program 

Niny Tierentiew z udziałem Bar­
bary Wachowicz, Edyty Wojtczak, 
Magdaleny Zawadzkiej

22.20 “Lata trzydzieste w Melbourne “

Serial produkcji australij­
skiej (1993 r., 49 min.), reżyse­
ria: Chris Thompson, wyko­
naw cy: GRETA SC A C C H I, 
W arren M itch c l, N on i H a- 
zlhurst, Ray Barrett, Chris Ha- 
ywood, Jack Thompson i in.
23.15 Studio sport - Kronika Tour de 

France
23.25 Studio sport - Finał Ligi Świa­

towej w siatkówce mężczyzn (emi­
sja na żywo z Rio de Janeiro) 

0.30 Panorama
1.20 Zakończenie programu

P o n ied z ia łek  
10 lip ca

T I V I P «
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 Dzieci świata- “Tajemnica Mar­

tina”
8.15 Małe bajeczki - “Niebieska baj­

ka”
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 “Latający kiwi’ - serial prod. 

ang.
10.05 “Dr Quinn" - seria!
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.15 Programik dla zwierzątek
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Wokół wielkiej sceny
13.00 Okiem reportera - wczoraj
13.05 Przez lądy i morza - Przez Afry­

kę
13.25 Igrzyska ■ wojna bez brom
13.50 Muzyczna Jedynka
14.00 “Pozytywne wibracje" - kome­

dia prod australijskiej (1991 r., 90 
min.), reż. Graham Thorburn, 
wyk Stephen Whittaker, Genevie- 
ve Picot, Felicity Soper i in j

15.45 Rusz się, Kaziu
16.00 Spotkanie lalkarzy
16.25 Altemativi
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress

-17.20 Forum - program publicystycz­
ny

18.05 Powidoki Marka Nowakow- j
Skiego

18.30 “Murphy Brown” - seria
19.00 Wieczorynka
1 9 .3 0  W ia d o m o ść ,
20.10 Teatr Telewizji: Gilbert Sauva- ;

| jort: “Julio, jesteś czarująca’? prze- |
i kład: Ewa Bonacka, Barbara Moi- i 
j ska, reż. Romuald Szcjd, wyk. Ewa

Wiśniewska, Leszek Teleszyńsk;, 
Hanna Slankówna, Robert Czcbę- 
tar, Agnieszka Czekańska Artur 

I Żmijewski, Elżbieta Gaertner, Eu- j 
geniusz Robaczewski i in

21.45 Puls dnia
22.00 Tydzień prezydenta
22.15 MdM, czyli Mann do Materny, i 

Materna do Manna
22.55 Program na jutro
23.00 Wiadomości
23.10 Mistrzowie kina- Elia Kazan I 

“Baby Doli’ - film fabularny pro­
dukcji USA (1956 r., 110 min.), re­
żyseria: Elia Kazan, wyk. Karl 
M alden, Eli W allach, Lonny 
Chapman, Carroll Baker, Mildred 
Dunnock, Rip Tom i in

1.00 Komputerowa szkoła Marka 
Peryta - program edukacyjny Paw­
ła Pitery i Marka Peryta

1.15 Przeboje Bogusława Kaczyń­
skiego - program muzyczny

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny Magazyn Dwójki, w 

tym: Dziennik krajowy'
7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 “Ferajna z baru « O f ic in a » ”
9.00 Tęsknoty i marzenia
9.20 “Portrety z natury" - “Mieszkań­

cy niewidocznego świata” - serial 
dok. prod ang.

9.45 Krakowskie legendy
10.00 Bractwo rowerowe, w  tym: 

Chcecie bajki - oto bajka
10:25 “Opowieści mądrego króla Sa­

lomona” - serial animowany
10.35 Familiada '
11.00 “Pałac pod Oliwkami” - serial 

produkcji francuskiej
11.50 Muzyczne lato Dwójki:
11.50 Clipol

12.20 Wywiad z gwiazdą
12.30 Nowości muzyczne Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Bydgoszcz
15.05 “Akademia policyjna’ - serial
15.30 Multihobby
16.00 Myślenie ma przyszłość - Swe- 

denborg
16.20 Cienie życia
16.30 Apetyt na zdrowie
17.00 “Zatoka M arlinów" - serial 

prod nowozelandzkiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny teleturniej
19.35 Bractwo rowerowe
20.00 “Allo. allo - serial komediowy 

produkcji, angielskiei
20.35 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.35 “Emilie" serial obyczajowy 

produkcji kanadyjskiej
22.20 Chimera
22.50 Ulice innych ludzi “Muszę , 

żyć”- film dok Juliana Pakuty
23.15 “Karol Modzelewski” - film 

dokumentalny Ryszarda Grabow­
skiego i Teresy Torańskięi

0.00 Panorama
0.05 Koncert WOSPRiTV w Katowi­

cach
0.50 Zakończenie programu

W to rek  
11 lip ca

T i y i P i i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynk:
8.00 “Dzieci Świata” - film prod. ka-

naci.
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomość
9.10 “Jaskółki, i amazonki” - seria!
9.35 “Za żadne skarby' ■ serial poi,
10.00 “Jolly Joker” • seriai niem,
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
i ! ,20 To jest łatwe..,
' :  .30 Lato z “Magazynem Notowań”
i 2.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Sukcesy nauki polskiej
12.30 “Z nami Allach i dostawcy bro­

ni” • reportaż
13.00 Summa po 30. latach.
13.25 Lato u Kopernika
13.30 Meandry/ architektur/
14.00 Kino letnie: “Synowie wiatru” 

- film fab. prod. wł. yl986 r., 98 
min.), reż. Enzo Dona, wyk. Alle- 
sandrio Doria, Daniela Poggi i in.

15.40 Rusz się, Kaziu-
16.00 Baw się z nami
16.25 Świat fantastyki - Proroctwo
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Aria ze śmiechem
17.40 John Lec Hooker - program 

muz
18.00 Rewizja nadzwyczajna
18.30 “Simpsonowie” - serial USA
19.00 W ieczorynka - “Pszczółka 

Maja”
19.30 Wiadomości
20. i 0 Sto na sto czyli sto filmów na 

stulecie kina: “Tam, gdzie rosną 
poziom ki” - dram at psycholo­
giczny prod. szwedzkiej (1957 t., 
87 min.), scenariusz i reżyseria: 
Ingmar Bergman, wyk. Victoi 
Sjóstróm, Bibi Anderson, Ingrfd 
T hu lin , G unnar B jó rn s trand , 
Folke Sundqurst, Bjórn Bjelven- 
stam i in.

21.40 Rodzić po ludzku
21.55 Sejmograf - mag. parlamentar­

ny
22.05 Program publicystyczny
22.30 Tańczyć jak mistrzowie - Bie- 

lefcld ‘84
23.00 Wiadomości
23.10 Sny o Polsce
0.10 Program publicystyczny (powt.)
1.15 Program rozrywkowy (powt.)
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, a w 

nim: Dziennik krajowy
7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 “Radio Romans" - seria!
9.00 Tęsknoty i marzenia
9.20 “Wędkarskie wypraw) " “Nad 

Amazonkę” - serial dok. prod. an- 
gielsko-szwedzkiej

10.00 Bij mistrza! - program dla dzieci
10.25 “Opowieści mądrego króla Sa­

lomona” - serial anim. prod amc- 
rykańsko-izraelskięj

10.30 Familiada
11.00 "Zakazana miłość” - serial
11.50 Muzyczne lato Dwójki:
11.50 Clipol
12.20 “Egzamin” - impresja filmowa
12.30 Rock oko
13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Kraków
15.05 “W 80 dni dookota świata z 

Willym Fogiem” • serial animo­
wany prod hiszpańskiej

15.30 Studio sport - Sportowe hobby
16.00 Magazyn przechodnia
16.10 W okolice Stwórcy
16.30 5 x 5 -  Wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 “Zatoka M arlinów ” - seria,' 

prod. nowozelandzkiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Bij mistrza! -program dla dzieci
20.00 Pytania o Polskę
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
2 j .30 Pogotowie ekologiczne Dwój­

ki
21.40 Reporterzy Dwójki przedsta 

wiają
22.05 Akademia Filmu Polskiego. 

“Zazdrość i medycyna” - film fab. 
prod. poi. (1973 r., 96 min.), reż 
Janusz Majewski, wyk. Ewa Krzy- 
żewska, M ariusz Dmochowski. 
Andrzej Łapicki, Bogusław Soch 
nacki i in.

23.50 Studio sport - Tour de France
0.00 Panorama
0.05 “Kardynał” (2)

Film fabularny prod. USA 
(J963 r., 74 mih.), r e t  Otto Pre- 
minger, scenariusz: Robert Do- 
zier, wyk TOM TRYON, John 
Huston, Romy Schneider, Ca- 
rol Lynley i in._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
I. 20 Zakończenie programu

Ś rod a  
12 lip ca

m v i P i i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V1P - rozmowa Jedynki
8.00 “Dzieci. Świata” film słoweń- 

. ski
8.15 Małe bajeczki 
8.25 Gimnastyka
8.30 Lalo z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 “Nowe przygody Czarnego Księ­

cia” - serial prod. angielskiej
10.00 “Sława” - serial prod. USA 
10.50 Muzyczna Jedynka
II . 00 Mały i duży człowiek 
i 1.20 Ryby i rybki
11.30 Lato z “Magazynem Notowań” 
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
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12.15 “Zabawa w kotka i myszkę’' - 
reportaż

13.00 “Podróżnik” - serial dok.
13.25 Blok oświatowy Telewizji Edu­

kacyjnej z Krakowa
14.00 Kino letnie “Tarzan, człowiek 

małpa” - film fabularny prod USA 
(1959 r.. 82 min.), reż. J. Newman, 
wyk D. Miller. J. Bames. R. Do­
uglas i in

15.25 Przyjemne z pożytecznym
15.45 Rusz się, Kaziu'
16.00 Wkoło natur) teleturniej
16.25 Raj - magazyn młodzieżowa
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Tcleexpress
17.20 Śmiech to zdrowie
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 “Słoneczny patrol” - serial prod. 

USA
19.00 Wieczorynka - “Pinokio”
19.30 Wiadomości
20.10 ‘Żandarm w Nowym Jorku 

kom edia produkcji francuskiej 
(1965 r., 98 min.), reż Jean Gi- 
rault, wyk. Louis de Funes, Gene- 
vieve Grad, Michel Galabru, Chri­
stian Morin, Guy Grosso. Michel 
Modo i in

21.50 Puls dnia
22.10 Co nowego? - Krzysztof Kraw­

czyk - program artystyczny
22.25 Nie dla wszystkich nastał po­

kój
23.00 Wiadomości
23.10 “Mężczyzna nad morzem” - 1 

dramat psychologiczny produkcji 
francuskiej (1992 r.,105 min.)

0.55 K om puterowa szkoła M arka 
Peryta - program edukacyjny

1.10 Siódemka w  Jedynce: “Fermata 
w Katedrze Notre Damę” film 
dok.

1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7. i 0 Sport, telegram
7.20 Magazyn poranny Dwójki, a w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Apetyt na zdrowie
8.00 Program lokalny
8.30 “« M a s k i »  w Niemczech” - 

serial produkcji rosyjskiej (1992
24 min.), reż. Georgij Delijew, 

wyk. Borys Barski, Natalia Buź­
ko, Igor Małachow, Georgij Deli- 
jev

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­
rwie obrad, około 13.00 Panora­
ma)

15.00 Powitanie
15.05 “Widget” - serial animowany 

produkcji USA
15.30 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę
16.00 “Kalejdoskop" - film dok. o 

Jacku Woźniakowskim
16.30 5 x 5  - Wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 “Zatoka Martinów'” - serial pro­

dukcji nowozelandzkiej (1992 r., 
45 m in .), reżyseria : S teve La 
Hood, wykonawcy: Ilona Rodgers, 
Andy Anderson, May Llyod, Lam 
John Tupu, Katie Wolfie, Rupert 
Green i in

17.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Kolo fortuny - teleturniej
19.35 Krzyżówka trzynastolatków/ - 

magazyn dla młodzieży
20.00 Ognisko z Elitą (2) - program 

kabaretowy
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Rewelacja miesiąca: “Don Ki­

chot, czyli fantazja szaleńca” - balet
0.00 Panorama
0.05 Studio sport - Kronika Tour de 

France
0.15 Biografie: “Borges i ja” - film 

dok. prod. ang.
1.30 Zakończenie programu

C z w a rte k  
6 lip ca

8.00 Film animowany 
8 15 Disco Polo Lato
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 Dallas - serial USA
10.50 Filip z konopi - film polski, reż. 

Józef Gębski
12.30 W drodze
13.00 Twój lekarz
13.30 Magazyn prawniczy
14.00 Gwiazdy Disco Polo
15.00 Kostka szczęścia
15.10 Więźniarki - serial australijski 
16 00 Tylko dla dam
16.30 Informacje
16.40 Film animowany
16.55 Halo! Gramy!
17.55 Sekrety serial USA
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 As wywiadu - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Ostry dyżur serial USA 

(1984), wyst. Elliott Gould. Mary 
M cD onnell Conchata Ferrell, 
Lynne Moody

20.55 Kostka szczęcia
21.00 Statek miłości serial USA
22.00 Infonnacje i biznes informacje
22.15 Sztuka informacji
22.45 4x4 - magazyn motoryzacyjny
23.15 Link Journal
23.45 Filmoteka Narodowa: Paweł i

Gaweł

Film polski (1938), re t Mie­
czysław Krawicz, wyst. Euge­
niusz Bodo, Adoff Dymsza, 
JÓZEF ORWID. Helena Gros- 
sówna
1.15 Pożegnanie

P ią te k  
7 lip ca

8.00 Film animowany
8.15 Halo! Gramy!
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 As wywiadu - serial
10.50 Paweł i Gaweł - film polski
12.10 Znaczek pod lupą
12.30 Magazyn prawniczy 

i 13.00 Mecz żużlowy
I 14.30 Pamiętnik nastolatki

15.00 Kostka szczęścia
15.10 Więźniarki serial australijski
16.00 Kuba zaprasza
16.30 Informacje
16,40 Film animowany
16.55 Disco Polo Lato 
i 7.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sekrety - serial
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Rajska plaża - serial
19.55 Informacje
20.00 Z ostatn iej chw ili - serial 

U SA -kanad . w yst. Sara B ot- 
sword, Art lłindle, Mark Hum- 
phrcy i in.

20.55 Kostka szczęścia
21.00 Strażnik Teksasu - serial USA, 

wyst.. Chuck N orris, Clarence 
Gilyard

22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień

22.30 Koszmar z ulicy Wiązów cz. 2,

Film  USA (1985), r e t  Jack  
S  h o l der, wyst. R O B E R T  E N -  
G L U N D , M a rk  P a tto n , K im  
M yers________________________
0.10 Gillette World Sport Specia! 
0.40 Program rozrywkowy 
1 40 Pożegnanie

Sobota 
8 lipca

8.00 Moto-myszy z Marsa
8.30 Jesteśmy - program katolicki
9.00 Pamiętnik nastolatki
9.30 Moda i znaki rock’n’rolla
10.00 Rajska plaża - seria!
11.00 Z ostatniej chwili
12.00 Żegnaj laleczko film ang. 

(1975), reż. Dick Richards
13.35 Oskar mag filmowe
14.05 Reportaż
14.30 4x4 - magazyn motoryzacyjny
15.00 Daklari - serial USA
16.00 Eskadry z czerwoną gw iazdą- 

film dok
17.00 Lato z duchami
17.30 Znaczek pod lupą
18.00 Alwin i wtewiork-
18.30 Informacje
19.00 Na każdy temat
19.55 Informacje
20.00 La Bamba

Film USA (1987), r e t  Luis 
Yaldez, wyst. Lou D iam ond  
Phillips, Esai Morales, Rosana 
De Soto, Elizabeth Pena, Da- 
nielle von Zerneck, Joe Panto- 
liano, Marshall Crenshaw
22.00 D oppelganger - film  USA 

(1992), reż Avi Nesher, wyst. 
Drew Barrymore, George New- 
bem, Dennis Christopher, Leslie 
Hope, Sally Keilerman

23.40 Prosto z Hollywood - magazyn 
filmów)'

0.30 Program rozrywkowy
1.30 Pożegnanie

N ied z ie la  
9 lip ca

8 00 Hullabaloo - serial anim.
8.30 W drodze
9.00 Sztuka informacji
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco Relax
11.00 Daktari - seria!
11.50 Oko proroka - film polski 

(1984), reż. Paweł Komorowski
13.35 Power Dance - Gramy!
14.05 Jesteśmy
14.35 Moda i znaki rock’n’rolla
15.05 Oblicza wojny - serial
16.00 Białe noce - film USA (1985), 

reż. Taylor Hackford
18.30 Informacje
19.00 Pieniądze, szaleństwo i zbro­

dnia - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Kobra - serial USA (1993), 

wyst. Michael Dudikoff
21.00 Nieczysta zagrywka - film USA 

(1978), reż. Colin Higgins, wyst. 
Goldie Hawn, Chevy Chase, Bur-

gess M eredith, Dudley Moore, 
Rachel Roberts

23.10 Maraton Kabaretowy - Opo- 
le’95

0.40 Pożegnanie

P o n ie d z ia łe k  
10 lip ca

8.00 Film animowany 
8.15 Disco Polo Polo
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Nieczysta zagrywka - film USA 

(1978), reż Collin Higgins
12.50 Oblicza wojny - serial angiel­

ski
13.50 Twój lekarz
14.30 Tylko dla dam
15-00 Kostka szczęścia
15.10 Więźniarki - serial australijski
16.00 Czas na naturę
16.30 Informacje 
16.40 Film animowany
16.55 Disco Polo Lato
17.55 Sekret)' - serial USA 
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Matrix - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Różnice nie do pogodzenia

Film USA(1984), rei. Char­
les Shyer, wyst. R Y A N 0’NEAL, 
S. Long, Drew Barrymore , Sha­
ron Stone luh Odlotowy mało­
la t-f ilm  USA (1986). re t Hoi- 
te C. Collins, w yst Peter Bil- 
lihgsley, Stuart Pankin, Annę 
Bloom, Patrick Collins_ _ _ _ _ _
22.00 Informacje-i biznes informacje
22.15 Egzamin dojrzałości
23.15 Kostka szczęścia
23.20 Ostateczny werdykt - film USA 

(1991 ), reż Jack Fist, wyst Trcat 
Williams, Glenn Ford, 01ivia Bu­
rnett

0.50 Pożegnanie

W torek  
11 lip ca

8.00 Film animowany
8.15 Disco Polo Lato
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 Szpital miejski - serial 
10.50 Film na telefon
12.30 Egzamin dojżałości
13.30 Kuba zaprasza
14.00 Polsat dookoła świata
14.30 Link Journal
15.00 Kostka szczęcia
15.10 Więźniarki - serial australijski
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Informacje
16.40 Film animowany
16.55 Halo! Gramy! muz. zabawa na 

żywo
17.55 Sekrety - serial USA 
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła - serial USA
19.20 Webster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Syreny - serial USA (1992), 

wyst. Lynn Stanton, Molly Whel- 
lan, Jessie Jaworski

20.55 Kostka szczęścia
21.00 Na każdy temat - talk show
22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Polsat dookoła świata
22.45 Sport - mecz żużlowy
0.15 Ostateczny werdykt - film USA 

(1991), reż. Jack Fisk, wyst. Trat 
W illiam s, G lenn Ford, 01ivia 
Bumelte, Ashley Crow, Rafael 
Sbarge

1.45 Pożegnanie

Ś rod a  
12 lip ca

8.00 Film animowany
8.15 Halo! Gramy1
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 Szpital miejski - serial 
10.50 Oko proroka - film polski, reż

Paweł Komorowski 
12.35 Sport • żużel
14.00 4x4 - mag motoryzacyjny
14.30 Talia gwiazd
15.00 Kostka szczęścia
15.10 Więźniarki - serial australiiski
16.00 Link Joumąl
16.30 Informacje 
16.40 Film animowany
16.55 Disco Polo Lato
17.55 Sekrety - seria! I SA 
18,25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Grace w  opałach 
19.20 Webster - serial US A
19.55 Informacje
20.00 Dallas - serial USA wyst. Bar­

bara Be! Geddes, Linda Gray .ar- 
ry Hagman, Susan Howard

20.55 Kostka szczęścia
21.00 A irw olf- seria! USA
22.00 Informacje i biznes informacy:
22.15 Magazyn sportowy
22.45 Sztuka sprawiedliwość maga­

zyn prawniczy
23.15 Oskar magazyn filmowy
23.45 Zielone lata

Film polski (1980). r e t  Sta­
nisław Jędryka wyst Tomus~. 
Jarosiński, Jacek Brym arsk. 
Agmeszcu Konopczyńska. MAł- 
GORZATA PRITULAK Krzy-

C z w a rte k  
6 lip ca

7.00 Panoram a 
7.10 Piosenki z..
7.30 Lato z Chopinem: S. Toczyska 

śpiewa pieśni F, Chopina
8.00 Życie moje
9.00 Wiadomości
9.15 Bieszczadzkie opowieść
9.45 Doktor Ewa ■ serial TVP
10.30 D efilada - film dok
11.30 Słoneczne studio • program 

dla dzieci
12.00 W iadom ośc;
12.15 Ósmy dzień tygodnia filtr 

fab., reż. A. Ford
13.45 Próg. sportowy 
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Magazyn katolicki
15.30 Spacer po W arszawie pana 

Bolesława Prusa - film dok
16.00 Skarby ciem nolicej M adon­

ny
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Telcexpress
17.15 Żegnaj Rockefeller - seria! 

TVP
17.45 Doktor Ewa - serial TVP
18.30 Impresje z lat 80
19.00 Auto-M oto-Klub 
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt - magazyn po­

lonijny
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20.30 Muzyczna Jedynka
21.00 Panorama
21.30 Pogranicze w ogniu - 

serial TVP
22.25 Program na piątek
22.35 Bez prądu - Lech Ja- 

nerka
23.25 Męski striptiz - pro­

gram publicystyczny
23.55 Program na piątek
0.00 Dajcie znak życia
0.30 Film sportowy
1.00 Zakończenie programu

Piątek
7 lipca

6.55 Dzień dobry z Polski
7.00 Panorama
7.10 Bez prądu-L. Janerka
8.00 Męski striptiz
8.30 Film sportowy
9.00 Wiadomości
9.15 Magazyn katolicki
9.45 Doktor Ewa - serial
10.30 Impresje z lat 80
11.00 Rozrywka
11.30 Żegnaj, Rockefeller - 

serial
12.00 Wiadomości
12.15 Pogranicze w ogniu
13.15 Auto-Moto-Klub
13.30 Piosenki z...
13.45 Studio Kontakt
14.15 Diariusz
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Festiwal Muzyki Łań­

cut ’95 - Mistrzowski re­
cital Stefanii Toczyskiej, 
cz. 1

15.30 Moje książki - J. Ma­
jewski

15.50 Nauka trzech narodów
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Teleexpres
17.15 Teatr dla dzieci: “Ten 

najpiękniejszy świat - 
śpiewa E. Adamiak

18.00 Kapitan Sowa na tro­
pie

18.25 Ja to widziałam
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Jedna sytuacja - pro­

gram Andrzeja Strzelec­
kiego

20.30 Houk recital
21.00 Panorama
21.30 Biała wizytówka - se­

rial TVP, ode. 4, reż. Fi­
lip Bajon, wyst. Jan No­
wicki, Olgierd Łukasze­
wicz, Jan Englert, Bogu­
sław Linda, Grażyna Sza­
połowska

22.30 Powrót bardów - Le­
szek Wojtowicz

23.00 Świat z pierwszej ręki 
- D. Morawskiego 25 lat 
w Wiecznym Mieście

23.30 Życie na gorąco - se­
rial TVP, ode. 2, reż. A. 
Konic

0.50 Spotkania sentymental­
ne - Lidia Wysocka i jej 
piosenki

1.20 Zakończenie programu

Sobota
8 lipca

8.00 Wiadomości
8.05 Hity satelity
8.25 Brawo! Bis!
9.00 Zaproszenie
9.20 Ziarno. Próg. red. kato­

lickiej
9.45 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Mała księżniczka - se­

rial animowany
12.35 Teatr Familijny: Józef 

Ignacy Kraszewski - “Sta­
ra baśń”, cz. 3, reż. Irena 
Wollen

13.15 Rody polskie - Myciel- 
scy

13.45 Polski Dance
14.30 Czy nas jeszcze pamię­

tasz?

14.50 Cztery czwarte
15.30 Rockus pokus
16.05 Sport z satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Sport z satelity
18.00 W labiryncie - serial 

TVP
18.50 Ztotów ‘95 - Euro-Eko 

Meeting
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Opolskie Kabaretony
21.00 Prywatne niebo - film 

fab., reż. Janusz Kondra­
tiuk

22.15 Program na niedzielę
22.25 Słowo na niedzielę
22.30 Benefis Mikołaja Gra­

bowskiego
23.25 Schody, pióra, brylan­

ty - program rozrywkowy
0.00 Polski Dance 

" 0.45 Biała wizytówka cz. 4 - 
serial TVP, reż. Filip Ba­
jon, wyst. Jan Nowicki, 
Olgierd Łukaszewicz, Jan 
Englert, Bogusław Linda, 
Grażyna Szapołowska, 
Maria Gładkowska, Jerzy 
Trela, Rolf Hoppe, Walter 
Jackel, Alfred Struweryk

1.35 Zakończenie programu

Niedziela
9 lipca

8.05 Jezioro Łuknajno - film 
przyrodniczy

8.50 Skarby ciemnolicej Ma­
donny, cz. 2. Film dok.

9.15 Skarbiec - mag. histo- 
ryczno-kulturalny

9.45 VIP a la carte
10.15 Listy w butelce, cz. 1. - 

film krajoznawczy
10.35 Lato z Vivaldim - “Pory 

roku” w oryginale i trans­
krypcji: II koncert g-moll 
“Lato”

11.10 Zaproszenie
11.30 Sport
12.00 Wakacje na polską 

nutę
12.30 Piraci - teleturniej dla 

młodych widzów
13.00 Rumburak
14.50 Tata, a Marcin powie­

dział...
15.00 Ojczyzna-polszczyzna
15.25 Tele Rinn
16.00 Biografie: Wieczysty 

wrót - film dok.
17.00 Teleexpress
17.15 Denver, ostatni dino­

zaur - serial anim.
17 .40  Kościuszko pod Racła­

wicami - film fab., reż. 
Józef Lejtes

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
2 0 .0 0  Kabaret “Potem” - 

Bajki dla potłuczonych
21.00 Wakacje z Madonną - 

polski film fabularny, re­
żyseria Jerzy Kołodziej­
czyk, występują Marta 
Klubowicz, Krzysztof 
Kiersznowski i inni

22.20 Program na poniedzia­
łek

22.30 Sportowy weekend
22.50 Bezludna wyspa - pro­

gram rozrywkowy Niny 
Terentiew

23.40 Piosenki z filmoteki - 
Zbigniew Górny

0.30 Poradnia pozamałżeńska 
cz. 2

0.40 Program na poniedzia­
łek

0.50 Zakończenie programu

Poniedziałek
10 lipca

7.00 Panorama
7.10 Sport
7.40 Polski Dance
8.25 Ojczyzna-polszczyzna
9.00 Wiadomości
9.15 Festiwal Muzyki Łańcut

’95
9.45 Kapitan Sowa na tropie

- serial
10.10 W labiryncie - serial 

TVP
11.30 Wakacje na polską nutę

- program dla dzieci
12.00 Wiadomości
12.15 Soból i panna - film fa­

bularny, reż. Hubert Dra- 
pella

14.00 Jedna sytuacja
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Historia
15.30 Jezioro Łuknajno - film 

przyrodniczy
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Telęexpress
17.15 Wakacje z duchami - 

serial TVP dla dzieci
17.45 Kapitan Sowa na tro­

pie - serial TVP
18.10 Na sprzedaż - reportaż
18.30 Wspólnota w kulturze: 

Miejsce urodzenia -repor­
taż

19.00 Zaproszenie
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Program publicystycz­

ny
21.00 Panorama
21.30 Dancing w kwaterze 

Hitlera film fab., reż. Jan 
Batory, wyst. Maja Wo­
decka, Olgierd Łukasze­
wicz, Andrzej Łapicki, 
Zdzisław Maklakiewicz, 
Maciej Damięcki, Witold 
Skaruch

23.10 Program na wtorek
23.15 Gość Muzycznej Jedyn­

ki - Ewa Bem
23.40 Bliskie spotkania - Ja­

nusz Czapiński - program 
Alicji Resich-Modlińskiej

0.15 Taksówkarz reportaż
0.35 Lato ze Straussem: Wie­

ner Johann Strauss Orche- 
ster

1.00 Zakończenie programu

W to rek  
11 lip ca

7.00 Panorama
7.10 Zaproszenie
7.30 Latoze Straussem: We- 

ner Johann Strauss Orche- 
ster

8.00 Bliskie spotkania - Ja­
nusz Czapiński

8.30 Wspólnota w kulturze: 
Miejsce urodzenia. Repor­
taż

9.00 Wiadomości
9.15 Historia
9.45 Kapitan Sowa na tropie

- serial TVP
10.30 Program public.
11.30 Wakacje z duchami
12.00 Wiadomości
12.15 Dancing w kwaterze 

Hitlera - film fab.
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Historia
15.30 Biografie: Wieczysty 

wrót - film dok.
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Teleexpress
17.15 Wakacyjna Ciuchcia
17.45 Kapitan Sowa natropie

- serial TVP, reż. Stani­
sław Bareja

18.10 Reportaż
18.30 Film dokumentalny ro- 

ku:Pęknięcie nadziei
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Za chwilę dalszy ciąg 

programu - satyryczny pro­
gram Wojciecha Manna i 
Krzysztofa Matrny

20.30 Sztuka nie sztuka: Kto 
jest największym artystą?

21.00 Panorama
21.30 Układ krążenia - serial 

TVP, reż. Andrzej Titkow, 
wyst. Edward Lubaszenko,

Witold Pyrkosz, Barbara 
Dembińska, Wiesława 
Mazurkiewicz, Jerzy Tre­
la

22.55 Wszystko dla pań Je­
rzy Połomski

?3.55 Gustaw Holoubek nie 
tylko o teatrze cz. 3

0.15 Hrabal - film dokumen­
talny Pawła Trzaski o Bo- 
humilu Hrabalu

0.50 Zakończenie programu

Środa 
12 lipca

7.00 Panorama
7.10 Wszystko dla pań
8.10 Hrabal - film dok.
9.00 Wiadomości
9.15 Historia
9.45 Kapitan Sowa na tropie
10.10 Sztuka nie sztuka: Kto 

jest największym artystą?
10.40 Pęknięcie nadziei - 

film dokumentalny roku
11.30 Wakacyjna Ciuchcia
12.00 Wiadomości
12.15 Układ krążenia - serial 

TVP
13.35 Gustaw Holoubek nie 

tylko o teatrze
13.55 Za chwilę dalszy ciąg 

programu
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Beztroskie dzieciństwo
15.30 Listy w butelce - film 

krajoznawczy
16.00 Sylwetki: Samotnik
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Teleexpress
17.15 Słoneczne studio
17.45 Kapitan Sowa na tro­

pie
18.10 Pamiętajcie o roczni­

cach - reportaż
18.30 Sportowe hobby
19.00 Mag. historyczny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Stan nieważkości - 

film dokumentalny roku, 
reżyseria Maciej Drygas

21.00 Panorama
21.30 Adaptacje literatury: 

Wiktoryna, czyli Pan po­
chodzi z Beauvois? - pol­
ski film fabularny

22.30 Program na czwartek
22.35 Szalona szansonistka
23.15 Życie moje
0.10 Ucieczka z globalnej 

wioski - reportaż
0.40 Lato z Chopinem - W 

Żelazowej Woli gra Anna 
Maria Stańczyk

1.10 Zakończenie programu

WROCŁAW"

1 )
C zw a rtek

6 lip ca
15.10 Mopi i Sniff 
15.25 Szmacianki
10.00 Miód i pszczoły
16.30 Reporters 
16.45 Kompas 
17.20 Cristal - serial
18.10 Fakty
18.35 Dolnośląski Magazyn 

Reporterów
19.30 Lulu - koncert
20.00 Wszystko albo nic - dra­

mat prod. ang.
20.55 Legendarne szlaki - se­

rial prod. ang.

P ią te k
7 lip ca

8.00 Fakty
8.30-15.00 TV Polonia 
15.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Yictor i Hugo - serial

animowany produkcji USA
15.30 Roger Odrzutowiec - se­

rial animowany produkcji 
USA

15.35 Rocko i jego świat - se­
rial animowany produkcji 
USA

16.00 Miód i pszczoły - serial 
produkcji francuskiej

16.30 “Piątka” na Jatkach
17.20 Cristal - serial
18.10 Fakty
18.30 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
19.00 Reporters - kurs języka 

angielskiego
19.10 “Piątka” na Jatkach
19.30 Ten wspaniały sport - 

program  dokum entalny  
produkcji angielskiej

20.00 Lace - serial filmowy
21.00 “Piątka” na Jatkach
22.00 Fakty
22.15 Cristal - serial
23.00 Pałer
23.45 TV Polonia

Sobota
8 lipca

8.00 Cristal - serial
8.30 Fakty
8.40 Przegląd prasy
9.00 Region
9.30 Bajki
10.00 Niebieski kwadrans
10.15 Świat cyrku braci Rin- 

gling
11.00 Muzyczny salon “5”
12.10 Znajomi z zoo
12.30 W rajskim ogrodzie
13.00 Weekend z “5”
14.55 Klub Ludzi Życzliwych
15.10 Mały lord Fauntleroy
15.35 Roger Odrzutowiec - se­

rial
15.40 Giganci Jossy’ego
16.10 Kwadrans futbolu z Pau­

lem Gascoige
16.30 O co chodzi? Teleturniej
16.50 Refleks z “Piątką”
17.20 Wiecznie młodzi - serial 

ang.
18.00 Gość “5”
18.10 Fakty
18.30 Refleks z “Piątką”
19.00 Budowanie na skale. 

Program katolicki
19.30 Szaleństwo na kółkach 

-serial dok.
19.50 K.L.F. Próg. muzyczny
20.00 Gitarzysta - film fab.
21.45 Refleks z “Piątką”
22.00 Fakty
22.10 Studio sport
22.40 Szalona małpa - film fab.
0.30 TV Polonia

Niedziela
9 lipca

7.55 Program dnia
8.00 Wiecznie młodzi
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Z archiwum TV
9.30 Filmy animowane
10.00 Alicja w Krainie Czarów

- film fab.
11.00 Formuła 3 w “Piątce”
11.30 Gość “Piątki”
12.00 Samochód-hit XX wie­

ku - serial
. 12.30 Karaiby-powrót do ko­

rzeni - serial
13.00 Weekend z “5”
15.10 Mały lord Fauntleroy - 

serial
15.35 Świat przyrody
16.30 Piękno przez wieki - Na­

rodowe skarby Japonii
17.00 Wielkie odkrycia w na­

uce i technice - serial
17.20 Nie czekaj!
17.55 W świecie delfinów - 

film przyrodniczy
18.50 Fakty
19.00 Obrońcy kamienia
19.30 Krok za krokiem - se­

rial USA
19.50 Psychodelic Furs
20.00 Co za radość żyć - dra­

mat obyczajowy
21.00 Festiwal Muzyki - Łań­

cut ‘95
21.45 Gość “Piątki”
22.00 3-2-1...start!
22.30 Wygrywaj, albo kradnij

- film fabularny

23.50 TV Polonia

P o n ie d z ia łe k
10 lip ca

8.00 3, 2,1... Start
8.30- 15.00 TV Polonia ,
15.00 Program dnia
15.00 Program dnia
15.10 Maluchy - serial animo­

wany produkcji franc.- 
USA

15.35 Życie zwierząt - serial 
dokumentalny produkcji 
angielskiej

16.00 Miód i pszczoły - serial 
dla dzieci produkcji francu­
skiej

16.30 Polska liga żużlowa
17.20 Cristal - serial prod. we- 

nez.
18.10 Fakty
18.30 Studio Gmina - program 

publicystyczny
19.00 Reporters - telewizyjny 

kurs języka angielskiego
19.10 Gość “Piątki”
19.30 Granice sportu - serial 

popularnonaukowy produk­
cji angielskiej

20.00 Komputerowa pułapka - 
komedia obyczajowa pro­
dukcji kanadyjskiej

21.45 Gość “Piątki”
22.00 Fakty
22.30 Cristal - serial obycza­

jowy produkcji wenezuel­
skiej

23.05 TV Polonia

Wtorek
11 lipca

8.00 Fakty
8.30- 15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.00 Program dnia
15.10 Kowboje z Krowigrodu 

- serial animowany produk­
cji USA

15.35 Deskowizja - serial pro­
dukcji angielskiej

16.00 Jak to zdrowo na sporto­
wo - serial produkcji ta­
smańskiej

16.30 Dzieci i piosenki - se­
rial

16.55 Muzea Austrii - film do­
kumentalny produkcji au- 
stryjackiej

17.20 Cristal - serial obyczajo­
wy produkcji wenez.

17.55 Gość “Piątki”
18.10 Fakty
19.00 Reporters - telewizyjny 

kurs języka angielskiego dla 
młodzieży

19.10 Klub poszukiwaczy 
skarbów

19.30 Marginałki - program 
kabaretowy

19.50 Promocje muzyczne
20.00 Klakier - film obyczajo­

wy produkcji polskiej
21.45 Gość “Piątki”
22.00 Fakty
22.30 Cristal - serial
23.05 TV Polonia

Środa
12 lipca

8.00 Fakty
8.30- 15.00 TV Polonia
15.00 Program dnia
15.10 Klauny z Wesołkowa - 

serial anim. produkcji 
USA

15.35 Pełzaki - serial USA
16.00 Piętnastolatki - serial
16.30 3, 2,1... kontakt -serial
16.55 Gość “Piątki”
17.20 Cristal - serial
17.55 Gość “Piątki”
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Reporters
19.10 Gość “Piątki”
19.30 Czyste szaleństwo - se­

rial prod. australijskiej
20.00 Flash - serial sensacyj­

ny USA
20.50 Kung fu - serial produk­

cji USA
21.45 Studio sport
22.00 Fakty
22.10 Cristal - serial
23.05 TV Polonia


